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Úvod 

 

Prehľad vývoja pôvodcu fondu – Z dejín Šarišskej župy 

 

Pripájanie územia Šariša k Uhorskému kráľovstvu začalo už za panovania kráľa Štefana 

I. (1000 - 1038) a do konca 11. storočia sa Šariš stal územnou súčasťou Uhorska. Až do 

polovice 13. storočia bolo toto územie osídlené riedko a existovalo tu len okolo 80 sídel.1     

Z iniciatívy uhorských panovníkov asi od 12. storočia sa začali na vyvýšených miestach Šariša 

stavať hrady, ktoré mali slúžiť na vojenské ovládanie a kontrolu okolia, krajinských ciest 

a pohraničia. Takýto pôvod má i hrad Šariš, ktorý strážil územie dolín Torysy, Svinky 

a Sekčova. Administratívne patril do právomoci župana komitátu Novum Castrum (Nový Hrad, 

Ujvár). V prvej polovici 13. storočia z tohto veľkého komitátu sa začína vyčleňovať nová 

územnosprávna jednotka – Šarišská stolica.2 Táto novovytváraná inštitúcia mala vojensko-

administratívne centrum na hrade Šariš, ktorého názov dal vznikajúcemu komitátu meno. V 

roku 1647 sa sídlom stolice stalo mesto Prešov.   

Územie stolice sa delilo na menšie územné celky nazývané slúžnovské okresy. Tie sa 

nazývali najprv podľa mena slúžnych, neskôr sa označovali poradovým číslom I – IV, ako 

samostatný územnosprávny celok sa uvádzalo panstvo Makovica. Po roku 1775 sa územie 

Šarišskej stolice delilo na 6 slúžnovských okresov, ktoré sa nazývali Dolnotoryský, 

Hornotoryský, Širocký, Sekčovský, Topľanský a Makovický okres.3 V roku 1849 nahradili 

systém šľachtických stolíc župy, ktoré sa stali administratívno-územnou jednotkou štátnej 

správy. Šarišská župa jestvovala do 31. decembra 1922, keď bola zákonom č. 310/1922 Zbierky 

zákonov a nariadení zrušená a včlenená do Košickej župy.  

Hlavným orgánom stoličnej samosprávy boli zhromaždenia stoličnej šľachty – 

kongregácie, na ktorých sa vybavovali administratívne záležitosti stolice. Súdnu právomoc 

vykonávali stoličné sedrie, ktoré súdili trestné a civilné záležitosti. Generálne kongregácie sa 

uskutočňovali štyrikrát alebo päťkrát do roka za účasti župana alebo podžupana a šľachty z 

celej stolice. Vybavovali sa na nich dôležité záležitosti celostoličného charakteru – výška daní, 

voľby stoličných funkcionárov, poslancov do uhorského snemu, vyhlasovali sa na nich zákony 

a nariadenia. Menšie zasadania – partikulárne kongregácie riešili miestne záležitosti. Zvolávané 

                                                           
1  ŽUDEL, Juraj. Stolice na Slovensku. Bratislava : Obzor, 1984, s. 120 – 121. 
2  ULIČNÝ, Ferdinand.  Dejiny osídlenia Šariša.  Košice: Východoslovenské vydavateľstvo, 1990,  s. 464-465. 
3  ŽUDEL, Juraj. Stolice na Slovensku. Bratislava : Obzor, 1984, s. 120 – 121. 
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boli podľa potreby v okrese, ktorého záležitosti sa mali prerokovať. Rokovania kongregácií sa 

zapisovali do kongregačných protokolov. 

 

Vývoj a dejiny fondu – z dejín archívu Šarišskej župy  

 

O archíve Šarišskej župy je prvá písomná zmienku až v roku 1698.4 Vtedy sa na 

generálnej kongregácii 25. júna v Prešove riešila aj otázka spravovania župného archívu počas 

neprítomnosti notára. O zriadenie stoličných archívov sa vrchnosť i samotné župy snažili počas 

celého 18. storočia. V písomnostiach Šarišskej župy sa nachádzajú viaceré úpravy i správy 

o snahe evidovať písomnosti. Presný dátum vzniku župného archívu zatiaľ nie je známy, prvá 

správa o evidencii  písomností pochádza z  roku 1750, keď  stolica poverila Jána Zátureckého 

usporiadaním stoličných písomností pochádzajúcich z rokov 1560 – 1750. Ján Záturecký 

zachované spisy a knihy rozdelil do piatich skupín (acta iuridiciaria, perceptoralia, 

cogregationalia, oeconomica, politica). Podľa nariadenia kráľovskej komisie v roku 1754 

prebehla nová registrácia, ktorú vykonali Žigmund Péči a Gabriel Berzevici.  

V roku 1783 bol zriadený stoličný (župný) archív. Požiar, ktorý Prešov zasiahol v roku 

1807 znehodnotil archív natoľko, že župný archivár musel obnoviť ukladanie spisov podľa 

vzoru v Užskej a Zemplínskej župe. V roku 1809 adaptovali pre potreby archívu bývalú 

väzenskú kaplnku v župnom dome na dnešnej Slovenskej ulici, kde bol materiál uskladnený 

v podstate až do roku 1944. V rokoch 1856 až 1918 patril župný archív do právomoci Krajského 

súdu v Prešove. Po vzniku Československej republiky v roku 1918 bolo mnoho archívneho 

materiálu odvezeného do Maďarska a archív bol značne zdevastovaný. Po zániku Šarišskej 

župy v roku 1922 prevzal písomnosti do svojej opatery Okresný úrad v Prešove. Podľa hlásenia 

Župného úradu Šarišsko-zemplínskej župy  bol archívny materiál v roku 1943 uložený až na 

piatich miestach v štyroch rôznych budovách v Prešove (Caraffova väznica, Kumšt, okresný 

úrad, župný úrad).5 V auguste 1944 bola časť archívneho materiálu na rozkaz ministra vnútra 

evakuovaná do Banskej Bystrice, časť mala byť uložená v miestnostiach na Kalvárii6 a v januári 

1945 časť odviezli do Ružomberka a Popradu. Písomnosti, ktoré ostali v župnom dome boli 

značne poškodené pri bombardovaní Prešova 20. decembra 1944. Okresný národný výbor, 

ktorý sídlil v župnom dome po skončení vojny poveril Júliusa Sineiho a Karola Prattingera 

                                                           
4 ŠA Prešov, fond Šarišská župa, Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710, k. č. 343/18, 

fol. 344a. 
5 ŠA Prešov, fond Šarišsko-zemplínska župa, spis č. 2603/43 prez.  
6 ŠA Prešov, fond Šarišsko-zemplínska župa, spis č. 4754/44 prez. i.č. 3251 



 
 

 
4 

vykonať najnutnejšie práce na záchranu písomností. Zachované písomnosti Šarišskej župy 

a Šarišsko-Zemplínskej župy sa v roku 1949 stali základom pre novozriadený Krajský archív 

v Prešove (podľa výnosu Povereníctva vnútra č. 368/3-29/9-49 z 29. septembra 1949). Na 

základe nariadenia vlády Československej republiky  o archívnictve č. 29/1954 Zb. bol 

1.októbra 1954 zriadený Štátny archív v Prešove. Ten prevzal všetky fondy a písomnosti 

krajského archívu, jeho zamestnancov a aj sídlil v pôvodnej budove. Vyhradené miestnosti 

v župnom dome pre nový materiál už nepostačovali, takže priestorové problémy vyriešili 

v roku 1958 pridelením a adaptovaním traktu na prvom poschodí v budove bývalého 

evanjelického kolégia na námestí, kde archív sídlil až do roku 1993. V tom roku bol materiál 

presťahovaný do objektu bývalého františkánskeho kláštora v Nižnej Šebastovej, kde je fond 

Šarišská župa uložený dodnes.   

Mená stoličných archivárov do roku 1845 sa zachovali len torzovite. V roku 1831 bol 

župným archivárom Ján Villec.7 V rokoch 1845 – 1856 pracoval na usporiadacích prácach 

Ambróz Hodoši. Po ňom nastúpil Alexander Fekete, ktorý vyhotovil rad archívnych pomôcok. 

V roku 1905 bol za župného archivára ustanovený Viktor Dvorčák, posledným župným 

archivárom bol penzionovaný notár Ignác Bartošík, ustanovený v roku 1919, ktorý ho 

spravoval do roku 1932.   

 

Archívna charakteristika fondového pododdelenia    

 

Fondové pododdelenie Písomnosti z rokov 1790 – 1823 archívneho fondu Šarišská župa 

nadväzuje už na spracované a sprístupnené fondové pododdelenia Šarišskej župy – Písomnosti 

z rokov 1561 – 1789; Najstaršie knihy Šarišskej župy (1343) 1561 – 1645; Zápisnice zo 

zhromaždení Šarišskej župy 1656 – 1710; Súdne písomnosti 1254 – 1852; Urbárske písomnosti 

1770 – 1790; Súpisy obyvateľstva 1780 – 1870; Sčítanie obyvateľstva z roku 1869; Zborové 

orgány župy, orgány správneho aparátu, župná učtáreň a pokladnica 1851 – 1922; Podžupan 

1860 – 1919; Verejnosprávny výbor a Lesnícky podvýbor 1876 – 1918.   

Archívne dokumenty Šarišskej župy v množstve 346 bežných metrov, vrátane 

písomností z rokov 1790 – 1823 prevzal dňa 29. septembra 1949 do svojej správy Krajský 

archív v Prešove. Prevzatie písomností Šarišskej župy je zaevidované v prírastkovej knihe 

archívu pod prírastkovým číslom 1. Dodatky k fondu v množstve 0,24 bežných metrov boli do 

archívu prevzaté 23. 9. 1987 pod prírastkovým číslom 220 na základe rozhodnutia AS-MV SR 

                                                           
7 ŠA Prešov, fond Rodina Giláni 1591 – 1926, i. č. 26, č.12. 
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č. j. SAS-869/17a z 10. 7. 1987 o delimitácii zo ŠÚA a č. j. ŠOBA–P: 402/1987; 14. 2. 1989 

pod prírastkovým číslom 235 na základe prevzatia z Múzea SRR v Prešove č. j. ŠAP-121/1989 

a 19. 1. 2005 pod prírastkovým číslom 381 na základe kúpy od V. Kleina z Bratislavy pod č. j. 

A/VII/2005/62-EF.    

Archívny materiál bol ešte v 19. storočí rozdelený do 21 tematických (vecných) skupín, 

pričom na začiatku každej vecnej skupiny sa zvyčajne nachádza príslušný index. Spisy sú 

potom v rámci vecnej skupiny uložené chronologicko-numericky. Vecnými skupinami sú: 

zemianske záležitosti, civilné spory, zálohovanie majetkov, majetkovoprávne záležitosti 

v apelačnom pokračovaní, intabulačné, sirotské, chotárne, poručenské záležitosti, súdne 

protesty a odvolania, rôzne žiadosti, potvrdenia a správy, privilegiálne záležitosti, nariadenia, 

snemové záležitosti, intimáty, dekréty, daňové a účtovné záležitosti, trestné spory, urbárske, 

rozličné záležitosti a súpisy zemanov. Časové rozpätie fondového pododdelenia je vymedzené 

rokmi 1790 – 1823. Z diplomatického hľadiska fondové poddoddelenie tvoria pomocné knihy 

(indexy) a spisy. Pomocné knihy v počte 20 kusov neboli uložené v archívnych škatuliach, pri 

spracovaní sme ich uložili do škatúľ a zaradili do spracovanej vecnej skupiny písomností. 

Spisový materiál je uložený v 209 archívnych škatuliach, ktorých počet sa môže pri spracovaní 

zvýšiť.   

 

Rozbor obsahu fondového pododelenia 

 

Zatiaľ nie sú informácie o predpisoch na správu registratúry Šarišskej stolice 

v sledovanom období. Fondové pododdelenie písomností z rokov 1790 – 1823, ktoré  patrí do 

prvého obdobia stavovskej župnej samosprávy (1400 – 1848) bolo usporiadané tematicky 

a rozdelené do vecných skupín. Ojedinele sú k spisom priložené odpisy starších dokumentov 

alebo novšie prílohy, ktoré vznikli po roku 1823. Pretože ide o rozsiahly fond, každá vecná 

skupina bude sprístupnená čiastkovým inventárom s vlastným pomocným aparátom, aby 

vzhľadom na časovú náročnosť spracovania celého pododdelenia, mohli byť už  

zinventarizované vecné skupiny k dispozícii bádateľom. V každom čiastkovom inventári sa 

budú používať samostatné číselné rady. Inventárnou jednotkou pri pomocnej knihe je jeden 

zväzok, ktorý je uložený na konci vecnej skupiny. Inventárnou jednotkou pri spisoch je jeden 

spis, pretože dokumenty v ňom uložené sa vzťahujú k jednej veci a vykazujú spoločné znaky. 

Vzhľadom na to, že k spisom sa zachovali pôvodné pomôcky, ponechali sme pôvodné 

usporiadanie. Inventárny záznam sa skladá z čísla inventárnej jednotky, čísla ukladacej 

jednotky (škatule) a z obsahu (regestu). V prípade intabulačných záležistostí sú inventárne čísla 
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totožné s pôvodnými signatúrami jednotlivých spisov a kvôli tomu majú niektoré inventárne 

čísla aj polovičnú hodnotu (napr. 361/2). Regest spisu je v prípade intabulačných záležitostí 

rozdelený do troch stĺpcov: dlžník, kreditor a vec. Túto indexovú formu spracovania 

čiastkového inventára sme zvolili kvôli opakujúcemu sa charakteru intabulačných dokumentov. 

Obsahom spracovaných dokumentov vecnej skupiny Intabulačné záležitosti sú rôzne 

intabulácie a extabulácie pôžičiek, dlhov či kaucií a na nich sa vzťahujúcich obligácií. 

Kvantitatívne sú najviac zastúpené obligácie na pôžičky či na splatenie rôznych dlhov, 

nedoplatkov a pohľadávok (napr. za dodanie rozličných tovarov alebo za predaj či prenájom 

majetkov nachádzajúcich sa najmä na území Šarišskej stolice). V intabulačných záležitostiach 

sa ďalej nachádzajú napr. dlžobné úpisy, rôzne finančné kontrakty, exekučné protokoly, zmluvy 

a traktáty o delení majetkov medzi dedičmi a pod.  

Archívne dokumenty sprístupnené vo zväzku Intabulačné záležitosti 1790 – 1823 sú 

využiteľné hlavne pri štúdiu a spracovávaní regionálnych dejín zameraných na územie 

Šarišskej stolice, konkrétne najmä tém týkajúcich sa rôznych finančných a majetkových 

záležitostí jednotlivých členov tunajších šľachtických a zemianskych rodov, obchodníkov 

a v menšej miere aj poddaných. Písomnosti sú vedené najmä v latinskom, menej maďarskom, 

nemeckom a v slovenskom jazyku, výnimočne aj v poľskom či hebrejskom jazyku. Fyzický 

stav archívnych dokumentov je dobrý, niektoré sú poškodené prachom a plesňami. Po 

zinventarizovaní sú písomnosti vecnej skupiny Intabulačné záležitosti uložené v 4 škatuliach a 

inventár tvorí 982 inventárnych jednotiek a pomocný aparát. Niekoľko spisov sa nezachovalo, 

avšak existuje o nich záznam v pomocnej knihe, podľa ktorého bol vypracovaný regest spisu a 

na príslušnom mieste v inventári je táto skutočnosť uvedená.   

 

K vyhľadaniu archívnych dokumentov je potrebné do žiadanky uviesť inventárne číslo 

a číslo škatule. (Škatuľa č. 1 obsahuje spisy pod inv. č. 1 – 300, šk. č. 2 obsahuje spisy pod inv. 

č. 301 – 600, šk. č. 3 obsahuje spisy pod inv. č. 601 – 981 a šk. č. 4 obsahuje pomocnú knihu 

pod inv. č. 982.) 

  

Protokolárny záznam o vypracovaní inventára  

Regesty k písomnostiam fondového pododdelenia vecnej skupiny intabulačné 

záležitosti vypracoval v rokoch 1999 – 2000 PhDr. Milan Belej, CSc. Čistopis, registre a úvod 

čiastkového inventára Intabulačné záležitosti 1790 – 1823 vypracoval v roku 2022 Mgr. Matúš 

Vojna, PhD., pod vedením PhDr. Daniely Pellovej. 
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Zoznam použitých skratiek 

 

 

cm  - centimeter 

č.  - číslo 

ev. a. v. - evanjelická cirkev augsburského vyznania 

far.  - farnosť 

I. č.  - inventárne číslo 

lat.  - latinský jazyk 

maj.  - majetok, majetky 

majet.  - majetok, majetky 

manž.   - manžel, manželka 

marg.  - marginália, marginálny 

ml.  - mladší, junior 

nedopl. - nedoplatok 

pap.  - papier 

pkož.  - polokožená väzba knihy 

plk.  - plukovník 

pohľad. - pohľadávka 

postup.  - postupník, postupníčka, postupníci 

pošk.  - poškodená väzba knihy 

r. kat.  - rímskokatolícky, -ka 

rod.  - rodená 

sign.  - signatúra 

slov.  - slovenský, -ká 

splat.  - splatenie 

st.  - starší, senior 

str.  - počet strán 

Šk.  - škatuľa 

zál.  - záležitosti 
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                 1790                                                                                                                 Šk. č. 1 

 

1.        Anton Sirmaj   Jozef Bydeškuty            Obligácia na pôžičku 

2.        Jozef Haller                         Michal Maugsch              Obligácia na pôžičku 

3.        Anton Sirmaj                       Fabián Uňatický                             Obligácia na pôžičku 

4.        Pavol Manigaj                     Anna Péčiová                        Obligácia na pôžičku 

5.        Imrich Cengeri                     Izák Lubstik                                 Žiadosť o obligáciu 

         (marg.) 

6.        Jozef, Ján a Michal            Ivan Onderisin                                Obligácia na pôžičku 

       Sandali 

7.        Anton Sirmaj                       Ignác Schranzhoffer                       2 obligácie na pôžičku 

8.        Šimon Iubilier                   Neuvedený                                     Vyplatené dlžoby 

        (marg.)           

                  1791 

 

9.        Jozef Haller                      Anna Péčiová                                 2 obligácie na pôžičku 

10.        Anton Sirmaj                     Terézia Andrášiová                        Obligácia na pôžičku 

11.        Mikuláš Sinei                        Ján Leni                             Obligácia na pôžičku 

12.        Gašpar Kükőmezei a            Adam Ribécky a                            2 Obligácia na pôžičky 

       Agnesa Hatnagiová              Samuel Keméni                            (marg.) 

13.        Jozef Haller                          Pavol Ordödy a   

                  Jozef Karol Zbisko                         Obligácia na pôžičku 

14.        Ján Ráčaj a manželka           Andrej Petkovský                           Obligácia na pôžičku 

       Juliana Roškovaniová    

15.        Jozef Tomáš Sirmaj              František Schmideg                    4 obligácie na pôžičky 

16.        Gašpar Berzevici a                Karol Wolutzky a                      3 obligácie na pôžičky  

 manž. Saloména Slotzka       manž. Mária Berzeviciová             rôznych súm za zálohy          

                                      pozemkov v Brezovici 

17.        Anton Šemšei                        Ignác Paluďaj                       Intabulácia dlžobného 

                 úpisu (marg.) 

18.        Anton Šemšei              Kecer a manž. Barbora Péčiová     Obligácia na pôžičku 

19.        František Kecer             Alexander, Ladislav a         Vyplatenie obligácie 

                                                     František Kecer                              po rodičoch, kontrakt 
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20.         Ján Kecer ml. a manž.  Ladislav, Alexander a                   Obligácia na pôžičku,  

        Mária Egererová      Ján Kecer (bratia)                          vyzdvihnutie od otca 

                  Samuela 

21.   Samuel Andrej Kecer         Ladislav Kecer             Obligácia na pôžičku 

22.   Anton Sirmaj                  Anna Erdődiová          Kontrakt ohľadom

                 vena 

23.   Michal Rolly              František Naď           Obligácia na pôžičku  

24.   Gabriel Bertóty             Alexander Péči           Obligácia na pôžičku 

25.   Štefan Bornemisa             Alexander Vinkler          2 obligácie na pôžičky 

26.   Pavol Raslavici             Zuzana Ratzingerová          Obligácia na pôžičku 

27.   Gabriel Bertóty             Anton Matiašovský          Obligácia na pôžičku 

28.   Anton Šemšei             Ignác Villec           Obligácia na pôžičku 

 

       1792 

 

29.   Andrej Kecer  Mikuláš Sási           Obligácia na pôžičku 

30.   Jozef Tomáš Sirmaj  Regina Pulská           3 obligácie na pôžičky 

31.   Jozef Tomáš Sirmaj  Klára Péčiová a           2 obligácie na pôžičky 

      Gabriel Péči            

32.   Anton Šemšei  Juraj Gomboš                      Intabulácia obligácie 

        (marg.)  

33.   Jozef Tomáš Sirmaj  Gašpar Giláni           2 obligácie na pôžičky 

34.   Jozef Tomáš Sirmaj  Anna Mária Švabová          2 obligácie na pôžičky 

35.   Jozef Tomáš Sirmaj  Barbora Lušinská            Obligácia na pôžičku 

36.   Anton Petróci   Pavol Sabo                       Intabulácia kontraktu 

        (marg.) 

361/2       Klára Péčiová  Alexander Láni          Manželský kontrakt na  

                 majetok Dubová 

37.     Barbora Görgeiová a  Jana Mariašiová          2 obligácie na pôžičky 

        manž. František Sinei             ktoré vznikli z výmeny 

                 majetkov Radačov a  

                 Bzenov 

38.   Andrej Kecer  Pani Lepeiová                      Intabulácia obligácie 

        (marg.) 
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39.   Andrej Kecer  Regina Pulská           Obligácia na pôžičku 

40.   Ignác Kecer   Bratstvo pri Soľnom          Obligácia na pôžičku 

      Kráľovskom úrade 

41.         Ján Spléni   Ignác Villec           Obligácia na pôžičku, 

                       Výťah z obch. knihy 

42.         František Egerer a   Zuzana Podhorániová, vdova         Obligácie na splatenie 

        Sofia Matiašovská  po Alexandrovi Matiašovskom      dlhov 

43.     Anton Sirmaj  1. Anton Frieveis          Obligácia na splatenie 

2. Jozef Bydeškuty            dlhov 

3. Jozef  Ziggan a           Obligácia na splatenie 

Samuel Leperis          dlhov 

4. Ignác Schranzhoffer         Obligácia na splatenie 

5. Tomáš Andrašovič          dlhov 

6. Jozef Bydeškuty          Finančné záležitosti 

7. Volfgang Mariáši          Obligácia na splatenie   

          dlhu 

8. Augustín Lachenbauer         Potvrdenie o splatení 

          dlhu 

        1793            

 

44.   Jozef Tomáš Sirmaj  Mária Alžbeta Felnerová,         Obligácia na pôžičku 

manželka Ignáca Srabenhoffera 

45.         Siroty po Štefanovi  Rozína Schiszlerová, vdova po      Obligácia na pôžičku 

  Bornemisovi   Dávidovi Hagenovi 

46.   Anton Péči   Spišská kapitula                      Intabulácia kontraktu 

         (marg.) 

47.   Anton Petróci  Pavol Sabo            Kontrakt týkajúci sa 

majetkov v                          

Kendiciach    

48.        Emanuel Wimmersberg Barbora Haisbriová, rod.          Obligácia na pôžičku 

  a manž. Františka Bornová   Weisová 

481/2      Jozef Spléni   Gašpar Tomáš Dežefi                      Obligácia na pôžičku 
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49.        Ladislav Kľušaj a jeho Matúš Cukár a jeho manželka        6 obligácií na rôzne  

       manž. Barbora Izdenciová    Terézia Stankaiová                 sumy a majetky v  

       a syn Karol Kľušaj s manž.                                       Koprivnici, Kľušove a 

       Zuzanou Salajovou               Vaniškovciach,  

                  Exekučný protokol   

50.        Andrej Kecer   Ladislav Kecer                      Intabulácia kontraktu 

         (marg.) 

51.        Anton Šemšei  Matúš Nagel            2 obligácie na kúpu 

         košiara a pôžičku 

        1794  

 

52.        Jozef Tomáš Sirmaj  1. Juliana Görgeiová, vdova         4 obligácie na pôžičky 

      po Františkovi Jančovi 

     2. Ladislav Péči          Obligácia na pôžičku  

53.   Jozef Tomáš Sirmaj  Spišská kapitula          6 obligácií na pôžičky 

54.  Jozef Tomáš Sirmaj  Kláštor minoritov v Levoči         2 obligácie na pôžičky 

55.   Jozef Tomáš Sirmaj  František Xavier Mariáši         2 obligácie na pôžičky 

56.    Jozef Tomáš Sirmaj  Juraj Gomboš           Obligácia na pôžičku 

57.  Štefan Schuller  Karol Leidel           Obligácia na pôžičku 

58.   Menosche Schenberger Šimon Iubilier           Obligácia na pôžičku 

59.  Jozef Tomáš Sirmaj  Jozef Kováč           Obligácia na pôžičku 

60.  Jozef Haller   Štefan Marcibaň          2 obligácie na pôžičky 

 

       1795 

 

61.  Mikuláš Sási   Terézia Ehnová, rod. Sineiová       Obligácia na splatenie

                 dlhu za majetok v 

                 obci Svinia 

62.  Jozef Haller   Štefan Marcibaň          Žiadosť ohľadom  

                 dlhov a poškodenia 

                 dobrej povesti 

63.  Ján Spléni s deťmi  Karol Leidel           5 obligácií na pôžičky 
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64.  Viktória Bertotyová,  Žigmund Topercer          Obligácia na pôžičku 

  vdova po Imrichovi 

  Gilániovi 

65.  Anton Šemšei a  Kláštor františkánov v         2 obligácie na pôžičky 

  Peter Pavol Šemšei  Nižnej Šebastovej 

66.   Anton Šemšei a   Imrich Krasnec a manž.         Obligácia na splatenie 

  Anna Péčiová   Zuzana Potornajová          pohľadávky 

67.  Jozef Spléni   Ignác Villec           Obligácia na rôzne 

                 pohľadávky 

68.  Jozef Spléni   Michal a Anna Baksovci         Obligácia na rôzne 

                 pohľadávky 

69.  Štefan Klobušický  Kláštor františkánov          3 obligácie na pôžičky 

     v Prešove 

70.  Jozef Kapy   Imrich Kősegi                      Obligácia na pôžičku 

71.  Jozef Haller   Barbora Platiová, vdova         Obligácia na pôžičku 

     po Tomášovi Dežefim 

72.  Jozef Spléni   Minich                       Obligácia na pôžičku 

                 (marg.) 

73.  Gabriel Ján Péči  Štefan Roškováni a manž.          2 obligácie na pôžičky 

     Barbora Péčiová 

74.  Štefan Lochorn  Peter Stoklasa a manž. Alžbeta      2 obligácie na pôžičky 

75.  Mikuláš Roškováni  Spišská kapitula          Intabulácia dlhu 

76.  Gabriel Ján Péči  Pavol Péči           5 obligácií na rôzne 

                 pohľadávky 

77.  Štefan Sinei    Matej Svoboda          Obligácia na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982) 

78.  Viktória Bertótyová  Lepee            Obligácia na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)  

 

        1796  

 

79.  Juraj Berzevici a  Alexander Péči          Obligácia na pôžičku 

  Ladislav Berzevici  
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80.  Ján Spléni    Jozef Haller           2 obligácie na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)  

81.  Anton Sirmaj   Ivan Prokopovič          2 obligácie na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)  

82.  Anton Šemšei   Kláštor františkánov v Prešove      Obligácia na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

83.  Štefan Roškováni  Michal Sentiváni           Obligácia na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

84.  Berzevici   Juraj Berzevici           Intabulácia zmluvy 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

85.  Viktória Bertotyová  Dávid Vietonis           Obligácia na pôžičku 

86.  Michal Kükemezei  Šimon Iubilier            Obligácia na pôžičku 

87.  Matej Gabáni   Andrej Gabáni           Vyplatenie dlžoby 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

88.  Andrej Bydeškuty  Jozef Berzevici           Intabulácia zmluvy 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

89.  Sinei     Štefan Rot            Intabulácia dlhu 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

90.  Andrej Bydeškuty   Jozef Berzevici           Obligácia na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

91.  Štefan Drenčíni       Imrich Banó           2 obligácie na pôžičku 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

92.  Anton Sirmaj   Kapy             Obligácia na pôžičku  

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

93.  Viktória Bertótyová  Ján Kraus            Obligácia na pôžičku 

94.  Jozef Kapy    Jana Mariášiová           Obligácia na pôžičku 

 

        1792 

 

95.  Žigmund Raslavici  Ladislav Kecer           Obligácia na pôžičku 

96.  Anna Mária Radvanská Jozef Bukovský           Obligácia na pôžičku 
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        1793 

 

97.  Viacerí dlžníci (39)  Barbora Rotová, vdova                    Intabulácia všetkých 

      po Štefanovi Sineiovi            dlhov (spolu 39) 

        1794 

 

98.  Matej Gabáni   Fara v Krásnej Lúke           Obligácia na pôžičku 

 

        1795 

 

99.  Anton Sirmaj   Barónka Mathesenová         Obligácia na pôžičku 

  Jozef Haller   Anton Péči           Obligácia na pôžičku 

100.  Volfgang Schön a   Alexander Péči                4 obligácie na pôžičky 

  Samuel Cali               za nakúpené víno 

101.  Anton Balpataky a  František Péči           Obligácia na majetok 

  Juraj Balpataky              Babin Potok 

102.  Sofia Barbora Rotová Matej Svoboda          Kontrakt na majetky 

                 Lačnov a Lipovec 

        1797 

 

103.  Anton Sirmaj   Ján Péči a manž.          2 obligácie na pôžičky 

     Dorota Sirmajová 

104.  Anton Sirmaj   Félix Niemandsfreund         Obligácia na splatenie 

     a Lenhard           pohľadávky 

105.  František Kecer  Regina Pulská, vdova po         5 obligácií na pôžičky, 

     Danielovi Ujházim           pignorácia majetkov v 

                 Budimíre a Šarišských 

                 Bohdanovciach   

106.  Gašpar Nadfej  Štefan Izdenci           Obligácia na pôžičku 

107.  Jozef Kapy   Štefan Martzi           Obligácia na pôžičku 

108.  Žigmund Dobaj  Peter František Pernecký         Obligácia na pôžičku 

109.  Jozef Haller   Štefan Marcibaň          2 obligácie na pôžičky 

110.  Jozef Haller   Ján Juraj Grinn          Obligácia na pôžičku 

111.  Anton Petróci   Jozef Hreblaj           Obligácia na pôžičku 
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112.  Žigmund Péči   Ján Péči a Eva Péčiová,         Majetkové záležitosti 

     Žigmundovi rodičia             v Bodrogkerestúre 

113.  Ján Berzevici   Jozef Walter a manž.          Obligácia na pôžičku 

     Kristína Paulína Hillserová 

 

       1798 

 

114.  Anton Balpataky  František Péči            Majetkové záležitosti 

                  v Babinom Potoku  

115.  Jozef Kapy   Terézia Radvanská,           Majetkové záležitosti 

      jeho manželka 

116.  Viktória Bertotyová  Jana Mariašiová, vdova po          Obligácia na pôžičku 

     Štefanovi Péčim 

117.  Jozef Kapy   R. kat. farnosť v Kapušanoch          Obligácia na pôžičku 

     a v Tulčíku 

118.  Jozef Kapy   Anna a Jana Potornajové          Obligácia na pôžičku 

119.  Anton Sirmaj   Jozef Kročkievič, kanonik zo         Obligácia na pôžičku 

     Saczu a prepošt Kobulianski          

120.  František Kecer  Félix Niemandsfreund          2 obligácie za tovar 

121.  Ján Forgáč a    Tadeáš Brzozowski           Obligácia na splatenie 

  Martin Dziura               pozdĺžností  

122.  Juraj Staffner   Barbora Ďurkovičová               Obligácia na pôžičku 

123.  Imrich Giláni   Pavol Salaj            Obligácia na pôžičku 

124.  Jozef Spléni   Pavol Salaj            Obligácia na pôžičku 

125.  Pavol Salaj   Ján Scheidl            Obligácia na pôžičku 

126.  František Kecer  Pavol Salaj            Obligácia na pôžičku 

127.  Jozef Haller   Kláštor mníšok v Košiciach          Obligácia na pôžičku 

128.  František Kecer  Baltazár Barani           Obligácia na pôžičku 

129.  Anton Sirmaj   Samuel Dežefi           Obligácia na pôžičku 

130.  Imrich Tarnóci  František Žarnaj           Obligácia na pôžičku 

131.  Gašpar Berzevici a manž. Alexander Péči           Obligácia na splatenie 

  Saloména Zlockihová              dlhu za 18 sudov vína 
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      1799 

 

132.  Ján Spléni   Ladislav Péči           Obligácia na pôžičku 

133.  Daniel Varádi Sakmári Pavol Sentimréi a manž.         Obligácia na splatenie 

     Anna Barciová          dlhu za majetky v  

                 Malom Šariši 

134.  1. Adam Pramer a   Imrich Barci           Obligácia na pôžičku 

  Anna Mária Pramerová  

  2. František Sinei a manž. Pavol Sentimréi a manž.         Obligácia na pôžičku,  

  Anna Mária Pramerová Anna Barciová          maj. zál. v Radačove 

135.  Gabriel Dobaj  Gašpar Giláni                    Obligácia na pôžičku 

136.  Alfonz, Anton a  Zuzana Podhorániová, manž.         Obligácie na pôžičky 

  Jozef Tahy   Dionýza Maťašovského         a maj. záležitosti v 

                 Kyjove a v Ďačove 

137.  Alexander Sinei a manž. Regina Pulská, vdova po         3 obligácie na pôžičky 

  Helena Kecerová  Danielovi Ujházim 

138.  Juraj Bott a    Ľudovít Kükemezei ako tútor        Obligácia na pôžičku a  

Mária Izdenciová  Sofie Nemešániovej          majetkové záležitosti   

             v Podhoranoch  

139.  Jozef Berzevici  Falk Ehrman z Miškolca          Obligácia na tovar 

140.  Žigmund Tahy  Štefan Ladomérsky          Obligácia na pôžičku 

141.  Imrich Krasnec  Gašpar Giláni           Obligácia na pôžičku 

142.  Jonáš Lande   Josua Perl           2 obligácie na pôžičky 

143.  Anton Sirmaj   Emanuel Beňovský          Obligácia na pôžičku 

144.  František Kecer  Štefan Daxner           Obligácia na pôžičku 

145.  Jozef Rusánsky  Peter Neumani a          Obligácia na splatenie 

     Jozef Rumi           dlhu za tovar 

146.  Jozef Tomáš Sirmaj  Kláštor františkánov          Obligácia na pôžičku 

     v Nižnej Šebastovej 

147.  Gabriel Kapy   Kláštor františkánov          Obligácia na pôžičku 

     v Nižnej Šebastovej 
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148.  Gašpar Berzevici a manž. Alexander Kapy          Obligácia na splatenie 

  Saloména Zlockichová             dlhu, majetkové zálež. 

                 v Blažove, Tichom  

                 Potoku a v Polome 

149.  Jozef Berzevici  Bernard Schwartz          Obligácia na pôžičku 

150.  Anton Sirmaj a manž. Ján Péči           Obligácia na pôžičku 

  Anna Erdődiová 

151.  Jozef Spléni   Félix Niemandsfreund          Obligácia na pôžičku 

152.  Barbora Spléniová  Klára Hevešiová          Obligácia na splatenie 

  a Karol Bertóty               dlhu za majetok vo 

                 Vyšnej Kamenici 

153.  Ján Tomáš Sirmaj  Ján Péči a manželka          Intabulácia dvoch 

      Dorota Sirmajová          obligácií na pôžičky 

     1800 

 

154.  Jozef Haller   Piaristické kolégium           Obligácia na pôžičku 

     v Podolínci 

155.  Gašpar Berzevici a manž. Žigmund Korponaj          Obligácia na pôžičku 

  Saloména Zlockichová 

156.  Jozef Haller   Jozef Klosnek           Obligácia na pôžičku 

157.  Jozef Tomáš Sirmaj  Ladislav Péči a manž.          2 obligácie na pôžičky 

     Barbora Bydeškutyová 

158.  Jozef Tomáš Sirmaj  Juliana Jančová, rod. Görgeiová    2 obligácie na pôžičky 

159.  Viktória Bertótyová  Ján Domanický, farár v Širokom   Obligácia na dlhy 

160.  Anton Olajoš   Jozef Kasali, Ignác Halavač a        Obligácie na pôžičky 

     Gabriel Uz 

161.  František Vandernát  Barónka Spléniová,           Finančné záležitosti 

     jeho manželka 

162.  Jozef Berzevici  František Cimerer          2 obligácie na pôžičky 

163.  Jozef Tomáš Sirmaj  Anna Mária Šmidegová,         7 rôznych obligácií 

     jeho manželka 

164.  Ján Tomáš Sirmaj  Regina Pulská, vdova po         2 obligácie na pôžičky 

     Danielovi Ujházim 



I. č.      Dlžník                      Kreditor                                   Vec 
 

 18 

165.  Anton Sirmaj   Jozef Tomáš Sirmaj,          5 obligácií na pôžičky

     jeho otec 

166.  Jozef Tomáš Sirmaj  Klára Kapyová, manželka         Obligácia na pôžičku 

     Karola Taha 

167.  Anna Gombošová  Anna Mária Almášiová,         2 obligácie na pôžičky 

     Klára Tahyová a Jozefína  

     Görgeiová 

168.  Jozef Tomáš Sirmaj  Kláštor františkánov v Prešove      2 obligácie na pôžičky 

169.  Jozef Kapy a manželka Seminár v Trnave          Obligácia na splatenie 

  Anna Sentivániová              dlhu 

170.  Gabriel Dobaj   Anton Tahy           Traktát o vyrovnaní  

                  pohľadávok 

171.  Ján Tomáš Sirmaj  Mária Gertrúda Podhorániová,      Obligácia na pôžičku 

     vdova po Jozefovi Péčim 

172.  Jozef Tomáš Sirmaj  Juliana Görgeiová, vdova         Obligácia za majetko- 

     po Františkovi Jančovi         vé podiely  

173.  Anton Sirmaj   Fridrich Fokel           Obligácia na pôžičku 

174.  Anton Kecer   Baltazár Baráni          Obligácia na pôžičku 

 

      1801 

 

175.  Andrej Bačik a manž. Martin Tomaši         Obligácia na dlh za 

  Klára Bačiková             víno a iný tovar 

176.  Štefan Kadaš   Daniel Melioris         Obligácia na splatenie 

                domu, záhrady, tovaru 

177.  Ján Bornemisa  Gabriel Bornemisa         2 obligácie na pôžičky 

178.  Katarína Spléniová, manž. Ján Pegrzil          Dlžobný úpis 

  Vilhelma Onaghtena 

179.  František Heveši  Ev. a. v. farnosť v          2 obligácie na pôžičky 

     Hanušovciach nad Topľou        a maj. zál. v Bystrom 

180.  Jozef Spléni   Pavol Salaj          Obligácia na majetky v 

                Kľušove a Hervartove 
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181.  Mária Balková, manž. Pavol Salaj          Obligácia na pôžičku s 

  Františka Peynhoffera            hypotékou na majetok  

                v Bucľovanoch 

182.  Ján Spléni   Kláštor minoritov v Prešove        Obligácia na pôžičku 

183.  Juraj Bott   Anna Vandernátová, manž.        Dlžobný úpis o pôžičke 

     Jána Okoličániho 

184.  Alexander Péči  Kristián Pfansmidt         Dlžobný úpis o pôžičke 

185.  Anton Sirmaj   Anton Kročkevič         Dlžobný úpis o pôžičke 

186.  Maximilián Pulský  Karol Pulský, jeho brat        Majetkové záležitosti 

187.  Štefan Kadaš   Alexander Péči         Dlžobný úpis o pôžičke 

188.  Anton Izdenci  Imrich Tóth          Dlžobný úpis o pôžičke 

189.  Jozef Spléni a jeho sestra Jozef Bukovský         Transakčná listina o  

  Katarína Onaghtenová a            pôžičke s hypotékou  

  jej manž. Vilhelm Onaghten                       majetkov v Hervartove 

                Kľušove, Zábave a  

                lesov vo Fričke 

190.  Anton Péči   Mária Bertótyová         2 obligácie na pôžičky  

191.  Jozef Ďörďövič  Jozef Vitko          Obligácia na pôžičku 

192.  Katarína Onaghtenová Klára Majerová         Obligácia na pôžičku 

  a Vilhelm Onaghten 

193.  Anton Kecer a jeho  Alexander Péči a          Obligácia na pôžičku 

  matka Mária Egererová Šimon Iubilier          s hypotékou majetkov 

                v kúpeľoch Herľany 

       1802 

 

194.  Vincent Uz     Karol Pulský a         Obligácia na splatenie 

     Šimon Iubilier          dlhu za tovar 

195.  Ladislav Berzevici a   Barbora Horvát-Stančičová        Dlžobný úpis ohľadne 

  manž. Klára    vd. po Alexandrovi Berzevicim    majetkových podielov 

  Bydeškutyová  a jej syn Juraj Berzevici 

196.  Anton Stáraj   Karol Bujanovič          Dlžobný úpis 

197.  Jozef Tomáš Sirmaj  Spišská kapitula          Obligácia na splatenie 

                 dlhu a súdnych trov 
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198.  Barbora Spléniová a   Ladislav Stankaj          Obligácia na splatenie 

  manž. Karol Bertóty              dlhu 

199.  Juraj Dežefi   Kláštor minoritov v Prešove         Obligácia na pôžičku 

200.  Štefan Ďörfi a  Kláštor minoritov v Prešove         Obligácia na pôžičku 

  Mikuláš Maťašovský 

201.  Klára Tahyová,  Anna Mária Tahyová,          Intabulácia majetkov  

  dcéra kreditorky  vdova po Žigmundovi Tahyovi      v Šarišskej stolici 

202.  Gabriel Daxner  Martin Hlatký           2 obligácie na pôžičky 

203.  Vincent Uz   Juliana Benková          2 obligácie na pôžičky 

204.  Mikuláš Roškováni ako František Dežefi a manž.         Obligácia na pôžičku 

  tútor po Jurajovi Dežefim, Cecília Kecerová 

  Ignácovi a Barbore 

205.  František Sinei a  Slovenská evanjelická a. v.          Obligácia na splatenie 

  Mária Pramerová  komunita v Prešove – kurátori:       dlhu 

     Juraj Egedy a Michal Pruny 

206.  Andrej Mušinský  Alexander Péči            Obligácia na pôžičku 

 

      1803 

 

207.  Ján Bornemisa  Samuel Steller            3 obligácie za rôzne 

                  pozdĺžnosti a služby 

208.  Terézia Medňanská  1. Félix Niemandsfreund           Obligácia na pôžičku  

  vdova po Antonovi  2. Jana Schulcová            Obligácia na pôžičku 

  Medňanskom   3. Jozefína Esterháziová          Obligácia na pôžičku 

     4. Ján Medňanský, otec          Obligácia na pôžičku 

     5. Ignác Vaďon           Obligácia na pôžičku 

     6. Jozef Horvát           Obligácia na pôžičku 

209.  Ján Spléni, jeho syn  Apolónia Mariašiová, vdova          Dlžobný úpis  

  Jozef Spléni a Katarína po Imrichovi Potornajovi  

  Onaghtenová 

210.   Ján Berzevici a  Kláštor františkánov v Prešove      Obligácia na pôžičku 

  Hieroným Berzevici       

211.  Jakub Schlesinger s  Izák Iubilier, otec manželky         Obligácia na vrátenie 

  manželkou rod. Iubilier              požičaného tovaru  
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212.  Štefan Kadaš   Gašpar Dežefi a manž.         2 obligácie na pôžičky 

     Juliána Kubíniová  

213.  Štefan Kadaš   Anton Péči           Obligácia na pôžičku 

214.  Ladislav Berzevici  Anton Péči, zastupujúci         Obligácia na splatenie 

     Juraja Nagela           viacerých pozdĺžností 

215.  Ján Flessel   Ján Pegeril           Obligácia na splatenie 

                 pozdĺžnosti 

216.  Katarína Onaghtenová Ján Pegeril           Obligácia na splatenie 

  rod. Spléniová              dlhu za majetok 

217.  Ján Benei a    Ján Bott a Alexander                     Obligácia na splatenie 

  Zuzana Stellerová  Kőrtvéleši           dlhu za majetky 

218.  Pavol Salaj   Bernard Dubský          Obligácia na splatenie 

                 dlhu 

219.  Pavol Salaj, zastupujúci Michal Villec           Obligácia na splatenie 

  Teréziu Medňanskú              dlhu  

220.  Pavol Salaj   Jozef Kasali           Obligácia na pôžičku 

221.  Pavol Salaj   Gašpar Giláni a kláštor         Obligácia na pôžičku 

     františkánov v Prešove 

222.  Pavol Salaj   Ján Okoličáni, zastupujúci         Obligácia na pôžičku 

     Gašpara Tomáša Dežefiho 

223.  Katarína Onaghtenová Laurenc Schmidt          Obligácia na splatenie 

  rod. Spléniová               pozdĺžnosti  

224.  Pavol Salaj   Ľudovít Ujházi, ako tútor         Obligácia na pôžičku 

     Juliany Mariášovej 

225.  Pavol Salaj   Komunita mesta Gelnica         2 obligácie na pôžičky 

226.  Pavol Salaj   1. Sofia Schneiderová          Obligácia na pôžičku 

     manž. Antona Zvika 

     2. Samuel Valko          Obligácia na pôžičku 

227.  Pavol Salaj   Jozef Unschalk          Obligácia na pôžičku 

228.  Pavol Salaj    Izrael Majer           2 obligácie na splat. 

                 pozdĺžností 

229.  Pavol Salaj   Andrej Kazinci          Obligácia na dlh za  

                 100 gbelov pšenice 

230.  Pavol Salaj   Dávid Vietonis          Obligácia na pôžičku 
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231.  Pavol Salaj   Štefan Lang, účtovník        2 obligácie na splat. 

     z Demjaty          pozdĺžností 

232.  Pavol Salaj   Samuel Nikolaj, kňaz         8 obligácií na splat. 

                pozdĺžností 

233.  Pavol Salaj   Ladislav Kiš          2 obligácie na splat. 

                pozdĺžnosti 

234.  Pavol Salaj   Baltazár Barani         Obligácia na splat.  

                pozdĺžnosti 

235.  Pavol Salaj   Dr. Ján Flessel, dvorný        3 obligácie na splat. 

     a súdny advokát         pozdĺžností 

236.  Pavol Salaj   Juraj Vitalis          3 obligácie na pôžičky  

237.  Pavol Salaj   Samuel Steinhübel         Obligácia na splat. 

                pozdĺžnosti 

238.  Jozef Tomáš Sirmaj  Spišská kapitula         Obligácia na splat. dlhu 

239.  František Sinei a   Pavol Salaj          Obligácia na splat. dlhu 

  Mária Pramerová 

240.  Pavol Salaj   František Pintér         Obligácia na pôžičku 

241.  Pavol Salaj   1. Ľudovít Bosniak         Obligácia na pôžičku  

     2. Mariana Maukchová        Obligácia na pôžičku 

     vdova po Ľ. Bosniakovi 

242.  Pavol Salaj   Klára Préniová         Obligácia na pôžičku 

243.  Pavol Salaj zastupujíci Ignác Doloviceni         Obligácia na pôžičku 

  Františka Jelenika 

244.  Pavol Salaj   Jozef Čák          Obligácia na pôžičku 

245.  Pavol Salaj   Gašpar Dežefi a manž.        Obligácia na pôžičku 

     Juliana Kubiniová 

 

     1804 

 

246.  Ján Schneider a   Jozef Bantzaugh a manž.            Kontrakt o pôžičke a 

  Rachela Schneiderová Marianna              a vyplatení dlhov 

247.  Rodina Sineiová:   Ján Schneider a manž. Rachela        2 kontrakty ohľadom 

  Mikuláš st., Mikuláš ml., ako postupníci Alexandra Sineiho    dedičných majet.  

  Alexander, Gašpar a Klára a jeho manž. Juliany Vinklerovej      podielov vo Svini 
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248.  Listina o dohode o rozdelení majetku po S. Schneiderovej medzi jej manžela 

  Mikuláša Sineiho a ich 6 detí: Alexandra st., Gabriela, Mikuláša ml., Kláru, Teréziu, 

  a druhú Kláru. Súpis pozostalosti – majetkových podielov v obci Svinia. 

249.  Štefan Kadaš   1. Anna Okoličániová  ako        2 obligácie na splat. 

     postupníčka Izáka Polačeka          pozdĺžností 

250.  Štefan Kadaš   Daniel Cornides         3 obligácie na pôžičky 

251.  1. Vilhelm Onaghten  Anton Barloti          Obligácia na pôžičku 

  a Katarína Spléniová   

  2. Jozef Spléni  Pavol Kaňorský         Obligácia na splat. dlhu 

  3. Jozef Spléni  Anna Turčanská          Obligácia na splat. dlhu 

252.  Terézia Medňanská  1. Eva Barcová         Obligácia na splatenie 

                pozdĺžnosti 

     2. von Kolleis, kontrolór        Obligácia na splatenie 

     vojenskej pokladnice         pozdĺžnosti 

253.  Terézia Medňanská  Jakub Fleischer         Obligácia na splat. dlhu 

254.  Katarína Spléniová a  Jozef Klein          Obligácia na splat. dlhu 

  manž. Vilhelm Onaghten 

255.  Štefan Kadaš   Pokladnica ev. a. v. školy        Obligácia na splat. dlhu 

 

      1797 

 

256.  Rozália Hedriová  Barbora Sineiová         Obligácia na splat. dlhu 

                 za majet. v Širokom 

      1798 

 

257.  Michal Berzevici  Intabulácia zmluvy o poskytnutí kaucie pre jeho dcéru  

     Helenu, ktorá sa má vydať za Baltazára Baraniho, na  

     základe majetkov v obciach Bukovica, Tichý Potok, 

     Poloma, Šambron, Stotnice, Veľká Lomnica, Huncovce 

     Nová Lesná a Stará Lesná. 

258.  Anton Sirmaj   Ján Mesároš            Dlžobný úpis 
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      1799 

 

259.  Jozef Kapy   Anna Mešková, manželka          Obligácia o prevzatí  

     Ladislava Kapyho           dlhu Jozefa Kapyho 

260.  Polixéna Šemšeiová,  Žiadosť o intabuláciu jej podielu z vena pre ňu a jej deti.  

  vdova po Karolovi Fejervárim 

 

      1802  

 

261.  1. František Egerer  Hostinec v Kecerovských         Žiadosť Jána Višňovs- 

     Pekľanoch           kého o intabuláciu 

                 dlhov voči hostincu 

  2. Gabriel Bertóty  Farnosť sv. Štefana a           2 obligácie na pôžičky 

     chudobinec v Solivare 

  3. Ján Schneider a   Jozef Gancaug a           Obligácia na dlh s 

  Rachela Schneiderová Marianna Gancagová                hypotékou lúk v  

                 Slovinkách 

262.  Štefan Jančo   Intabulácia o poskytnutej kaucii pre jeho dcéru Julianu, 

     zasnúbenú kpt. Františkovi Hedrimu. 2 aktívne obligácie 

     voči Jozefovi Tomášovi Sirmajovi. 

      1805 

 

263.  Ascherratas   Izák Iubilier            Obligácia na pôžičku 

264.  Ján Benei a    Ján Bott a Alexander Kőrtvéleši     Obligácia na splatenie 

  Zuzana Stellerová               dlhu za maj. podiel 

265.  Imrich Dežefi ako  Spišská kapitula           Prevzatie obligácie na 

  postupník Adama Dežefiho              splatenie pozdĺžnosti 

266.  Jozef Vitalis   Intabulácia kaucie za zverenie funkcie úradníka Tabako- 

     vého skladu v Kolaczyciach (PL) Východohaličskou  

     komorskou administráciou tabakových príjmov  

267.  Anton Sirmaj   Alexander Wittlinský           Prevzatie obligácie a  

     kanonik z Košíc, farár v          splatenie dlhu z  

     Prešove            dedičstva po Jakubovi 

                  Scupalovi 
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268.  Mária Rokicková vdova Juraj Vitkóci            Obligácia na pôžičku 

  po Jozefovi Okruckom 

269.  Juraj Dobaj   Marek Kecer            Obligácia na pôžičku 

                  so zárukou majetkov  

                  v Dubovici, Radačove 

                  a v Petrovenci 

270.  Anton Sirmaj   Intabulácia špeciálnej hypotéky majetkov prislúchajúcich  

     k panstvu Makovica (Rovné, Jedlinka, Ondavka, Hutka) 

     ako jeho dedičných podielov po jeho matke. 

271.  Štefan Péči   Barbora, Františka a           3 obligácie na pôžičky 

     Anna Uzové 

272.  Tomáš Dežefi ml.  Tomáš Dežefi st.          Obligácia na pôžičku 

273.  Izák Iubilier a manž.  Štefan Roškováni a manž.         Obligácia na pôžičku 

  Alžbeta Iubilierová  Barbora Péčiová          ohľadom kupeckého 

                 obchodu v Prešove 

274.  Izák Iubilier   Štefan Roškováni          Obligácia na pôžičku a 

                 na pozdĺžnosť za  

                 nakúpené plodiny 

275.  Izák Iubilier a   Štefan Roškováni a manž.         Obligačný kontrakt na 

  Šimon Neuman  Barbora Péčiová          pôžičku ohľadom  

                 vstupu do kupeckého 

                 cechu 

276.  Šimon Neuman  Gašpar Péči           Obligácia na splatenie 

                 nedoplatku za perly 

277.  Albert Zeglen   Ignác Piler           Nájomná zmluva za 

                 prenájom Vyšných 

                 Mirkoviec a majetku 

                 v Žehni  

278.  Jozef Tomáš Sirmaj  Juraj Gundelfinger          2 obligácie na pôžičky 

279.  Anton Berzevici  Juraj Nozdrovický          Obligácia na pôžičku 

280.  Jozef Tirch   neuvedený           Obligácia s podpisom 

                 bez textu 
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281.  Štefan Péči   1. Alexander Péči          Obligácia na pôžičku 

     2. Schön Volf           Obligácia na pôžičku 

     3. Mária Sustriková vdova         Obligácia na pôžičku

     po Jánovi Uzovi 

     4. Ján Uz           Obligácia na pôžičku 

282.  Jana Vietorisová   Jozef Pfanschmidt ako tútor         2 obligácie na pôžičky 

  rod. Kečkéšová  detí Totfalušiových          a za 4 sudy vína  

 

      1806 

 

283.  1. Schön Volf   Mária Péčiová           2 obligácie na pôžičky 

  2. Jozef Spléni  Samuel Steller a           Obligácia na pôžičku 

     Ján Fedor 

284.  Krištof Dežefi  Natanael Capkaj ako          Obligácia na pôžičku s 

     postupník brata Jakuba         vinkuláciou 

285.  Štefan Kadaš   Mojžiš Rát z Miškolca         Obligácia na dlh za  

                 nakúpený tovar 

286.  Andrej Berzevici  Ján Berzevici           Obligácia na dlh za 

                 nakúpené obilniny 

287.  Karol Bertóty a   Daniel Hekkel           Obligácia na pôžičku 

  Barbora Spléniová 

288.  Štefan Péči   Izák Iubilier a manž.          Obligácia na pôžičku 

     Alžbeta Kišová 

289.  Judáš Katz zo Stropkova Frommet Dwora, jeho         Obligácia na pôžičku 

     nevlastná dcéra 

290.  Krištof Dežefi  Dávid Wildmann          Obligácia na pôžičku

                 a dlh za nakúpené víno 

291.  Krištof Dežefi  Jakub Capkaj           Obligácia na pôžičku 

292.  Krištof Dežefi  Natanael Capkaj          Obligácia na pôžičku 

293.  Štefan Kadaš    Filip Engelander          Obligácia na pôžičku 

294.  Štefan Kadaš   Terézia Stankajová, manž.         Obligácia na pôžičku 

     Pavla Šemšeia 

295.  Štefan Kadaš   Pavol Metzner           Obligácia na pôžičku 

296.  Jozef Ladomérsky  Michal Tahy           Obligácia na pôžičku 
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297.  Štefan Kadaš   Daniel Cornides          Obligácia na pôžičku 

298.  Krištof Dežefi  Ignác Villec           2 obligácie na pôžičku 

299.  Ján Benei a    Karol Tahy           Obligácia na splatenie 

  Zuzana Stellerová              dlhu za nákup obilnín 

                 a zeleniny 

300.  Krištof Dežefi  Gabriel Bertóty          Obligácia na pôžičku 

 

Šk. č. 2 

 

301.  Samuel Steller  Gašpar Roškováni         Obligácia na pôžičku 

302.  1. Karol Bertóty a  1. Andrej Bánó a manž.        Obligácia na pôžičku 

  Barbora Spléniová  Jana Mažáriová       

  2. Ján Kükemezei  2. Andrej Bánó a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Jana Mažáriová  

3021/2   Anton Berzevici  Jozef Tomáš Sirmaj         Obligácia na pôžičku 

303.  Alexander Stankaj  Ľudovít Stankaj         5 obligácií na pôžičky 

304.  Ján Tomáš Sirmaj  Emanuel Čáki          5 obligácii na splat. 

                 pozdĺžností týkajúcich 

                sa dedičstva 

3041/2  Karol Bertóty a  Mária Bertótyová, vdova        Obligácia na pôžičku 

  Barbora Spléniová  po Jozefovi Bydeškutym        týkajúca sa majetku 

                v Koprivnici 

305.  Štefan Kadaš   Peter Mariáši, ako postup.        Obligácia na splatenie 

     Juraja Alexyho z Kežmarku        rôznych pozdĺžností 

306.  Anton Sirmaj   Jozef Zolner          Obligácia na pôžičku 

3061/2  Jozef Spléni   Samuel Steinhübel         Obligácia na pôžičku 

307.  Štefan Péči   Andrej Horvát          Obligácia na pôžičku 

308.  Štefan Kadaš   Filip Engelander          Intabulácia a extabu- 

                 lácia obligácie na 

                 pôžičku 

3081/2  Ján Begani   Ignác Villec           3 obligácie na pozdĺ- 

                 žnosti za tovar 

309.  Štefan František Péči  Anna Péčiová, vdova po         Intabulácia dlhu 

     Tomášovi Dežefim          Jána Jabrockého  
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3091/2  Anton Berzevici  Piaristické kolégium v         Obligácia na pôžičku  

     Sabinove 

310.  Štefan Kadáš   Mojžiš Rát z Miškolca         Obligácia na dlh za 

                 dodaný tovar 

311.  Jozef Kapy   Andrej Bánó           Obligácia na pôžičku 

 

     1807 

 

312.  Jozef Berzevici  Samuel Feltinger         2 obligácie na dlhy 

                za tovar 

313.  Volf Schön   Imrich Mecner         Kontrakt na dlžobu 

                ohľadne skladu tovaru  

314.  Jozef Berzevici  Löbl Grossmann a jeho        Obligácia na splatenie 

     postupníci Juliana Péčiová         pozdĺžnosti za víno 

     a jej manž. Jozef Banovič 

315.  Volf Schön    Bavlnárska manufaktúra         Obligácia na splatenie 

     v Šaštíne           pozdĺžnosti za tovar 

316.  Vincent Uz    Mikuláš Roškováni          3 obligácie ohľadom 

                 predaja a pôžičky 

317.  Volf Schön   Alexander Tomáš Péči         Obligácia na pôžičku 

318.  Volf Schön   Barbora Bydeškutyová, manž.       Obligácia na pôžičku 

     Ladislava Péčiho 

319.  Volf Schön a   Štefan Roškováni a manž.         Obligácia na pôžičku 

  Izák Iubilier   Barbora Péčiová          a za rôzny tovar 

320.  Volf Schön   1. pani Ungerová          Obligácia na pôžičku 

     2. Magdaléna Liebharbtová         Obligácia na pôžičku 

321.  Volf Schön   Dedičský podiel jeho syna         Obligácia na pôžičku 

322.  Volf Schön   Michal Müller           Obligácia na pôžičku 

323.  Volf Schön   Jozef Sovič           Obligácia na pôžičku 

324.  Volf Schön   Barbora Uzová, manž.         Obligácia na pôžičku 

     Žigmunda Šarošiho 

325.  Volf Schön   František Dežefi a Ján Gründel     Obligácia na pôžičku 

3251/2  Krištof Dežefi  Samuel Feltinger          Obligácia na dlžoby 
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326.  Jozef Berzevici  Štefan Zelenak a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Terézia Schlagerová           a za nákup vína 

327.  Volf Schön   Gašpar Sepešházi          Obligácia na pôžičku 

328.  Frederik Horvát   Ladislav Kükemezei ako         Obligácia na pôžičku  

     postupník Jakuba Grüntelda 

329.  Volf Schön   1. Alexander Makaj a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Anna Ambróziová 

     2. Jozef Forgáč          Obligácia na pôžičku 

     3. manželka Golda          Obligácia na pôžičku 

330.  Andrej Michalkovič  Ján Domanický, farár          Zmluva na prihnanie 

     zo Širokého           100 ks oviec zo 

                 Sedmohradska  

331.  Šimon Neuman  Klára Bydeškutyová, vdova          Obligácia na dlžobu 

     po Andrejovi Péčim          za víno 

332.  Gabriel Bornemisa  Neuvedený                                Intabulácia kontraktu 

                 na kauciu   

333.  Gašpar Berzevici  Fabián Turkovič          2 kontrakty na pôžičky 

3331/2  Andrej Berzevici  Hieronym Berzevici ako         Obligácia na pôžičku  

     postupník Izáka Iubiliera 

334.  Frederik Horvát  Jozef Paracelsus, lekár         3 obligácie na pôžičky 

 

      1808 

 

335.  Anton Sirmaj a manž. Ján Faj, kráľovský komorník         Obligácia na pôžičku 

  Anna Erdődiová 

336.  Anton Sirmaj   Verejná základina           9 obligácií na pôžičky 

337.  Karol Péči   Ladislav Péči ako postupník         Obligácia na pôžičku 

     Löbl Grossmanna 

338.  Krištof Dežefi  Imrich Joni           Obligácia na pôžičku 

339.  Anna Gombošová a  Daniel Varadi Sakmári a         2 obligácie na pôžičky 

  Ján Schneider   manž. Barbora Merše-Sineiová 

340.  Ladislav Péči ml.  Intabulácia 12 000 zlatých z jeho majetku pre jeho 

     nevestu Barboru Bydeškutyovú 
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341.  Frederik Horvát  Daniel Melioris ako           Obligácia na pôžičku 

     postupník Izáka Iubiliera 

342.  Barbora Spléniová a  Ján Koppi           2 obligácie na dlžoby 

  Anna Spléniová              za tovar 

343.  Karol Péči   Alexander Tomáš Péči         Obligácia na pôžičku 

344.  Alexander Tomáš Péči František Dežefi          Obligácia na pôžičku 

345.  Štefan Kadáš   Jozef Popik, farár v Drienove        Obligácia na pôžičku 

346.  Anna Stárajová  Karol Bujanovič          Obligácia na pôžičku 

347.  Baltazár Šemšei  Tomáš Tahy ako postupník         Obligácia na pôžičku 

     Izáka Iubiliera 

348.  Baltazár Šemšei  Terézia Tahyová ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Izáka Iubiliera 

349.  Frederik Horvát  Arcivojvoda František         Obligácia na pôžičku 

350.  Jozef Kapy   Anna Mária Sentivániová         Obligácia hodnoty 

                 postupne prijatého 

                 vena 

351.  Jozef Berzevici  1. Ignác Villec          2 obligácie na dlžoby 

                 za dodaný tovar 

     2. Ján Péči           Obligácia na dlžobu 

                 za dodaný tovar 

352.  Jozef a Krištof  Anton Paukner          4 obligácie na pôžičky 

  Dežefiovci  

353.  Terézia Dežefiová a  Štefan Jančo          Obligácia na pôžičku 

  jej syn Jozef Berzevici 

354.  Frederik Horvát   Jozef Gancaug         2 obligácie na pôžičky 

355.  Karol Péči   1. Ernest Péči ako postup.        Obligácia na dlžobu 

     Löbl Grossmanna         za kúpu koňa atď. 

     2. Ernest Péči ako postup.        Obligácia na dlžobu 

     Šalamúna Zemplinera          za kúpu koňa, sena atď 

356.  Ján Kecer   Ján Péči          Obligácia na pôžičku 

357.  Karol Péči   Anton Paukner         Obligácia na pôžičku 

358.  Vincent Uz   Ladislav Kükemezei ako        2 obligácie na pôžičky 

     postup. Löbl Grossmanna 
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359.  Jozef Ladomérsky  Karol Bertóty a manž.        3 obligácie na rôzne 

     Barbora Spléniová         pozdĺžnosti 

360.  Andrej Mihalkovič a  Ján Bendebuk zo         Intabulácia dlžoby za 

  Magdaléna Kuglerová Satu Mare          dodané ovce 

361.  Jozef Haller   Alexander Kecer         Obligácia na pôžičku 

362.  Anton Kováčovič  Alberta Kišová         Obligácia na pôžičku 

363.  Laurenc, Jozef a  Dedičia Jozefa Daxnera        3 obligácie na dlžoby 

  Ján Kecerovci 

364.  1. Gregor Berzevici  Alexej Berzevici a manž.        2 obligácie na pôžičky 

      Terézia Berecková 

  2. František Berzevici Ján Silvaj          Obligácia na pôžičku 

365.  Karol Péči   Mária Pečiová, vdova po        Obligácia na pôžičku 

     Antonovi Tahovi  

366.  František Berzevici  Mikuláš Berzevici ako        Obligácia na dlžobu 

     postup. Ignáca Villeca        za kúpený tovar 

367.  Pavol Péči   Ladislav Péči                 Obligácia na pôžičku 

368.  Gabriel Dobaj  Žigmund Topercer         Obligácia na pôžičku 

369.  1. Jozef Rokický  1. Sestry Františka a          2 obligácie na vyplate- 

     Zuzana Rokická s Klárou        nie z ich majetkového 

     a Barborou Okruckou         podielu v Hrabkove 

  2. Jozef Rokický a  2. Rodina Mikovíny         Obligácia na pôžičku 

  manž. Anna Okrucká 

370.  Anton, Gašpar a  Ján Berzevici          5 obligácií na pôžičky 

  Michal Berzevici 

371.  Andrej Berzevici  Štefan Roškováni a manž.        Obligácia na pôžičku  

     Barbora Péčiová         

372.  Františka Dežefiová  František Schaner         Obligácia na pôžičku 

373.  Jozef Haller, dvorný  Anton Tormaši a          Extabulácia dvoch 

  radca a správca kráľ.  Štefan Marcibaň         obligácií na pôžičky 

  stajní 
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374.  1. Gabriel Uz   Terézia Raslaviciová         Obligácia na pôžičku 

  2. Anton Stankaj  Terézia Raslaviciová         2 obligácie na pôžičky 

  3. Andrej Bano a   Terézia Raslaviciová         2 obligácie na pôžičky 

  a Jana Mazarová  

  4. Jozef Hedri   Terézia Raslaviciová         2 obligácie na pôžičky 

  5. Mesto Bardejov   Terézia Raslaviciová         2 obligácie na pôžičky 

  6. Jozef Forgáč  Terézia Raslaviciová         Obligácia na pôžičku 

375.  Jozef Spléni   Ján Samuel Steinhübel        2 obligácie na pôžičky 

376.  Anton Berzevici  Baltazár Baráni         2 obligácie na pôžičky 

377.  Daniel Melioris  Mikuláš Prokopovič         2 obligácie na pôžičky 

378.  Jozef Rokický  Štefan Jančo          Obligácia nedoplatku

                za pšenicu 

379.  Daniel Melioris  Katarína Kročkievičová        2 obligácie na pôžičky 

380.  Jakub Bertóty   Andrej Bánó a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Jana Mažariová 

381.  Baltazár Šemšei  Bernard Dubský         Obligácia na pôžičku 

382.  Ján Höcht   Jakub Cerniak          Obligácia na pôžičku 

383.  Anton Berzevici  Klára Bydeškutyová         Obligácia na pôžičku 

384.  Ján Schneider   Kristián Ernest Krieger        Obligácia na pôžičku  

385.  Ján Schneider   Štefan Roškováni ako         Obligácia na pôžičku 

     postupník I. Iubiliera 

386.  Štefan Péči   Anna Hrabeciová          Obligácia na pôžičku 

387.  František Tóth a  Štefan Kecer           Obligácia na pôžičku  

  Mária Terézia Tóthová 

388.  Baltazár Šemšei  Tomáš Péči           Obligácia na pôžičku 

389.  Anton Šemšei   Helena Nagelová a          Kontrakt na predaj  

     Barbora Nagelová          domu v Bodrogkere- 

                 sztúri 

390.  Andrej a Imrich  Štefan Kmec a manž.          Obligácia na pôžičku 

  Urbanovci   Anna z Veľkého Šariša 
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391.  Karol Alexander  Ladislav Kükemezei ako         Obligácia na pôžičku 

  Slavnicaj a manželka  postup. Löbl Grossmanna 

  Jozefína Draškociová 

392.  Fabián Turkovič  Žiadosť o vydanie potvrdenia od Šarišskej župy, že jeho 

     majetky, resp. pozemky v Obišovciach môžu byť použité 

     ako kaucia.     

393.  Anton Sirmaj   Jozefína Kapyová,           Obligácia na kúpené 

     rod. Gašpardová          polia a lúky 

394.  Karol Haller   Leopold Vandernát          Obligácia na dlžobu 

395.  Jozef Haller   Uhorská náboženská          Obligácia na pôžičky 

     fundácia, Uhorská  

     študentská a vedecká 

     fundácia a Nemocničný fond 

3951/2  Ján Höcht   Ignác Kalmarfi          Žiadosť o intabuláciu 

                 pozdĺžností  

    1810 

 

396.  Jozef Spléni a   Daniel Melioris          Kontrakt na pôžičku 

  Vilhelm Onaghten 

397.  1. Anton Rokický a  Štefan Jelenik            Obligácia na nedopla- 

  Anna Okrucká                 tok ohľadom ich 

                 majetkov v Hrabkove 

  2. Jozef Rokický  Štefan Jelenik           Obligácia na dlžobu 

                 za kúpu pozemkov 

398.  Tomáš Péči   Ján Hrabecký           Obligácia na pôžičku 

399.  Žigmund Dobaj  Jozef Lacko           Obligácia na pôžičku 

400.  Frederik Horvát  Samuel Melcner          Obligácia na pôžičku 

401.  Frederik Horvát  Alžbeta Simonidesová ako         Obligácia na pôžičku 

     postupníčka Jozefa Lacka 

402.  Baltazár Šemšei  Anton Balpataky          Obligácia na pôžičku 

403.  Štefan Péči   Františka Berzeviciová         Dotačný kontrakt 

     jeho manželka           ohľadom majetku 

404.  Baltazár Šemšei  Samuel Henslman ako         Obligácia na pôžičku  

     postup. Samuela Feltingera         a nedoplatky za tovar 
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405.  1. Jozef Péči   Farnosť Pečovská Nová Ves        Obligácia na pôžičku 

  2. Krištof Dežefi  Stanislav Brzezovský                 Obligácia na pôžičku 

  3. Baltazár Šemšei  Alexander Péči         Obligácia na pôžičku 

  4. Krištof Dežefi  Stanislav Brzezovský                 Obligácia na pôžičku  

406.  Imrich a Ladislav  Fondy politických inštitúcií        Obligácie na pôžičky 

  Dežefiovci   a fundácia univerzity v Pešti 

407.  Jozef Salgari   Jozef Gregor          Obligácia na pôžičku 

408.  Alexander Péči  Klára Bydeškutyová, vdova        Obligácia na pôžičku 

     po Antonovi Péčim 

     1811 

 

409.  Baltazár Šemšei  Andrej Medrecký ako        3 obligácie na pôžičky 

     postup. Izáka Iubiliera 

410.  Karol Bertóty   Jakub Bertóty, jeho syn       Obligácia na dlžoby 

411.  Ladislav Naď   Daniel Sakmári Varádi a       Kontrakt o odovzdaní 

     manž. Barbora Sineiová        majetkových podielov 

     Meržeová 

412.  Ferdinand Horvát  Eleonóra Paločaiová        2 obligácie na dlžoby 

413.  Tomáš Dežefi   Akadémia Ludoviceum       2 obligácie na pôžičky 

     a Národné múzeum        na vykúpenie rodin-

               ných majetkov 

414.  Anton Sirmaj   Imrich a Ľudovít Dežefi       2 obligácie na pôžičky 

415.  Karol Haller   Ján Majer, hostinský  v       Obligácia na dlžobu 

     kúpeľoch v Cemjate 

416.  Anton Sirmaj   Anna Erdödiová, jeho        12 obligácií na pôžičky 

     manželka         a vyplatenie majetku 

417.  Ján Bertóty   Štefan Jančo         6 kontraktov na výkup 

               zálohovaných majetkov 

418.  Vincent Uz   Herschel Reich        Obligácia na pôžičku  

419.  Anna Farkašová a  Ladislav Kükemezei        Obligácia na pôžičku 

  Barbora Kükemezeiová 

420.  Karol Bertóty   Daniel Hekkel         Obligácia na pôžičku 

421.  Karol Haller   Andrej Turian a manž.       Obligácia na pôžičku 

     Anna Scharitzká  
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422.  Jozef Haller   plk. Garnika a manželka       2 obligácie na pôžičky 

     Mariana Merše-Sineiová 

423.  Anton Sirmaj   Ján Izdenci         Obligácia na pôžičku 

424.  Intabulácia zmluvy medzi Teréziou Sirmajovou, rod. Sekendorfovou, a jej deťmi, 

             dcérou Dorotou Sirmajovou s manželom Jánom Péčim a synom Karolom Sirmajom o 

  postúpení všetkých vlastných manželských majetkových práv na deti spolu s aktívami 

425.  Jozef Berzevici  Andrej Berzevici        Zmluva s obligáciou 

               za odovzdanie lesov 

426.  Alexander Tomáš Péči Jozef Sentiváni, majiteľ       Kontrakt o výrobe drev. 

     železiarne v Krompachoch       uhlia z dubov v údolí 

               Kraszna v lesoch pri 

               Pečovskej Novej Vsi 

427.  Barbora Berecká, vdova Anton Uz, jej syn        Traktát v ktorom matka 

  po Antonovi Uzovi a  z prvého manželstva        odstupuje svoj a otcov 

  neskôr po Františkovi           majet. podiel svojmu 

  Péčim              synovi 

428.  Gregor Berzevici  Mikuláš Berzevici        Traktát s obligáciou za 

               záloh lúky v chotári 

               Tichého Potoka 

429.  Ján Berecký   Jeho sestry: Klára Péčiová,       Dohoda o rozdelení 

       Barbora Péčiová, Terézia       rodičovského majetku 

     Berzeviciová a Jana Berecká 

430.  Jozef Haller   Jozef Gancaug ako postup.        Obligácia na dlžobu 

     Löbl Grossmanna 

431.  Ján Nepomuceanus   Pokladnica insurekčno-        Obligácia na pôžičku 

  Kapy         konkurenčnej fundácie 

432.  Ján Nepomuceanus    Pokladnica fundácie                     2 obligácie na pôžičky 

  Kapy    insurekčno-konkurenčnej a 

     fundácia Akadémie Ludoviceum 

433.  František Mariáši  Anna Barbora Bernatová        Obligácia na pôžičku 

434.  Jozef Haller   Samuel Melcner ako postup.        Obligácia na pôžičku 

     Alžbety Iubilierovej 
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435.  Jozef Tahy   Ferdinand Neuman ako       8 obligácií na pôžičky 

     postupník Antona Pauknera, 

     Jána Okoličaniho a Jakuba 

     Ferdinanda Naimana 

436.  Anna Voľanská-  Andrej Medrecký a Jana       Kontrakt o odstúpení 

  Urbanská a Karol  Mauksová         majetku v Pavlovciach 

  Sirmaj 

437.  Jozef Haller   1. Mikuláš Roškováni a        2 obligácie na pôžičky 

     manž. Mária Péčiová, a 

     Löbl Grossmann 

     2. Štefan Roškováni a        4 obligácie na pôžičky 

     manž. Barbora Péčiová 

438.  Jozef Péči   Štefan Péči ako postup.       Obligácia na pôžičku 

     Jakuba Kleina 

439.  Jozef Žadny   Karol, Jakub a Jozef        Kontrakt na odovzdanie 

     Bertótyovci         majetkových podielov 

               v Koprivnici 

440.  Karol Bertóty   Jozef Žadny         Obligácia na pôžičku 

441.  Karol Haller   Bratia Tirčovci z        Obligácia na dlžobu 

     Michaloviec 

442.  Anton Izdenci  Peter Kükemezei         Obligácia na dlžobu pri 

                kúpe koňa 

443. 5 obligácií Andreja Medveckého pre Jozefa Péčiho vymáhaných Štefanom   

Kükemezeim. (marg.)  

444.  Alexander Merše-Sinei st. Daniel V. Sakmári a manž.        Obligácia na pôžičku 

     Barbora Merše-Sineiová 

445.  Alexander Merše-Sinei st. Daniel V. Sakmári ako        3 obligácie na pôžičky 

  a Helena Kecerová  postup. Alexandra Merše- 

     Sineiho ml. 

446.  Ján Berecký   Karol Füzi            Obligácia na pôžičku 

447.  Jozef Sentiváni   Anton Uz            Kontrakt na predaj  

                dubového dreva z lesa 

448.  Ján Benei   Ján Bott          Obligácia na dlžobu 

449.  Karol Bertóty   Ján Szeghy          Obligácia na dlžobu 
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450.  Jozef Kapy ml.  Rád františkánov v Prešove        Obligácia na pôžičku 

451.  Ján Berzevici   Rád františkánov v Prešove        Obligácia na pôžičku 

452.  Alexander Tomáš Péči Ladislav Kecer ml.         Obligácia na pôžičku 

453.  František Mariáši  Anna Sineiová, rod. Mariášiová   Obligácia na pôžičku 

454.  Alexander Dežefi ako Pokladnica Spišského          Prevzatie obligácie 

  postupník svojho otca biskupstva           na pôžičku 

  Imricha, z titulu  

  prevzatia majetku 

  Jánovce 

455.  Jozef Salašovič  Dávid Klein          3 obligácie na pôžičku 

456.  Ján Nepom. Kapy  Uhorská náboženská         Obligácia na pôžičku 

      základina 

457.  Ján Kecer   Mária Berzeviciová,         Kontrakt na finančné 

     jeho manželka          a hmotné zabezpečenie 

458.  Tomáš Sirmaj ako  Konvent Milosrdných bratov        Prevzatie pohľadávky 

  postup. svojej matky  v Spišskom Podhradí 

459.  Jozef Haller   Anton Fekete          Obligácia na pôžičku 

460.  Anton Šemšei ako  Farnosť v Kračúnovciach        5 obligácií na pôžičky 

  postup. Jána Liščaka 

461.  Vasiľ Volk, Michal Volk, Valiko Fridman         Obligácia na pôžičku 

  Demeter Hudáček z  

  Kurimky a Daniel Dzamba 

  z Varadky    

462.   Anton Péči a manž.  Rozína Pulská, vdova po         Obligácia na pôžičku 

  Zuzana Okoličániová  Danielovi Ujházim 

463.  Ján Nepomuceanus Kapy Gašpar Giláni           2 obligácie na pôžičky 

  ako postup. Niemandsfreunda 

464.  František Volkenstein Anton Laurentius          Obligácia na pôžičku 

465.  Anton Péči   Ladislav Körtvéleši          Obligácia na pôžičku 

466.  Štefan Kóša   Ladislav Körtvéleši a          Obligácia na pôžičku 

     Mária Kóšová (sestra) 

467.  Izák Schiff   Jozef Pinkes           Obligácia na dlžobu 
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468.  Ján Nepomuceanus Kapy Gašpar Giláni            Extabulácia dlhu 

469.  Listina o deľbe majetku Zuzanou Šemšeiovou, vdovou po Gabrielovi Kapym, medzi 

  svoje deti: Ján Kapy – kráľovský komorník, Antónia Kapyová – manželka Ľudovíta 

  Dežefiho, Mária Kapyová – manželka Jána Boryho. 

470.  Andrej Imrich Dežefi Ladislav Péči a manž.          Obligácia na dlžobu 

     Barbora Bydeškutyová 

471.  Andrej Berzevici ml.  1. Juliana Görgejová          Extabulácia dlhu 

     2. Ján Berzevici          Extabulácia dlhu 

     3. Mikuláš Roškováni          Extabulácia dlhu 

     4. Štefan Roškováni          Extabulácia dlhu 

     5. Hieroným Berzevici         Extabulácia dlhu 

472.  František Láňaj  Bernard Dubský          2 obligácie na pôžičky 

473.  Ján Nepomuceanus Kapy Ján Scheidl a manž.          5 obligácií na pôžičky 

     Anna Deadaová 

474.  Ján Kapy   Univerzita v Pešti          Obligácia na pôžičku 

475.  Jozef Haller   1. Ján Okoličáni ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Anny Kapyovej 

     2. Juliana (dcéra J. H.) a          Obligácia na zrážku z 

     manž. Eduard Bujanovič         podielu majetku 

476.  Andrej Horvát  Eleonóra Dežefiová, vdova         2 obligácie na dlžoby 

     po Fridrichovi Horvátovi   

477.  Andrej a Ferdinand  Eleonóra Dežefiová, vdova         Dohoda o odstúpení 

  Horvátovci   po Fridrichovi Horvátovi               všetkých mužských  

                 majetkových podielov 

                 po smrti manžela za 

                 finančnú náhradu 

478.  Jozef Haller   Jakub Grünfeld, Samuel         Kaučný kontrakt na 

     Rosenthal a Löbl Grossmann         kontrakt uzavretý 

                 Dvornou vojenskou 

                 radou 

479.  Karol Andráši  1. Jakub Liška           Obligácia na pôžičku 

     2. Ján Aichman          Obligácia na pôžičku 
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480.  1. Ján Nepom. Kapy ako 1. Magdaléna Brusinová        Obligácia na  

  postup. Niemandsfreunda            pohľadávku 

  a Lenhardta  

  2. Ján Nepom. Kapy  2. Ján Hrabecký         3 obligácie na pôžičky 

481.  Anton Uz   Jozef Turčáni          5 obligácií na pôžičky 

482.  Seew Wolf (Moše Chaim) Rachela Sas Samsenová,        Kontrakt na veno 

483.  František Žarnaj ako  Rád Františkánov v Prešove         Obligácia na pôžičku 

  postup. Jána Berzeviciho 

484.  Lukáš a Michal Volk z  Gregor Kirkoša zo Szamos-        Obligácia na dlžobu 

  Kečkoviec   Újváru v Sedmohradsku 

485.  Alexander Tomáš Péči Jozef Turčáni          Obligácia na pôžičku 

486.  Imrich Giláni   Mojžiš Landsman         Obligácia na pôžičku 

 

      1814 

 

487.  Ján Nepomuceanus Kapy Anna Sirmajová          Obligácia na pôžičku 

488.  Anton Izdenci  Michal Mikešič          Obligácia na dlžobu 

489.  Samuel Dežefi  Andrej Sabó (košický biskup)       Obligácia na pôžičku 

     ako postup. Jozefa Zábrackého 

490.  Anton Uz   Löbl Grossmann          3 obligácie na dlžoby 

491.  Jozef Haller   Ján Klein           Obligácia na pôžičku 

492.  Andrej Medrecký  Jakub Bertóty           Obligácia na pôžičku 

493.  Vilhelm Onaghten  Daniel Cornides          Obligácia na dlžobu 

494.  Anton Uz   Jozef Dežefi           Obligácia na pôžičku 

495.  Jozef Haller   Štefan Ilešházi          Obligácia na pôžičku 

496.  Anton Uz   Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

497.  Jozef Gutman   Karol Fragner a manž.          Obligácia na pôžičku 

     Terézia Raslaviciová 

498.  Anton Izdenci  Terézia a Helena Izdenciová,         Obligácie na dlžoby z 

     jeho sestry            dedičského podielu 

499.  Alexander Hedri  Krištof Erhart           Finančný kontrakt 

500.  Jozef Berzevici  Anna Mária Lenoblová a         Obligácia na dlžobu  

     Katarína Onaghtenová ako        

     postup. Jozefa Klobušického 
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501.  Andrej Meško  Katarína Griterová a manž.         Obligácia na dlžobu 

     Michal Schlecer          za užívanie polí 

502.  Magdaléna Paločajová Anna Horvátová          Obligácia na pôžičku 

  a Juraj Dežefi    

503.  Jozefína Keiserová,   Štefan Dežefi           Obligácia na dlžoby 

  vdova po Imrichovi  

  Dežefim 

504.  Ján Kecer   Anton Giláni           Obligácia na dlžobu 

505.  Ján Okoličáni   Mária Berzeviciová, manž.         Obligácia na pôžičku 

     Jána Kecera, ako postup. synovi 

     Alexandrovi Kecerovi a jeho 

     manž. Márii Péčiovej 

506.  Anton Sirmaj   Michal Mikešič          Obligácia na pôžičku 

507.  Jozef Haller   Jana Joniová           Obligácia na pôžičku 
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5071/2  Gertrúda Podhorániová, Pokladnica kostola v           Obligácia na pôžičku 

  sirota      Medzanoch 

508.  Juliana, Ján a Viktória Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

  Bögöziová 

5081/2  Anton Gomboš  Farnosť vo Veľkom Šariši         Obligácia na pôžičku 

509.  1. Ján Bögözi   Izák Polaček           Obligácia na pôžičku 

  2. Jozef Haller ako   Farnosť v Záhradnom          Obligácia na pôžičku 

  postup. Samuela  

  Dežefiho  

5091/2  Anton Tahy ml. a  Farnosť v Medzanoch          3 obligácie na pôžičky 

  Štefan Kostacký 

510.  Andrej Medrecký  Alžbeta Iubelierová, a         Obligácia na pôžičku 

     Hollander a Schaffer 

511.  Anton Uz ako postup. Jozef Lacko           Prevzatie finančných 

  Štefana Dežefiho              záväzkov 

512.  Alžbeta Kišová  Izák Iubilier           Intabulácia zmluvy 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   
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513.  Mikuláš a Gabriel  Daniel Varádi Sakmári a        Intabulácia vzájomnej 

  Merše-Sinei   manž. Barbora Sineiová        dohody o majetkovom 

                usporiadaní dedičstva v 

                Lipovciach a Lačnove 

514.  Anna Sirmajová ako  Farnosti v Hniezdom a v        Prevzatie obligácie na 

  postup. svojho manž.  Starej Ľubovni         pozdĺžnosti 

  Antona Sirmaja 

515.  Jozef Kapy ml. a manž. Klára Préniová, manželka        Obligácia na pôžičku 

  Anna Mária Sent-  Antona Okoličániho 

  Ivániová 

516.  Juliana a Ján Bögözi  Daniel Varádi Sakmári a         Obligácia na dlžobu za 

     manž. Barbora Sineiová          nakúpené víno 

517.  Juraj Šemšei, farár  Alexander Šemšei          Intabulácia dlhu 

  z Trhovištia 

518.  Jozef Kapy ml.  František Sentiváni          Intabulácia dlžoby z 

                 z vena po jeho manž. 

                 na vyplatenie majet. 

                 podielov 

519.  Karol Dobaj   Fundácia akadémie          Obligácia na pôžičku 

     Ludoviceum 

520.  Anton Okoličáni  Vojenskí invalidi          Obligácia na poskyt- 

                 nutie kapitálu 

521.  Juliana, Ján a Viktória Löbl Grossmann          Extabulácia dlhu 

  Bögöziová 

 

      1816 

 

522.  Mária Bertótyová  Jozef Paracelsus, jej manžel         Obligácia na exekúciu 

523.  Alexander Tomáš Péči Ladislav Kecer          Extabulácia dlhu 

524.  Mária Bertótyová a   Zuzana Bertótyová a          2 obligácie na dlžoby 

  manž. Jozef Paracelsus Karolína Bertótyová 

525.  Eduard Bujanovič  Eleonóra Vanderstatsová,         Obligácia na pôžičku  

     rod. Dežefiová 
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526.  Jozef Kapy ml. a manž. Anton Felkis           Obligácia na pôžičku 

  Anna Mária Sentivániová 

527.  Jozef Kapy ml. a manž. Augustín Faj           Obligácia na pôžičku 

  Anna Mária Sentivániová  

528.  Ján Berecký   Anton Giláni           Obligácia na pôžičku 

529.  1. Baltazár Šemšei a   1. Gašpar Giláni          4 obligácie na pôžičky 

  manž. Terézia Kapyová  

  ako postupníci Jozefa 

  Tomáša Sirmaja 

  2. Baltazár Šemšei a  2. Anton Giláni          2 obligácie na pôžičky 

  manž. Terézia Kapyová 

530.  Juraj Kecer   Fundácia Szabóiana pre          Obligácia na pôžičku 

     vyslúžilých sudcov z   

     Košického biskupstva 

531.  Ján Berecký   Peter Duka           Obligácia na dlžobu 

532.  Juraj Balent   Ľudovít Kecer           Obligácia na dlžobu 

                 za kyslú vodu 

533.  Ján Berecký ako   Štefan Kmec, nájomca         Zmluva o prenájme 

  vlastník majetku v  

  Lopúchove 

 

      1817 

 

534.  Jozef Kapy ml.  Michal Rolly          Prevzatie pôžičky 

535.  Anton Uz   Jozef Turčáni          Extabulácia dlžobného 

                úpisu 

536.  Andrej Berzevici a   Fundácia pre hluchonemých        Kontrakt na pôžičku 

  manž. Cecília   vo Vécsi 

 Jekelfalušiová   

537.  Ján Kecer   Anton Giláni          Obligácia na pôžičku 

538.  Ján Berecký   Jozef Medvecký         Obligácia na pôžičku 

539.  Ján Kecer   Mária Berzeviciová, jeho        Intabulácia zmluvy na 

     manželka          úhradu životných 

                nákladov 
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540.  1. Klára Ňárajová  1. František Péči         Obligácia na pôžičku 

  2. Ján Berecký  2. Barbora Péčiová, rod.        6 obligácií na pôžičky 

     Berecká, František Péči, 

     Štefan Kadaš a Karol Füzi 

  3. Jozef Jekelfaluši  3. František Péči         2 obligácie na pôžičky 

541.  Ján Berecký   Jeho sestry: Klára, Barbora,        Dohoda o rozdelení 

     Terézia a Jana Berecká        majetku po rodičoch 

                Jánovi Bereckom a  

                Kláre Ňárajovej vo 

                Veľkom Šariši a v 

                Bardejove 

542.  Baltazár Hedri  Rozália Bertótyová         Obligácia na pôžičku 

543.  František Volkenstein Anton Giláni          Obligácia na pôžičku 

544.  František Žarnaj  Jozef Péči          Obligácia na pôžičku 

545.  Baltazár Šemšei a manž. Anton Giláni          Obligácia na pôžičku 

  Terézia Kapyová 

546.  Alexander Karóli a manž. Karol Fragner a manž.        Obligácia na dlžoby 

  Jozefína Draškociová Terézia Raslaviciová ako 

     postup. Löbla Grossmanna 

547.  Šalamún Jakubovič  Ján Šoltis           Obligácia na pôžičku 

548.  František Volkenstein František Bárcaj         2 obligácie na pôžičku 

549.  Anton Kecer   Frederik Lang ako postup.        Obligácia na splatenie 

     Mateja Fischera          nedoplatku za odevy 

550.  Mária Bertótyová  Štefan Kmec a Michal         5 obligácií na pôžičky 

     Hudáček 

551.  Herschel Kauffman  Štefan Roškováni a manž.        2 obligácie na pôžičky 

     Barbora 

552.  František Volkenstein František Hampl         2 obligácie na pôžičky 

553.  Jozef Raslavici  1. Anton Giláni ako postup.        Obligácia na dlžobu 

     Mojžiša Ráta 

     2. Anton Giláni         Obligácia na dlžobu a 

                pôžičku 

554.  Anna Sirmajová  Mikuláš Čáki          Obligácia na pôžičku 
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555.  Baltazár Hedri  Jozef Péči ako postup.        Obligácia na pôžičku 

     Konštantína Péčiho 

556.  1. Jozefína Kajserová, Štefan Dežefi          Obligácia na dlžoby 

  vdova po Imrichovi 

  Dežefim 

  2. Krištof Dežefi  Štefan Dežefi          Obligácia na pôžičku 

557.  Izák Šelig   Ján Scheidl a manž. Anna        Obligácia na pôžičku 

558.  Jozef Raslavici  Anton a Ladislav Giláni        4 obligácie na pôžičky 

 

     1818 

 

559.  Tomáš Körtvéleši   Pokladnica kostola v Soľnej         Obligácia na pôžičku 

     Bani 

560.  František Volkenstein Jozef Lacko           2 obligácie na pôžičky 

561.  Šimon Junger z Lipian Löbl Grossmann          Obligácia na pôžičku 

562.  František Volkenstein Anton Giláni           Obligácia na dlžobu 

563.  František Žarnaj  Ladislav Vidéni          Obligácia na dlžobu 

564.  Anna Sirmajová  Mikuláš Čáki           Obligácia na pôžičku 

565.  Štefan Kadaš   Ján Berzevici ako správca         Obligácia na pôžičku 

     Salajovej pozostalosti 

566.  Ján Kecer   Mária Berzeviciová, jeho         Obligácia na dlžoby a 

     manželka           dedičný dobytok 

567.  František Volkenstein Anna Mešková, manželka         Obligácia na pôžičku 

     Jána Berzeviciho 

568.  Karol Šándor a manž. Baltazár Lilia           Obligácia na dlžoby 

  Jozefína Draškociová 

569.  Samuel Henzlman  Michal Bradáč          Obligácia na pôžičku 

570.  Štefan Kadaš   Peter Kükemezei ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Daniela Hekela a Ladislava 

     Kocha 

571.  Imrich Giláni   Ignác Piler           Obligácia na pôžičku 

572.  František Horvát a  Samuel Kordoš          Obligácia na pôžičku 

  manž. Františka Trangerová 

573.  Jozef Kapy ml.  Anna Kleščinská          Obligácia na pôžičku 
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574.  František Volkenstein Terézia Pfanschmidtová         Obligácia na pôžičku 

  ako postup. Antona  ako postup. Anny Zuzany 

  Čákiho a jeho manž.  Glecingerovej, vdovy po 

  Jozefíny Suňogovej  Kristiánovi Pfanschmidtovi 

575.  Šimon Junger   Löbl Grossmann          Kontrakt na splatenie 

                 pohľadávky 

576.  František Rolly  1. Herman Reich          2 obligácie na pôžičky 

     2. Albert Berzevici ako          Obligácia na pôžičku 

     postup. Löbla Grossmanna 

577.  Šimon Junger   Abrahám Reis           Obligácia na dlžoby 

578.  Šimon Junger   Abrahám Reis           Obligácia na dlžobu 

579.  Jozef Salašovič  Jozef Paracelsus          5 obligácií na dlžoby 

580.  Šimon Junger   František Dežefi          Obligácia na pôžičku 

581.  Jozef Salašovič  1. Imrich Giláni          Obligácia na dlžobu 

     2. Štefan Kmec ako postup.         Obligácia na dlžobu 

     Márie Paracelsovej, rod. 

     Bertótyovej 

582.  Šalamún Zempliner  Štefan Tomka           Obligácia na dlžobu 

583.  Ján Hedri   Alžbeta Pilerová, vdova po         Dlžoby za obilie 

     Antonovi Bertótym 

584.  František Rolly  Jozef Péči           Obligácia na pôžičku 

585.  Ján Hedri a manž.  Pavol Torjaj           Obligácia na pôžičku 

  Juliana Semereová 

586.  Anton Péči a Zuzana  Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

  Okoličániová               za koňa s postrojom 

587.  Jozef Salašovič  Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

588.  Ján Rakosník a manž. František Hampl          Obligácia na pôžičku 

  Zuzana 

589.  František Berzevici  Laurenc Laurenčič          4 obligácie na pôžičky 

590.  Jozef Kapy ml. a  Anton Okoličáni          Obligácia na pôžičku 

  Anna Mária Kapyová 

591.  Dávid Reich   Eliáš Herschl            Obligácia na pôžičku 

592.  Rudolf Závody   Mária Kecerová, rod.          Obligácia na dlžobu 

      Berzeviciová 



I. č.      Dlžník                      Kreditor                                   Vec 
 

 46 

593.  František Rolly  Peter Potajecký          Obligácia na dlžoby 

594.  Jozef Salašovič  1. Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

     2. Herman Reich          Obligácia na dlžobu 

595.  Alžbeta Kľušajová  František Žarnaj          3 obligácie na dlžoby 

  vdova po Štefanovi              za víno pre vojsko 

  Špacajovi 

596.  Anton Péči   Štefan Péči, jeho strýko         Obligácia na dlžobu 

597.  Šimon Neuman a   Marek Holländer          Obligácia na pôžičku 

  Anna Neumanová               a transakčný kontrakt 

598.  Baltazár Kükemezei  Löbl Grossmann          Obligácia na dlžoby 

599.  Zuzana Okoličániová, Štefan Péči           Obligácia na dlžoby 

  rod. Péčiová 

600.  Jozef Kapy ml.  Ján Bott           3 obligácie na pôžičky 

 

      1819                 Šk. č. 3 

 

601.  Jozef Stankaj   Baltazár Lilia ako postup.         Obligácia na dlžobu 

     Andreja Suľovského 

602.  Františel Rolly  Baltazár Lilia           Obligácia na tovar 

603.  Jozef Stankaj   Baltazár Lilia ako postup.         Obligácia na dlžobu 

     Františka Horváta 

604.  Jozef Salašovič  Reich            Obligácia za nákup 

                 pálenky 

605.  Anton a Jozef   Sirotská pozostalosť          2 obligácie na pôžičky 

  Raslaviciovci   Karolíny Gancaugovej 

606.  Jozef Salašovič  Ladislav Šterbinský          2 obligácie na dlžoby 

607.  František Rolly  Ján Keill           Obligácia na dlžobu 

608.  Jozef Jančo   Ján Sentištváni          Obligácia na dlžobu 

609.  Mikuláš Madaj  Andrej Straka           Obligácia na dlžobu 

610.  Imrich Giláni   Ján Hedri           Obligácia z kontraktu 

                 o zálohu 

611.  Ferdinand Paločaj  Jozef Salašovič          Intabulácia zmluvy o 

                 prenájme v Plavči 
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612.  Jozef Banovič ako  Anna Mariášiová, vdova         Obligácia na dlžobu za 

  postup. Pavla Horváta po Ladislavovi Sineiovi         maj. v Krásnej Lúke 

613.  Pavol Raslavici  Karolína Gancaugová ako         2 obligácie na pôžičky 

     postup. Zuzany Glacingerovej 

614.  František Rolly  Mojžiš Schaffer          Obligácia na pôžičku 

615.  Ján Kecer   Jozef Lacko           2 obligácie na pôžičky 

616.  Šimon Junger   Mária Péčiová, vdova po         Obligácia na pôžičku 

     Antonovi Tahym 

617.  Šimon Junger   Alžbeta Dežefiová, vdova         3 obligácie na pôžičky 

     po Imrichovi Dežefim         nedoplatok za pálenku 

618.  Jozef Salašovič  Marek Holländer          2 obligácie na pôžičku 

619.  Františka Dežefiová,   Štefan Kmec            Obligácia na dlžobu 

  rod. Spléniová 

620.  Anton Uz   Ladislav Vidéni ako           Obligácia na pôžičku 

     postup. Petra Duku 

621.  Jozef Banovič a  Anton Giláni           Obligácia na pôžičku 

  Juliana Péčiová 

622.  Jozef Merše-Sinei  Anton Giláni           3 obligácie na dlžoby 

623.  Jozef Raslavici  Anton Giláni           Intabulácia viacerých 

                 dlhov 

624.  Zuzana Péčiová,  Anna Hrabeciová ako          Obligácia na dlžobu 

  rod. Okoličániová  postup. detí po Kláre 

     Bydeškutyovej 

625.  Ján Kecer   Jozef Kecer a manž.          4 obligácie na pôžičky 

     Jana Gabelbergová 

626.  Štefan Kecer a manž.  Jozef Péči ako postup.         Obligácia na dlžobu  

  Františka Hedriová  Félixa Niemandsfreunda         za dodaný tovar 

     a Lenharda 

627.  Ján Kecer   Jozef Péči           2 obligácie na pôžičky 

628.  Jozef Kapy ml. a manž. Gašpar Péči           Obligácia na pôžičku 

  Anna, rod. Sentivániová 

  ako postup. Anny Meškovej 
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629.  Františka Spléniová,   Jozef Lacko          Obligácia na pôžičku 

  vdova po Alexandrovi 

  Dežefim 

630.  Jozef Salašovič  František Gődel         Obligácia na dlžobu 

631.  Jozef Salašovič  Lajzer Glük           Intabulácia kontraktu 

                na prenájom maj. v  

                Koprivnici  

632.  František a Dionýz   Karolína a Zuzana         Obligácia na pôžičku 

  Bertótyovci   Bertótyové 

633.  Ján Kecer   František Dežefi a manž.        Obligácia na pôžičku 

     Cecília Kecerová 

634.  Jozef Salašovič  Ferdinand Horvát         Obligácia na dlžoby 

635.  Jozef Kapy   Baltazár Lilia          Obligácia na dlžobu 

636.  Jozef Banovič  1. Žigmund Gancaug         3 obligácie na dlžoby 

     2. Samuel Hellner         2 obligácie na dlžoby 

     3. Ján Péči a manž.         Obligácia na dlžobu 

     Dorota Sirmajová 

637.  Jozef Merše-Sinei ml. Ján Scheidl a manž.         2 obligácie na pôžičky 

     Anna Beadová 

638.  Jozef Banovič  Sofia Kuchsová,         5 obligácií na pôžičky 

     rod. Zmeškalová 

639.  Juliana Banovičová  Žigmund Gancaug          Intabulácia kaucie 

                podloženej majetkom 

640.  Jozef Banovič  Žigmund Karlovský         2 obligácie na pôžičky 

641.  Jozef Merše-Sinei ml. Löbl Grossmann         Obligácia na dlžobu 

642.  Imrich Draškovič  Jozef Sarvaši            Intabulácia exekučného 

                rozhodnutia 

643.  Jozef Banovič ako   Jozef Gancaug         2 obligácie na pôžičky 

  postup. Frederika 

  Paločaja 

644.  Izrael Laufer   Štefan Roškováni a manž.         Obligácia na splatenie 

     Barbora Péčiová          nedoplatku 
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645.  Jozef Banovič a  Terézia Paločajová, manželka       3 obligácie na prevzaté 

  Juliana Péčiová ako  Ladislava Štefana Péčiho         pohľadávky 

  postup. Andreja, Frederika 

  a Ferdinanda Horvátovcov  

646.  Jozef Banovič a  Mária Bertótyová ako          Obligácia na pôžičku 

  Juliana Péčiová  postup. Jozefa Salašoviča 

647.  Jozef Jančo   Anna Pišová ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Izraela Poláka 

648.  Jozef Banovič  Ján Hrabeci           4 obligácie na pôžičky 

649.  Jozef Banovič  1. Štefan Jančo          2 obligácie na dlžoby 

     2. Andrej Sirmaj          Obligácia na pôžičku 

     3. Alexander Láni a manž.         Obligácia na dlžobu 

     Klára Péčiová 

650.  Jozef Kapy ml.  Herman Reich ako postup.         4 obligácie na dlžoby 

     Andreja Koščvického,  

     Ladislava Šterbinského, 

     Alexandra Olaha a 

     Františka Potemkyna 

651.  Gašpar Dobaj ako   Anton Giláni           2 obligácie na pôžičky 

  postup. Štefana Dežefiho 

652.  Štefan Kadaš    Ján Sirmaj           Obligácia na pôžičku 

653.  Vincent Uz   Ladislav Vidéni ako          Obligácia na dlžobu 

     postup. Petra Duku 

654.  Ján Kecer   Melchior Hedri          Obligácia za odkúpené 

                 vinice  

655.  František Rolly  1. Štefan Kadaš          Obligácia na pôžičku 

     2. Samuel Sentiváni                 Obligácia na pôžičku 

656.  Šalamún Abrahám Majer Gerson Lemberger          Obligácia za perly 

657.  Jozef Merše-Sinei ml. 1. Löbl Grossmann ako         Obligácia na pôžičku 

     postup. Šimona Jungera 

     2. Kristián Vagner          Obligácia na dlžobu 

658.  Abrahám a Jozef   Mojžíš Schaffer          2 obligácie na pôžičky 

  Deutschovci 

659.  Šimon Junger   Gašpar Dobaj           2 obligácie na pôžičky 
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660.  František Rolly  Dorota Görgeiová         Obligácia na pôžičku 

661.  Zuzana Péčiová  Gabriel Péči, jej švagor        Obligácia na pôžičku 

662.  Ján Kecer   Jozef Turčáni ako postup.        4 obligácie na pôžičky 

     Gabriela Kadaša a Štefana 

     Sedlického 

663.  Jozef Banovič a   František Doloviceni         Obligácia na pohľadáv. 

  Juliana Péčiová             z prevodu majetku 

                Jozefa Sirmaja 

664.  Ján Kecer   Alexander Berzevici           Obligácia na pôžičku 

665.  Rudolf Zavody  Jozefína Albrechtová,         Obligácia pohľadávky 

     rod. Izdenciová          

666.  Imrich Giláni   1. Jozef Gancaug         Obligácia pohľadávky 

     2. Samuel Sontag         Obligácia pohľadávky 

667.  Andrej Dežefi  Michal Villec          Obligácia pohľadávky 

668.  František Rolly  Ján Melioris          Obligácia na pôžičku 

669.  Pavol Raslavici  Gašpar Kükemezei         Obligácia na pôžičku 

670.  Ján Berecký   Gabriel Uz          Obligácia pohľadávky 

671.  Jozef Bukovský  Marek Holländer         Obligácia na pôžičku 

672.  Abrahám Dajč  1. Andrej Péči          2 obligácie na pôžičky 

     2. Terézia Dežefiová,         Obligácia na pôžičku 

     rod. Péčiová 

673.  Jozef Schütz   František Hampl         Obligácia na pôžičku 

674.  Rudolf Zavody  Jozef Bukovič          Obligácia pohľadávky 

675.  František Rolly  Anna Pišová, vdova         Obligácia pohľadávky 

     po Jánovi Ramym 

676.  Jozef Merše-Sinei ml. František Mariáši         Obligácia pohľadávky 

677.  Jozef Kapy ml.  Regina Pulská, vdova         Obligácia na pôžičku 

     po Danielovi Ujházim 

678.  František Volkenstein Jozef Ujházi a manž.          Obligácia na prevzatú 

     Terézia Mariášiová          pohľadávku po Jurajo- 

                 vi Dežefim a Magda- 

                 léne Paločajovej 

679.  Löbl Spigel   Natan Abrahám          Obligácia pohľadávky 
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680.  Ján Kecer   Barbora Bydeškutyová,         Obligácia pohľadávky 

     vdova po Ladislavovi Péčim         za kúpu viníc 

681.  Jozef Merše-Sinei ml. Félix Niemandsfreund a         Obligácia pohľadávky    

     Lenhard  

682.  Šimon Junger   Peter Kaminský, farár z         Obligácia pohľadávky 

     Lipníka 

683.  František Forgáč  Jozef Banovič           Obligácia pohľadávky 

684.  Zuzana Okoličániová  neuvedený           Pasívna zmenka 

685.  Ján Kecer   Adam Tomašček          Obligácia na pôžičku 

686.  Jozef Jančo   Ernest Péči ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Izraela Polaka 

687.  František Forgáč  Ernest Péči           Obligácia pohľadávky 

688.  Jozef Banovič ako  Jozef Jekelfaluši          Obligácia pohľadávky 

  postup. Ferdinanda  

  Horváta 

689.  Ján Šemšei   Ľudovít Stankaj          Obligácia pohľadávky 

690.  František Horvát  Mojžíš Schaffer          2 obligácie na pohľad. 

691.  Anton Raslavici  Mojžíš Schaffer          Obligácia pohľadávky 

692.  Jozef Berzevici  Barbora Bobičová a jej         Obligácia na dlžobu 

     brat Imrich Bobič           za dodaný tovar 

693.  Jozef a Anton   Intabulácia zmluvy o deľbe rodinného majetku vo  

  Raslaviciovci   Vyšných a Nižných Raslaviciach, Abrahámovciach a v 

     Lopúchove 

694.  Baltazár Hedri  Mikuláš Madaj ako postup.          Obligácia na pôžičku 

     Jozefa Jekelfalušiho 

695.  Šimon Junger   Ján Ružička            Obligácia na pôžičku 

696.  Anton Raslavici  Rozália Šajgová, vdova po          Obligácia na pôžičku 

     Alexandrovi Vinklerovi 

697.  Jozef Reich   Ján Hrabeci            Obligácia na pôžičku 

698.  Štefan Kapy   Gabriel Uz a manželka          Obligácia pohľadávky 

     Klára Berzeviciová 

699.  Františka Dežefiová,   Ján Sirmaj            Obligácia na pôžičku 

  rod. Spléniová 

700.  Jozef Kapy ml.  František Kováč           Obligácia pohľadávky 
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701.  Andrej Adam Dežefi  Štefánia Zimmermannová          Obligácia na pôžičku 

     ako postup. Kláry Fejerváriovej 

702.  Anton Raslavici  Samuel Sentištváni                    Obligácia pohľadávky 

703.  Baltazár Šemšei a manž. Ján Sentištváni            Obligácia pohľadávky 

  Terézia, rod. Kapyová 

704.  Šimon Junger   Terézia Berzeviciová,           Obligácia pohľadávky 

     rod. Berecká 

705.  František Kapy ako  František Kapy ako postup.          Obligácia na pôžičku 

  postup. svojho otca  Jána Majera 

  Jozefa Kapyho 

706.  Baltazár Šemšei a manž. František Horvát            Obligácia na pôžičku 

  Terézia, rod. Kapyová 

 

       1820 

 

707.  František Kapy  Andrej Košvický           2 obligácie na dlžoby 

708.  Anton Raslavici  Alexej a Andrej Winklerovci          2 obligácie na nedopl. 

709.  Štefan Kapy s manž.  1. Jozef Preter-Bauer           Obligácia na dlžobu 

  Amáliou Bánóvou  2. Anton Gomboš           Obligácia na dlžobu 

     3. František Ladomirský s          Obligácia na dlžobu 

     manž. Annou Lorbererovou 

710.  Jozef Kapy ml.  Martin Remčak           Obligácia na pôžičku 

711.  Jozef Kapy ml. a manž. Ignác Pajer ako syndikus          Obligácia na pôžičku 

  Anna, rod. Sentivániová kláštora františkánov v 

     Nižnej Šebastovej 

712.  Anna Kapyová ako  Ignác Pajer ako syndikus          Obligácia na pôžičku 

  postup. Antona Šemšeiho kláštora františkánov v  

     Nižnej Šebastovej 

713.  František Ladomérsky Intabulácia ohodnotenia jeho majetku v Ladomirovej a 

     darovacia zmluva jeho manželke Anne Lorbererovej 

714.  František Horvát  Jozef Bukovič           Obligácia nedoplatku 

715.  Bartolomej Valach  Dávid Grossmann          Obligácia na dlžobu 

716.  Štefan Kapy a manž.  Anna Mária Ujháziová         3 obligácie na pôžičky 

  Amália Bánóová 
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717.  Štefan Kapy   Amália Bánóová, jeho         Dotačný kontrakt 

     manželka 

718.  Andrej Berzevici ako  Františka Krausová, manž.         Podmienky splatenia 

  postup. Gregora   Antona Burigociho          nedoplatku 

  Berzeviciho 

719.  Terézia Izdenciová a   František Alt           Obligácia na pôžičku 

  Anton Izdenci 

720.  Štefan Šemšei  Pavol Šemšei           Obligácia na pôžičku 

721.  Karol Bertóty   Mikuláš Madaj a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Mária Jekelfalušiová ako  

     postup. Jána Domanického, 

     farára v Širokom 

722.  Štefan Tahy   Anton Giláni           Obligácia na pôžičku 

723.  Ignác Piler   Anton Giláni           Obligácia na pôžičku 

724.  Jozef Salašovič  Juraj Lang           Obligácia na dlžobu 

725.  Ján Šemšei   Michal Šemšei (bratia)         3 obligácie na pôžičky 

726.  Gašpar Tomáš Dežefi Barbora Bydeškutová          Obligácia na dlžobu 

727.  Imrich Péči   Fara v Pečovskej Novej Vsi         Obligácia na pôžičku 

728.  Ján Kecer   rodina Károliovcov           Obligácia na dlžobu 

729.  Mojžiš Fischer  Rachela Fischerová (manželia)      Obligácia na dlžobu  

730.  Alexander Tomáš Péči Ján Zanik           Obligácia na pôžičku 

731.  Samuel Schvartner a  František Malagec          Obligácia na pôžičku 

  manž. Klára Leniová 

732.  Jozef Kapy ml. a manž. 1. Evanjelické kolégium         Obligácia na pôžičku 

  Anna Mária Sentiváni- v Prešove 

  ová     2. Jozef Jekelfaluši          2 obligácie na pôžičky 

733.  Šimon Junger   1. Ján Koščalka, farár v         Obligácia na pôžičku 

     Lipanoch 

     2. Fundácia špitála v          Obligácia na pôžičku  

     Lipanoch 

     3. Andrej Leško          Obligácia na pôžičku 

     4. Ján Strubel           Obligácia na dlžobu 

734.  Štefan Kapy a manž.  František Rolly          Obligácia na dlžobu 

  Amália Bánóová 
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735.  Jozef Bukovský  Ignác Durčak           Obligácia na pôžičku 

736.  Anton Tahy ml.  Ladislav Giláni          Obligácia na pôžičku 

737.  Anton Sirmaj   Inšpektorát panstva grófa         Intabulácia nájomnej 

     Aspremonta           zmluvy na výkon 

                 poľovačky na panstve 

                 Makovica (Zborov) 

738.  Anton Raslavici  Karol Fragner           2 obligácie na pôžičky 

739.  Anton Izdenci ako   Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

  postup. Jozefa Dežefiho 

740.  Imrich Giláni   Alojz Sepešházi          Obligácia na dlžobu 

741.  Herman Reich  Anton Giláni           Obligácia na dlžobu 

742.  Herman Reich  Gašpar Giláni           Obligácia na pôžičku 

743.  Anton Balpataky  Karol Balpataky (jeho vnuk)         Obligácia na dlžobu 

744.  Jozef Kecer   Polyxéna Daxnerová                      3 obligácie na dlžoby 

745.  Štefan Dežefi   Ján Péči a manželka          Obligácia na dlžobu 

     Dorota Sirmajová 

746.  Andrej Dežefi a manž. Ján Péči a manželka          Obligácia na dlžobu 

  Eva Bánóová   Dorota Sirmajová 

747.  Karol Dobaj, ako dedič Juraj Dobaj           Obligácia na dlžobu 

  Antona Inkeja z Palína 

748.  Karol Füzi ako splnomoc- Farnosť v Kendiciach          Intabulácia napomína- 

  nenec Kláry Šuštrikovej             júcej listiny a ďalšej 

                 korešpondencie  

                 ohľadom dlžoby 

749.  Ján Kecer   Juraj Prokopovič          Obligácia na pôžičku  

750.  Baltazár Kükemezei  František Kapy          Obligácia na pôžičku 

751.  Anton Raslavici  Martin Majoroš          Obligácia na pôžičku 

752.  František Majgraber a  František Ladomérsky a         Obligácia na dlžobu 

  manž. Mária Ladomérska manž. Anna Lorbererová 

753.  1. Jozef Berzevici  1. Imrich Dežefi          Obligácia na pôžičku 

   2. Jozef Berzevici ako 2. Imrich Drahošovič ako         Obligácia na dlžobu 

  postup. Gašpara   postup. Pavla Matulaja 

  Berzeviciho 

754.  Terézia Šemšeiová  Anton Giláni           Obligácia na pôžičku 
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755.  Ján Tomáš Sirmaj  Siroty po grófovi Károlim         2 obligácie na dlžoby 

756.  Jozef Raslavici  Michal Rajkovič          Obligácia nedoplatku 

757.  Jozef Haller   1. Kajetán Sauer, prepošt z         Obligácia na dlžobu 

     Oradey 

     2. Pokladnica biskupstva v         2 obligácie na pôžičky 

     Oradey 

758.  Jozef Berzevici  1. Albert Berzevici          3 obligácie na dlžoby 

     2. Terézia Berzeviciová         Obligácia za predané 

                  perly 

     3. Gustáv Berzevici          Obligácia na dlžobu 

759.  František Volkenstein Jozef Lacko           Obligácia na pôžičku 

760.  Anton Uz   Jozef Lacko           Obligácia na dlžobu 

761.  Zuzana Okoličániová  Anton Péči           Dlžobný úpis 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)  

762.  Andrej Suľovský a  Gašpar Giláni           3 obligácie na pôžičku 

  Alexander Suľovský 

763.  Štefan Dežefi a manž. Štefan Roškováni a manž.         Obligácia na dlžobu 

  Jozefína Stárajová  Barbora Péčiová 

764.  František a Imrich  Ján Berzevici           Obligácia na pôžičku 

  Hallerovci 

765.  Jozef Hedri   Fundácia Košického          Obligácia na pôžičku 

     biskupstva 

766.  Abrahám Gutman  Štefan Roškováni a manž.         2 obligácie na dlžoby 

     Barbora Péčiová 

767.  Ignác Füzi a Barbora  Jozef Péči           Obligácia na pôžičku 

  Legéni-Pintérová 

768.  Gabriel Péči   Anton Giláni           Obligácia na pôžičku 

769.  Ignác Füzi    Ladislav Vidéni          Obligácia na dlžobu 

770.  Samuel Svartner a   Gabriel Jóša           2 obligácie na dlžoby 

  manž. Klára Léniová 

771.  Imrich Haller   Marek Holländer          Obligácia na dlžobu 

772.  Ladislav Tahy  Klára Tahyová (súrodenci)         Obligácia na dedičstvo 

773.  Ján Kecer   Agnesa Halmadiová, vdova           3 obligácie na pôžičky 

     po Matejovi Kecerovi 
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774.  František Volkenstein Jozef Zmeškal ako postup.         Obligácia na dlžobu 

      Tomáša Mariášiho 

775.  Jozefína Šandorová, rod. Jana Berzeviciová          Obligácia na dlžobu 

  Draškovicová, a Anna 

  Rudnajová, rod. Draško- 

  vicová 

776.  Žigmund Dobaj a   Piaristické kolégium v         Obligácia na dlžobu 

  Klára Begániová  Sabinove 

777.  Imrich Giláni   Dávid Klein           Obligácia na dlžobu 

778.  Anna Sirmajová  Mikuláš Čáki           Obligácia na pôžičku 

779.  Andrej Berzevici  Mikuláš Čáki           Obligácia na dlžobu 

780.  Michal Landau  Marek Holländer          Obligácia na dlžobu 

781.  Ľudovít Kálnáši  Melchior Tahy          Obligácia na dlžobu 

 

       1821 

 

782. Andrej Suľovský  Karol Szeghy a manž.          2 obligácie na pôžičky 

     Alžbeta Kecerová 

783.  Jozef, syn Izáka,   Eliáš Clementis          Obligácia na pôžičku 

  Izrael Káč, a Izák, syn 

  Mareka z Rožkovian 

784.  Štefan Dežefi   Anton Giláni            Obligácia na dlžobu 

785.  Dr. Imrich Krasnec  Terézia Šárošiová ako postup.        Obligácia na dlžobu 

     bratov Jána, Pavla a Samuela 

     Draškóciových 

786.  Andrej Suľovský  Mikuláš Roškováni ako postup.      Obligácia na dlžobu 

     Karola Šándora a jeho manž. 

     Jozefíny Draškóciovej 

787.  Mojžiš a Izrael Spira, Dávid Vidman            4 obligácie na dlžoby 

  a Mária Spirerová a 

  Volf Spierer 

788.  Jozef Kapy ml.  František Haller            Obligácia na dlžobu 

789.  Marek Atlas a Mojžiš Dávid Vidman            2 obligácie na dlžoby 

  Hadzik 
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790.  Štefan Dežefi a manž. Gregor Berzevici         Obligácia na dlžobu 

  Jozefína Stárajová 

791.  Františka Dežefiová,  Marek Holländer         Obligácia na pôžičku 

  rod. Spléniová 

792.  Ján Iglody   Františkánsky kláštor v        Obligácia na pôžičku 

     Prešove 

793.  Jozef Jančo   Mikuláš Madaj         Obligácia na dlžobu 

794.  Ignác Harsági ako   Jakub Engel          11 obligácií na pôžičky 

  postup. svojej sestre 

  Márii Hrabeciovej 

795.  Štefan Dežefi   Antónia Kleščinská, vdova        Obligácia na dlžobu 

     po Jozefovi Pappovi 

796.  Anton Uz   Farnosť Hermanovce         2 obligácie na pôžičky 

797.  Jozef Körtvéleši  Pokladnica Solivarského        Obligácia na pôžičku 

     inšpektorátu 

798.  Alexander Dežefi  František Dežefi         Obligácia na pôžičku 

799.   Jozef Raslavici  Karol Fragner          Obligácia na pôžičku 

800.  Ladislav Tahy  Klára Tahyová (súrodenci)        Obligácia na dlžobu 

801.  Alexander Suľovský  Félix Niemandsfreund a         2 obligácie na dlžoby 

     Lenhard 

802.  Andrej Suľovský  Félix Niemandsfreund a        Obligácia na dlžobu 

     Lenhard 

803.  Andrej Suľovský  Félix Niemandsfreund a        Obligácia na dlžobu 

     Lenhard 

804.  Štefan Kapy a  Félix Niemandsfreund a        Obligácia na dlžobu 

  Amália Bánóová  Lenhard          Obligácia na dlžobu 

805.  Terézia Šemšeiová,  Jozef Jekelfaluši         3 obligácie na dlžoby 

  rod. Kapyová 

806.  Zuzana Péčiová,  Alexander Péči         Obligácia na dlžobu 

  rod. Okoličániová 

807.  Ambróz Péči   Samuel Bertóty         Obligácia na pôžičku 

808.  Ján Kecer   Ján Ivanci          Obligácia na pôžičku 
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809.  1. Michal Benčík  1. Anton Giláni          Obligácia na nákup 

                 soli 

  2. Michal, Anton a  2. Anton Giláni          Obligácia na dlžobu 

  Gabriel Benčíkovci 

  3. Imrich Giláni  3. Šimon Majer a Šalamún         Obligácia na pôžičku 

     Vinter ako postupníci  

     Gregora Berzeviciho 

810.  Ján Bernaťak   Baltazár Dežefi ako postup.         Obligácia na dlžobu 

     Františky Spléniovej, vdove 

     po Alexandrovi Dežefim 

811.  Ľudovít Holender  Bartolomej Valach          Obligácia na dlžobu 

812.  Anton Okoličáni a   Pokladnica Spišskej kapituly         Obligácia na pôžičku 

  manž. Klára Préniová 

813.  Štefan Dežefi   1. Ladislav Čáki          2 obligácie na pôžičku 

     2. Terézia Kapyová, manž.         Obligácia na dlžobu 

     Baltazára Šemšeiho 

     3. Pozostalosť po grófovi          2 obligácie na dlžoby 

     Dežefim 

814.  Jozef Berzevici ako  Vdova po Imrichovi Cukerovi        2 obligácie na dlžoby 

  postupník Gašpara 

  Berzeviciho a Terézie 

  Dežefiovej 

815.  Štefan Dežefi   Mária Paracelsová, rod.           Obligácia na dlžobu 

      Bertótyová ako postup. 

     Löbla Grossmanna 

816.  Jozef Kecer   Jozef Gancaugh ako kurátor           Obligácia na pôžičku 

     pozostalosti Karolíny  

     Gancaughovej a ako postup. 

     Konštantína Anlingera a  

     Jozefa Kasala 

817.  Imrich Giláni   Juraj Šároši            Obligácia na pôžičku 

818.  Ľudovít Dežefi  vdova po Gašparovi Gilánim          Obligácia na pôžičku 

819.  Obec Lipany   Löbl Grossmann           Obligácia za kúpený 

                   dom v Lipanoch 
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820.  Anna Sirmajová  Mikuláš Čáki           Obligácia na pôžičku 

821.  Samuel Bertóty  Anna Pišová           Obligácia na pôžičku 

822.  Jozef Raslavici  Terézia Raslaviciová (súrodenci)   Obligácia na dlžobu 

823.  Anton Raslavici  Mária Raslaviciová (súrodenci)     Obligácia na dlžobu 

824.  Ján Kecer   Samuel Ujházi          2 obligácie na pôžičky 

825.  1. Imrich Giláni  1. Anna Kolbajová          Obligácia na dlžobu 

  2. Mária Péčiová  2. Marcel Brunner          Obligácia na pôžičku 

826.  Juraj Balpataky  Peter Duka           Obligácia na dlžobu 

827.  František Volkenstein Samuel Dežefi          Obligácia na dlžobu 

828.  Jana Berzeviciová, rod. 1. Ladislav Tahy          Obligácia na dlžobu 

  Kološiová, ako postup. 2. Bartolomej Dežefi ako         Obligácia na dlžobu 

  Jozefa Berzeviciho  postup. Benjamína Péčiho 

     3. Jozef Lacko ako postup.         Obligácia na dlžobu 

     Anny Zatorskej, rod. 

     Mikurskovej 

     4. Mojžiš Schaffer          Obligácia na pôžičku 

     5. Izrael Jakubovič          Obligácia na dlžobu 

     6. obchodník Lenhard          Obligácia na dlžobu 

     7. Šimon Neuman          Obligácia na dlžobu 

     8. Daniel Varádi Sakmári         Obligácia na dlžobu 

     9. Samuel Feltinger          Obligácia na dlžobu 

829.  Ján Kecer   František Klaudius Riter         Obligácia na dlžobu 

830.  Ján Kecer   Židovský arednátor (meno         Obligácia na pôžičku 

     neuvedené) z Lemešian 

831.  Františka Spléniová  Anton Zelinka           4 obligácie na pôžičku 

832.  Šimon Neuman  Frederik Karol Stark          Obligácia na dlžobu 

833.  Františka Dežefiová,  František Alt           Obligácia na pôžičku 

  rod. Spléniová 

834.  Alexander Benjamín Péči Jozef Kecer           Obligácia na pôžičku 

835.  Jozefína Dežefiová,  Peter Podhajecký ako          Obligácia na dlžobu 

  rod. Stárajová   postup. Šalamúna vintera 

836.  Jozef Raslavici  Peter Podhajecký          Obligácia na dlžobu 

837.  Juraj Balpataky  Mojžiš Letner ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Samsona Feldmana 
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838.  Šimon Neuman  Štefan Roškováni a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Barbora Péčiová 

839.  Štefan Péči   Farnosť v Brezovici ako         Obligácia na dlžobu 

     postup. Hieronýma Berzeviciho 

840.  Andrej Suľovský  František Leherer          Obligácia na dlžobu 

841.  Gabriel Hedri   1. Pokladnica bratstva v         Obligácia na pôžičku 

     Solivare 

     2. Pokladnica farnosti v         Obligácia na pôžičku 

           Solivare 

842.  Františka Dežefiová,  Dávid Klein           Obligácia na pôžičku 

  rod. Spléniová 

843.  Ján Villec   Ján Hedri ml.           Obligácia na pôžičku 

844.  Šalamún Veil   Pescha Tonenhauserová         Obligácia na dlžobu 

845.  Šimon Neuman  Andrej Schtrochriegel ako         Obligácia na dlžobu 

     postup. Jozefa Köhlera a 

     Wentzela 

846.  Herman Reich  Imrich Giláni            Obligácia na pôžičku 

 

      1822 

 

847.  Mojžiš Gold   Jozef Grosberger, Ján Banik          Obligácia na dlžobu 

     a Mundzuk 

848.  Anton Izdenci  Ladislav Körtvéleši           Obligácia na dlžobu 

849.  Štefan Benei a Anna  Ladislav Körtvéleši           Kontrakt týkajúci sa 

  Trenčéniová                 majetkových podielov 

850.  Šalamún Veil   Abrahám Glück a            Obligácia na pôžičku 

     Lajzer Glück 

851.  Imrich Haller   Lea Holländerová          Obligácia nedoplatku 

852.  Imrich Haller   Lea Holländerová ako         Obligácia na pôžičku 

     tútorka synov Lea a 

     Benjamína 

853.  Jozef Spléni   Bernard Dubský          Obligácia na dlžobu 

854.  Benjamín Péči  1. Ladislav Giláni          3 obligácie na pôžičky 

     2. Anton Giláni          2 obligácie na pôžičky 
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855.  František Dobaj  Jana Kosinová, vdova          Obligácia na pôžičku 

     po Gašparovi Gilánim 

856.  Tomáš Sirmaj   Pokladnica nábožensko-         Obligácia na pôžičku 

     politickej fundácie 

857.  Michal Rolly   Abrahám Tóth a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Klára Rollová 

858.  Ján Kecer   Košický biskup ako postup.         Obligácia na pôžičku 

     Anny Barkóciovej 

859.  Andrej Suľovský  Seminár mladých klerikov v         Obligácia na pôžičku 

     Košiciach ako postup. Jána 

     Žarnoveckého, farára z Radomy 

860.  Šalamún Veil   Juraj Schulek, farár z Kurimy        Obligácia na pôžičku 

861.  Ján Kecer   Andrej Fischer          Obligácia na dlžobu 

862.  Štefan Sentiváni  Karol Sentiváni          Obligácia na pôžičku 

863.  František Dobaj  Mária Kecerová, rod.           2 obligácie na pôžičky 

     Berzeviciová 

864.  Františka Spléniová,  Jozef Žadny           Obligácia na pôžičku 

  vdova po Alexandrovi 

  Dežefim 

865.  Alexander Suľovský  Jana Šemšeiová          Obligácia na pôžičku 

866.  Alexander Suľovský  Jana Šemšeiová a manž.         Obligácia na pôžičku 

     Ľudovít Stankaj 

867.  Alexander Suľovský  Jana Šemšeiová           Obligácia na pôžičku 

868.  Samuel Bertóty  Marek Holländer           Obligácia na pôžičku 

869.  Imrich Haller   Jozef Zmeškal ako postup.          Obligácia na dlžobu 

     Mareka Schiffa 

870.  Imrich Haller   Ján Ladislav Melioris a manž.        Obligácia na dlžobu 

      Rozália Zmeškalová ako  

     postup. Jozefa Zmeškala a 

     Mareka Schiffa 

871.  Ignác Kecer   Anna Pišová, vdova po          Obligácia na dlžobu 

     Jánovi Rumim 

872.  Ignác Kecer ako postup. Löbl Grossmann           Obligácia na dlžobu 

  Baltazára Kükemezeiho 
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873.  Ignác Kecer   Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

874.  Barbora Platiová, vdova Gašpar Giláni           Obligácia na pôžičku 

  po Tomášovi Dežefim 

875.  Tomáš Dežefi   Anton Dežefi            2 obligácie na pôžičky 

876.  Samuel a Peter Bertóty Juraj Broško           2 obligácie na pôžičky 

877.  Pavol Berzevici  Kaucia pre jeho dcéru Cecíliu Berzeviciovú zasnúbenú 

     Karolovi Stahrenbergovi 

878.  Intabulácia testamentu o rozdelení majetku medzi dedičov po Jánovi Michalovi 

  Hermanovi. 

879.  Ladislav Tahy  neuvedený           Bianko zmenka 

880.  František Füzi  Farský úrad v Drienove         Obligácia na pôžičku 

881.  Ján Kecer   Farský úrad v Ploskom         2 obligácie na pôžičky 

882.  Zuzana Rakosníková, Pokladnica panstva grófa         Obligácia na dlžobu 

  farbiarka zo Zborova  Aspremonta v Zborove 

883.  Ján Rakosník a manž. Pokladnica panstva grófa         Obligácia na pôžičku 

  Zuzana, farbiari   Aspremonta v Zborove 

884.  Pavol Berzevici  Žiadosť o intabuláciu a odovzdanie listín ako kaucia pre 

     jeho dcéru a súpis poddaných a nehnuteľného majetku v 

     Brezovici. 

885.  Intabulácia darovacej zmluvy na 8000 zlatých, ktorú ako sobášnu kauciu dávajú Ján 

  Sirmaj s manželkou Annou, rod. Potornajovou, svojej dcére Amálii, ktorá sa má 

  vydať za Karola Zeisberga. 

886.  Imrich Dežefi   Prešovskí Židia          Obligácia na pôžičku 

887.  Imrich Dežefi   Anna Slesingerová          Obligácia na pôžičku 

888.  Imrich Dežefi   Marek Holländer          Obligácia na dlžobu 

889.  Imrich Dežefi   Anna Zatorská          Obligácia na pôžičku 

890.  Imrich Dežefi   Marek Holländer          Obligácia na pôžičku 

891.  Jozef Onaghten v  Deti a dedičia Alexandra         Intabulácia zmluvy na 

  zastúpení Jozefom  Dežefiho a jeho manž.         splatenie pasívneho  

  Lackom   Františky Spléniovej          dlhu za vykúpené 

                 majetky v Kľušove a 

                 v Hervartove 
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892.  Andrej a Tomáš Dežefi Gustáv Ostrolucký v          Prevzatie pasívneho 

  ako postup. Mikuláša  zastúpení Jánom Gostonim,         dlhu 

  Esterháziho   a Mikuláš Ostrolucký 

893.  Štefan Kecer a manž.  Terézia Weibelová          2 obligácie na pôžičky 

  Františka Hedriová 

894.  Karol Hedri ako tútor Emerentia Nagelová, rod.         Obligácia na pôžičku 

  syna Štefana   Benčiková 

896.  Štefan Kecer   Jozef Kecer (bratia)          Obligácia na dlžobu 

897.  Ladislav Kecer  Fundácia Štefana Kecera         Obligácia na dlžobu 

898.  Tomáš Dežefi   Mária Paracelsová, rod.         Obligácia na dlžobu 

     Bertótyová 

899.  Karol Füzi   Ladislav Kecer ml.          Obligácia na dlžobu 

900.  Jozef Onaghten  barónka Večeiová, rod.         Obligácia na dlžobu 

     Spléniová 

901.  Štefan Benei   Andrej Čupka           Obligácia na pôžičku 

902.  Anton Izdenci  Andrej Čupka           3 obligácie na pôžičky 

903.  Anton Petróci a  Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  Samuel Bertóty 

904.  Imrich Dežefi   Samuel Ujházi          Obligácia na pôžičku 

905.  Anton Uz   Agnesa Halmadiová          Obligácia na pôžičku 

906.  Imrich Dežefi   Michal Gros           2 obligácie na dlžoby 

907.  František Forgáč  Leopold Vandernát ako         Obligácia na dlžobu 

     postup. Samuela Rosentala 

908.  Tomáš Sirmaj   Fundácia seminára mladých         Obligácia na pôžičku 

     klerikov v Jágri 

909.  Samuel Bertóty  Löbl Grossmann          Obligácia na dlžobu 

910.  Štefan Benei a   Karol Stankaj           Obligácia na pôžičku 

  Anna Trenčéniová 

911.  Imrich Dežefi   Ladislav Körtvéleši          Obligácia na dlžobu 

912.  Jozef Raslavici  Michal Hudaček, farár z         Obligácia na dlžobu 

     Koprivnice 

913.  Jozef Kecer   Pokladnica farnosti v           Obligácia na pôžičku 

     Ploskom 
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914.  Františka Dežefiová,  Ladislav Sinei           Obligácia na dlžobu 

  rod. Spléniová 

915.  Alexandra Dežefiová, Félix Niemandsfreund a         Obligácia na dlžobu 

  rod. Spléniová  Lenhard 

916.  Samuel Bertóty  Löbl Grossmann          Obligácia na pôžičku 

917.  Samuel Bertóty  Löbl Grossmann          Obligácia na pôžičku 

918.  Samuel Bertóty  Tomáš Barčaj            Obligácia na dlžobu 

919.  Ambróz Péči   Samuel Bertóty          Obligácia na pôžičku 

920.  Tomáš Barčaj   Samuel Bertóty          Obligácia na dlžobu 

921.  Imrich Koháni  Františkánsky kláštor v         Obligácia na pôžičku 

     Trstenej 

922.  Samuel Bertóty  Ambróz Péči           Obligácia na dlžobu 

923.  Anton a Klára   Fond Spišskej Kapituly         Obligácia na pôžičku 

  Okoličániovci 

924.  Imrich Dežefi   Marek Rezeš           Intabulácia dlhu 

(regest vyhotovený podľa záznamu v pomocnej knihe Index Intabulationum, i. č. 982)   

925.  Štefan Benei   Ladislav Körtvéleši a manž.        Predajný kontrakt na 

     rod. Šemšeiová         majetkové podiely v 

                Podhoranoch 

926.  Imrich Giláni   Mária Švábová (jeho         Obligácia na dlžobu 

     nevlastná dcéra) 

927.  Imrich Giláni   1. Alžbeta Teökeová, vdova        3 obligácie na pôžičky 

     po Krexovi 

     2. Barbora Görgeiová, jeho        Obligácia na dlžobu 

     manželka 

928.  Bartolomej Dežefi ako Daniel Cornides         Obligácia na dlžobu 

  postup. Daniela Meliorisa 

  a jeho manž. Doroty 

  Görgeiovej 

929.   Jozef Onaghten  František Vásárheli        Obligácia na dlžobu 

930.  Jozef Onaghten  František Vásárheli        Obligácia na dlžobu 

931.  Anton Kecer ako splnomocnenec svojho strýka Juraja Kecera žiada o intabuláciu 

  zmluvy medzi Ladislavom Kecerom a Andrejom Kazincim a prevod majetku  

  Lieskovec za 5300 zlatých + dotyčná zmluva. 
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932.  Hieroným Berzevici  Kláštor františkánov v        Obligácia na dlžobu 

     Prešove 

933.  Imrich Dežefi ako   Michal Schwarcz ev. a. v.        Obligácia na dlžobu 

  postup. Antona Péčiho farár v Prešove, ako postup. 

     Karola Pulského 

934.  Štefan Kecer   pozostalosť Jána Kecera        2 obligácie na dlžoby 

935.  Štefan Kiš, poštmajster Pokladnica kancelárie         Preddavok odškodného 

  v Orlíku   poštového prefektorátu v        kvôli neúrode 

     Košiciach 

936.  Jozef Dukovský  Adelína Bereniová, rod.        Obligácia na pôžičku 

     Lafertová, ako postupníčka 

     Vincenta Laferta a Terézie 

     Dežefiovej 

937.  Štefan Kecer a manž.  Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  Františka Hedriová 

938.  Jana Bydeškutová,   Komorská sirotská           Obligácia na pôžičku 

  rod. Mailatová  pokladnica v Temešvári 

       

        1823 

 

939.  Bartolomej Dežefi  Nemecká farnosť ev. a. v.         Obligácia na pôžičku 

     v Bardejove 

940.  Andrej Čupka, farár  1. Michal Hajtáš z Kapušian         Obligácia na pôžičku 

  ev. a. v. v Bardejove  2. Ondrej Dzurjuv z Nemcoviec    Obligácia na dlžobu 

     3. Michal Sova          Kaucia pre M. Hajtáša 

     4. Štefan Benei          Kontrakt o zálohovaní 

                 majetku 

941.  Andrej Čupka ml.  Ondrej Pankuch          Obligácia na dlžobu 

942.  Ján Jekelfaluši a manž. Štefan Tomka           Obligácia na dlžobu 

  Nina Gőrgeiová 
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943.  1. František Volkenstein Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  2. Imrich Haller  Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  3. Samuel Haller  Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  4. Anton Tahy ml.  Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  5. Ján Ladislav Melioris Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  6. Ján Nepom. Kapy  Ján Hrabeci           Obligácia na pôžičku 

  7. Anton Petróci  Ján Hrabeci a manž.          2 Obligácie na pôžičky 

     Mária Lehocká 

944.  Imrich a Ľudovít  František Dežefi          Obligácia na dlžobu 

  Dežefiovci ako postup. 

  vdovy Juliany Péčiovej 

945.  Anna Kapyová, rod.  Ján Hrabeci           Obligácia na dlžobu 

  Sentivániová 

946.  Ignác Kecer   1. Ladislav Tahy          Obligácia na pôžičku 

     2. Jozef Saj           Obligácia na dlžobu 

947.  Intabulovaný traktát vybraný v roku 1833 Jánom Villecom st. (marg.)  

948.  Jozef Onaghten  Jozef Lacko            Obligácia na dlžobu a 

                  umorenie dlhu po 

                  Františke Spléniovej 

949.  1. Ján Hedri   1. Ján Török, farár v            Obligácia na pôžičku 

     Jarovniciach 

  2. Karol Stankaj  2. Daniel Muška           Obligácia na dlžobu 

  3. Vincent Uz   3. Ján Török            Obligácia na dlžobu 

950.  Vasil, Michal a  Michal Hajduk           Obligácia na pôžičku 

  Ondrej Onufrejovci 

951.  Jozef Onaghten ako   Adam Šoltis z Richvaldu          Obligácia na dlžobu 

  postup. Františky 

  Spléniovej 

952.  Alžbeta Dežefiová  Františka Dežefiová           Obligácia na dlžobu 

953.  Michal Gomboš  Pokladnica farnosti v           Obligácia na dlžobu 

     Kokošovciach 
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954.  Jozef Bukovský  1. Mária Holländerová          Obligácia na dlžobu 

     2. Ignác Durčak           Obligácia na dlžobu 

     3. dedičstvo po Terézii          Obligácia na dlžobu 

     Dežefiovej 

955.  Ľudovít Kalnaši  Alexander Olah                     Obligácia nedoplatku 

956.  Ľudovít Kalnaši  Alexander Olah            Obligácia na pôžičku 

957.  Jana Kapyová, rod.  Alexander Olah ako postup.          Obligácia nedoplatku 

  Eötvešová   Samuela Rosentala a   

     Františka Potemkyna 

958.  Ján Tomáš Sirmaj  Fundácia Spišskej kapituly          Obligácia na pôžičku 

959.  Ján Tomáš Sirmaj  Fundácia Spišskej kapituly          Obligácia na pôžičku 

960.  Ján Tomáš Sirmaj  Neuvedený            Obligácia na dlžobu 

961.  Ľudovít Kalnaši  Melchior Tahy           Obligácia na pôžičku 

962.  Antónia Kecerová,  Anna Duimovičová, rod.          Obligácia na pôžičku 

  rod. Duimovičová  Manlicherová (jej matka) 

963.  Jozef Merše-Sinei ml. Anton Okoličáni a manž.          Obligácia na dlžobu 

     Klára Préniová 

964.  Samuel Bertóty  Anton Mariáši ako postup.          Obligácia na dlžobu 

     Löbl Grossmanna 

965.  František Raslavici  Neuvedený            Obligácia na dlžobu 

966.  Samuel Pap   Ev. a. v. Superintendencia          Obligácia na pôžičku 

     Predtiská a Zatiská   

967.  Anton a Ignác  Löbl Grossmann            Obligácia na dlžoby a 

  Kecerovci (otec a syn)               exekučný protokol 

968.  Zuzana Glimčová  Ján Schmidt a manž.            Obligácia na dlžobu 

     Mária Vašová 

969.  František Volkenstein Albert a Amália Sternbachovci       Obligácia na dlžobu 

970.  Juraj Kecer   Fundačná pokladnica            Obligácia na pôžičku 

     Košickej diecézy 

971.  Jozef Kapy   Jozef Leporis, provízor panstva      Intabulácia kontraktu 

     Makovica (Zborov) patriaceho       ohľadom majetkov v 

     grófovi Aspremontovi          Dlhej Lúke 

972.  Imrich Giláni   Pavol Salaki            2 obligácie na pôžičky  
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973.  Ladislav Péči   Ján Gabriel Péči            Intabulácia listu, kto- 

                   rým dlžník spláca dlh 

                   Anny Péčiovej 

974.  Alexander Dežefi a  Mojžiš Schaffer            Obligácia na dlžobu 

  manž. Mária Bánóová 

975.  Alexander Dežefi a  Löbl Grossmann            Obligácia na dlžobu 

  manž. Mária Bánoóvá 

976.  František Dobovaj  Daniel Gottsch            Obligácia na pôžičku  

977.  Ján Varádi Sakmári a  Anton Čáni a manž.            Obligácia na pôžičku 

  manž. Alexandra Péčiová Jana Révésová 

978.  Jozef Merše-Sinei ml. Štefan Sentiváni            Obligácia na pôžičku 

979.  Štefan Kecer   Jozefína Gašpariová ako           Obligácia na dlžobu 

     postup. Antona Kecera 

980.  Samuel Dežefi ako  Magdaléna Saglajová, manž.           Kontrakt na prevzatie 

  postup. Alberta Stáraja Karola Kegleviča            zvyšku dlžoby 

981.  Andrej Horvát a manž. Samuel Dežefi            Obligácia na pôžičku 

  Kristína Fajová  

 

Pomocná kniha 

 

982.   1791 - 1825      Sign. ŽŠ-III/A460             Šk. č. 4 

   Index Intabulationum 

   pap., pkož., lat., 29x42 cm, 331 str., pošk. väzba. 
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Menný register 

A 

Abrahám, Natan 679  

Aichman, Ján 479 

Albrechtová, Jozefína, rod. Izdenciová 665 

Alexy, Juraj 305 

Almášiová, Anna Mária 167 

Alt František, 719, 833 

Ambróziová, Anna 329 

Andráši, Karol 479 

Andrášiová, Tereza 10 

Andrašovič, Tomáš 43 

Anlinger, Konštantín 816 

Ascherratas 263 

Aspremont 737, 882, 883, 971 

Atlas, Marek 789 

B 

Bačik, Andrej 175 

Bačiková, Klára 175 

Baks, Michal 68 

Baksová, Anna 68 

Balent, Juraj 532 

Balková, Mária 181 

Balpataky, Anton 101, 114, 402, 743 

Balpataky, Juraj 101, 826, 837 

Balpataky, Karol 743 

Banik, Ján 847 

Bánó, Andrej 302, 311, 374, 380 

Banó, Imrich 91 

Bánóová, Amália 709, 716, 717, 734, 804 

Bánóová, Eva 746 

Banóová, Mária 974, 975 

Banovič, Jozef 314, 612, 621, 636, 638, 640, 643, 645, 646, 648, 649, 663, 688 
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Banovičová, Juliana 639 

Bantzaugh, Jozef 246 

Baráni, Baltazár 128, 174, 234, 257, 376 

Bárcaj, František 548 

Barci, Imrich 134 

Barciová, Anna 133, 134 

Barcová, Eva 252 

Barčaj, Tomáš 918, 920 

Barkóciová, Anna 858 

Barloti, Anton 251 

Beadová, Anna 637 

Begani, Ján 3081/2 

Begániová, Klára 776 

Benčík, Anton 809 

Benčík, Gabriel 809 

Benčík, Michal 809 

Bendebuk, Ján 360 

Benei, Ján 217, 264, 299, 448 

Benei, Štefan 849, 901, 910, 925, 940 

Benková, Juliana 203 

Beňovský, Emanuel 143 

Berecká, Barbora 427, 541 

Berecká, Jana 429, 541 

Berecká, Klára 541 

Berecká, Terézia 364, 541, 704 

Berecký, Ján 429, 446, 528, 531, 533, 538, 540, 541, 670 

Bereniová, Adelína, rod. Lafertová 936 

Bernatová, Anna Barbora 433 

Bernaťak, Ján 810 

Bertóty, Anton 583 

Bertóty, Dionýz 632 

Bertóty, František 632 

Bertóty, Gabriel 24, 27, 261, 300 

Bertóty, Jakub 380, 410, 439, 492 
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Bertóty, Ján 417 

Bertóty, Jozef 439  

Bertóty, Karol 152, 198, 287, 302, 3041/2, 359, 410, 420, 439, 440, 449, 721  

Bertóty, Peter 876 

Bertóty, Samuel 807, 821, 868, 876, 903, 909, 916, 917, 918, 919, 920, 922, 964 

Bertótyová, Karolína 524, 632 

Bertótyová, Mária 190, 3041/2, 522, 524, 550, 646, 815, 898  

Bertótyová, Rozália 542 

Bertótyová, Viktória 64, 78, 85, 93, 116, 159 

Bertótyová, Zuzana 524, 632 

Berzevici 84 

Berzevici, Albert 576, 758 

Berzevici, Alexander 195, 664 

Berzevici, Alexej 364 

Berzevici, Andrej 286, 3331/2, 371, 425, 471, 536, 718 

Berzevici, Anton 279, 3021/2, 3091/2, 370, 376, 383 

Berzevici, František 364, 366, 589 

Berzevici, Gašpar 16, 131, 148, 155, 333, 370, 753, 814 

Berzevici, Gregor 364, 428, 718, 790, 809 

Berzevici, Gustáv 758 

Berzevici, Hieroným 210, 3331/2, 471, 839, 932  

Berzevici, Ján 113, 210, 286, 370, 451, 471, 483, 565, 567, 764 

Berzevici, Jozef 88, 90, 139, 149, 162, 312, 314, 326, 351, 353, 425, 500, 692, 753, 758, 814, 

828 

Berzevici, Juraj 79, 84, 195 

Berzevici, Ladislav 79, 195, 214 

Berzevici, Michal 257, 370 

Berzevici, Mikuláš 366, 428 

Berzevici, Pavol 877, 884 

Berzeviciová, Cecília 877 

Berzeviciová, Františka 403 

Berzeviciová, Helena 257 

Berzeviciová, Jana 775, 828 

Berzeviciová, Klára 698 
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Berzeviciová, Mária 16, 457, 505, 539, 566 

Berzeviciová, Terézia 429, 704, 758 

Bobič, Imrich 692 

Bobičová, Barbora 692 

Bögözi, Ján 508, 509, 516, 521 

Bögöziová, Juliana 508, 516, 521 

Bögöziová, Viktória 508, 521 

Bornemisa, Gabriel 177, 332 

Bornemisa, Ján 177, 207 

Bornemisa, Štefan 25, 45 

Bornová, Františka 48 

Bory, Ján 469 

Bosniak, Ľudovít 241 

Bott, Ján 217, 264, 448, 600 

Bott, Juraj 138, 183 

Bradáč, Michal 569 

Broško, Juraj 876 

Brunner, Marcel 825 

Brusinová, Magdaléna 480 

Brzezovský, Stanislav 405 

Brzozowski, Tadeáš 121 

Bujanovič, Eduard 475, 525 

Bujanovič, Karol 196, 346 

Bukovič, Jozef 674, 714 

Bukovský, Jozef 96, 189, 671, 735, 954 

Burigoci, Anton 718 

Bydeškuty, Andrej 88, 90 

Bydeškuty, Jozef 1, 43, 3041/2, 

Bydeškutyová, Barbora 157, 318, 340, 470, 680, 726 

Bydeškutyová, Jana 938 

Bydeškutyová, Klára 195, 331, 383, 408, 624 
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C 

Cali, Samuel 100 

Capkaj, Jakub 284, 291 

Capkaj, Natanael 284, 292 

Cengeri, Imrich 5 

Cerniak, Jakub 382 

Cimerer, František 162 

Clementis, Eliáš 783 

Cornides, Daniel 250, 297, 493, 928 

Cukár, Matúš 49 

Cuker, Imrich 814 

Č 

Čák, Jozef 244 

Čáki, Anton 574 

Čáki, Emanuel 304 

Čáki, Ladislav 813 

Čáki, Mikuláš 554, 564, 778, 779, 820 

Čáni, Anton 977 

Čupka, Andrej 901, 902, 940, 941 

D 

Dajč, Abrahám 672 

Daxner, Gabriel 202 

Daxner, Jozef 363 (dedičia) 

Daxner, Štefan 144 

Daxnerová, Polyxéna 744 

Deadaová, Anna 473 

Deutsch, Abrahám 658 

Deutsch, Jozef 658 

Dežefi, Adam 265 

Dežefi, Alexander 454, 629, 798, 810, 864, 891, 974, 975 

Dežefi, Andrej 667, 746, 892 

Dežefi, Andrej Adam 701 

Dežefi, Andrej Imrich 470 
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Dežefi, Anton 875 

Dežefi, Baltazár 810 

Dežefi, Bartolomej 828, 928, 939 

Dežefi, František 204, 325, 344, 580, 633, 798, 944 

Dežefi, Gašpar 212, 245 

Dežefi, Gašpar Tomáš 481/2, 222, 726 

Dežefi, Ignác 204 

Dežefi, Imrich 265, 406, 414, 454, 503, 556, 617, 753, 886, 887, 888, 889, 890, 904, 906, 911, 

924, 933, 944 

Dežefi, Jozef 352, 494, 739 

Dežefi, Juraj 199, 204, 502, 678 

Dežefi, Krištof 284, 290, 291, 292, 298, 300, 3251/2, 338, 352, 405, 556 

Dežefi, Ladislav 406 

Dežefi, Ľudovít 414, 469, 818, 944 

Dežefi, Samuel 129, 489, 509, 827, 980, 981 

Dežefi, Štefan 503, 511, 556, 651, 745, 763, 784, 790, 795, 813, 815 

Dežefi, Tomáš 71, 272, 309, 413, 874 

Dežefi, Tomáš ml. 272, 875, 892, 898 

Dežefiová, Alexandra 915 

Dežefiová, Alžbeta 617, 952 

Dežefiová, Barbora 204 

Dežefiová, Eleonóra 476, 477 

Dežefiová, Františka 372, 619, 699, 791, 810, 833, 842, 891, 914, 952 

Dežefiová, Jozefína 835 

Dežefiová, Terézia 353, 672, 814, 936, 954 

Dobaj, František 855, 863 

Dobaj, Gabriel 135, 170, 368 

Dobaj, Gašpar 651, 659 

Dobaj, Juraj 269, 747 

Dobaj, Karol 519, 747 

Dobaj, Žigmund 108, 399, 776 

Dobovaj, František 976 

Doloviceni, František 663 

Doloviceni, Ignác 243 
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Domanický, Ján 159, 330, 721 

Drahošovič, Imrich 753 

Draškóci, Ján 785 

Draškóci, Pavol 785 

Draškóci, Samuel 785 

Draškóciová, Jozefína 391, 546, 568, 775, 786 

Draškovič, Imrich 642 

Drenčíni, Štefan 91 

Dubský, Bernard 218, 381, 472, 853 

Duimovičová, Anna, rod. Manlicherová 962 

Duka, Peter 531, 620, 653, 826 

Dukovský, Jozef 936 

Durčak, Ignác 735, 954 

Dwora, Frommet 289 

Dzamba, Daniel 461 

Dziura, Martin 121 

Dzurjuv, Ondrej 940 

Ď 

Ďörfi, Štefan 200 

Ďörďövič, Jozef 191 

Ďurkovičová, Barbora 122 

E 

Egedy, Juraj 205 

Egerer, František 42, 261 

Egererová, Mária 20, 193 

Ehnová, Tereza, rod. Sineiová 61 

Ehrman, Falk 139 

Engel, Jakub 794 

Engelander, Filip 293, 308 

Erdődiová, Anna 22, 150, 335, 416 

Erhart, Krištof 499 

Esterházi, Mikuláš 892 

Esterháziová, Jozefína 208 
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F 

Farkašová, Anna 419 

Faj, Augustín 527 

Faj, Ján 335 

Fajová, Kristína 981 

Fedor, Ján 283 

Fejervári, Karol 260 

Fejerváriová, Klára 701 

Fekete, Anton 459 

Feldman, Samson 837 

Felkis, Anton 526 

Felnerová, Mária Alžbeta 44 

Feltinger, Samuel 312, 3251/2, 404, 828 

Fischer, Andrej 861 

Fischer, Matej 549 

Fischer, Mojžiš 729 

Fischerová, Rachela 729 

Fleischer, Jakub 253 

Flessel, Ján 215, 235 

Fokel, Fridrich 173 

Forgáč, František 687, 907 

Forgáč, Ján 121 

Forgáč, Jozef 329, 374 

Fragner, Karol 497, 546, 738, 799 

Fridman, Valiko 461 

Frieveis, Anton 43 

Füzi, Ignác 767, 769 

Füzi, František 880 

Füzi, Karol 446, 540 748, 899 

G 

Gabáni, Andrej 87 

Gabáni, Matej 87, 98 

Gabelbergová, Jana 625 
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Gancaug, Jozef 261, 354, 430, 643, 666, 816 

Gancaug, Žigmund 636, 639 

Gancaugová, Karolína 605, 613, 816 

Gancaugová, Marianna 261 

Garnika 422 

Gašpariová, Jozefína 979 

Giláni, Anton 504, 528, 529, 537, 543, 545, 553, 558, 562, 621, 622, 623, 651, 722, 723, 741, 

754, 768, 784, 809, 854 

Giláni, Gašpar 33, 135, 141, 221, 463, 468, 742, 762, 818, 855, 874 

Giláni, Imrich 64, 123, 486, 571, 581, 610, 666, 740, 777, 809, 817, 825, 846, 926, 927, 972 

Giláni, Ladislav 558, 736, 854 

Glacingerová, Anna Zuzana 574 

Glacingerová, Zuzana 613 

Glimčová, Zuzana 968 

Glück, Abrahám 850 

Glück, Lajzer 631, 850 

Gődel, František 630 

Gold, Mojžiš 847 

Gomboš, Anton 5081/2, 709 

Gomboš, Juraj 32, 56 

Gomboš, Michal 953 

Gombošová, Anna 167, 339 

Gostoni, Ján 892 

Görgeiová, Barbora 37, 927 

Görgeiová, Dorota 660, 928 

Görgeiová, Jozefína 167 

Görgeiová, Juliana 52, 172, 471 

Görgeiová, Nina 942 

Gottsch, Daniel 976 

Gregor, Jozef 407 

Grinn, Ján Juraj 110 

Griterová, Katarína 501 

Gros, Michal 906 

Grosberger, Jozef 847 
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Grossmann, Dávid 715 

Grossmann, Löbl 314, 337, 355, 358, 391, 430, 437, 478, 490, 496, 508, 521, 546, 561, 575, 

576, 586, 587, 594, 598, 641, 657, 739, 815, 819, 872, 873, 909, 916, 917, 964, 967, 975 

Gründel, Ján 325 

Grünfeld, Jakub 328, 478 

Gundelfinger, Juraj 278 

Gutman, Abrahám 766 

Gutman, Jozef 497 

H 

Hadzik, Mojžiš 789 

Hagen, Dávid 45 

Haisbriová, Barbora, rod. Weisová 48 

Hajduk, Michal 950 

Hajtáš, Michal 940 

Halavač, Ignác 160 

Haller, František 764, 788 

Haller, Imrich 764, 771, 851, 852, 869, 870, 943 

Haller, Jozef 2, 9, 13, 60, 62, 71, 80, 99, 109, 110, 127, 154, 156, 373, 395, 422, 430, 434, 437, 

459, 475, 478, 491, 495, 507, 509, 757 

Haller, Karol 394, 421, 441 

Haller, Samuel 943 

Hallerová, Juliana 475 

Halmadiová, Agnesa 773, 905 

Hampl, František 552, 588, 673 

Harsági, Ignác 794 

Hatnagiová, Agnesa 12 

Hedri, Alexander 499 

Hedri, Baltazár 542, 555, 694 

Hedri, František 262 

Hedri, Gabriel 841 

Hedri, Ján 583, 585, 610, 949 

Hedri, Ján ml. 843 

Hedri, Jozef 374, 765 



 

 79 

Hedri, Karol 894 

Hedri, Melchior 654 

Hedri, Štefan 894 

Hedriová, Františka 626, 893, 937 

Hedriová, Rozália 256 

Hekkel, Daniel 287, 420, 570 

Hellner, Samuel 636 

Henslman, Samuel 404, 569 

Hermann, Ján Michal 878 

Herschl, Eliáš 591 

Heveši, František 179 

Hevešiová, Klára 152 

Hillserová, Kristína Paulína 113 

Hlatký, Martin 202 

Holländer, Ľudovít 811 

Holländer, Marek 510, 618, 671, 771, 780, 791, 868, 888, 890 

Holländerová, Lea 851, 852 

Holländerová, Mária 954 

Horvát, Andrej 307, 476, 477, 645, 981 

Horvát, Ferdinand 412, 477, 634, 645, 688 

Horvát, František 572, 603, 690, 706, 714 

Horvát, Frederik 328, 334, 341, 349, 354, 400, 401, 645 

Horvát, Fridrich 476, 477 

Horvát, Jozef 208 

Horvát, Pavol 612 

Horvátová, Anna 502 

Horvát-Stančičová, Barbora 195 

Höcht, Ján 382, 3951/2,  

Hrabeci, Ján 398, 480, 648, 697, 903, 937, 943, 945  

Hrabeciová, Anna 386, 624 

Hrabeciová, Mária 794 

Hreblaj, Jozef 111 

Hudáček, Demeter 461  

Hudáček, Michal 550, 912 
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I 

Iglody, Ján 792 

Ilešházi, Štefan 495 

Inkej, Anton 747 

Ivanci, Ján 808 

Iubilier, Izák 211, 263, 273, 274, 275, 288, 319, 3331/2, 341, 347, 348, 385, 409, 512 

Iubilier, Šimon 8, 58, 86 193, 194 

Iubilierová, Alžbeta 273, 434, 510 

Izdenci, Anton 188, 442, 488, 498, 719, 739, 848, 902 

Izdenci, Ján 423 

Izdenci, Štefan 106 

Izdenciová, Barbora 49 

Izdenciová, Helena 498 

Izdenciová, Mária 138 

Izdenciová, Terézia 498, 719 

J 

Jabrocký, Ján 309 

Jakubovič, Izrael 828 

Jakubovič, Šalamún 547 

Jančo, František 52, 172 

Jančo, Jozef 608, 647, 793 

Jančo, Štefan 262, 353, 378, 417, 649 

Jančová, Juliana, rod. Görgeiová 158 

Jekelfaluši, Ján 942 

Jekelfaluši, Jozef 540, 688, 694, 805 

Jekelfalušiová, Cecília 536 

Jekelfalušiová, Mária 721 

Jelenik, František 243 

Jelenik, Štefan 397 

Joni, Imrich 338 

Joniová, Jana 507 

Jóša, Gabriel 770 

Junger, Šimon 561, 575, 577, 578, 580, 616, 617, 657, 659, 682, 695, 704, 733 
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K 

Káč, Izrael 783 

Kadaš, Gabriel 662 

Kadaš, Štefan 176, 187, 212, 213, 249, 250, 255, 285, 293, 294, 295, 297, 305, 308, 310, 345, 

540, 565, 570, 652, 655 

Kajserová, Jozefína 556 

Kalmarfi, Ignác 3951/2 

Kálnáši, Ľudovít 781, 955, 956, 961 

Kaminský, Peter 682 

Kaňorský, Pavol 251 

Kapy 92 

Kapy, Alexander 148 

Kapy, Gabriel 147, 469 

Kapy, František 705, 707, 750 

Kapy, Ján 469, 474 

Kapy, Ján Nepomuceanus 431, 432, 456, 463, 468, 473, 480, 487, 943  

Kapy, Jozef 70, 94, 107, 115, 117, 118, 169, 259, 311, 350, 600, 635, 705, 788, 971 

Kapy, Jozef ml. 450, 515, 518, 526, 527, 534, 573, 590, 650, 677, 700, 710, 711, 732 

Kapy, Ladislav 259 

Kapy, Štefan 698, 709, 716, 717, 734, 804 

Kapyová, Anna 475, 628, 711, 712, 945 

Kapyová, Anna Mária 590, 732 

Kapyová, Antónia 469 

Kapyová, Jana, rod. Eötvešová 957 

Kapyová, Jozefína, rod. Gašpardová 393 

Kapyová, Klára 166 

Kapyová, Mária 469 

Kapyová, Terézia 529, 545, 703, 706, 805, 813 

Karlovský, Žigmund 640 

Karóli (rodina) 728 

Karóli (siroty) 755 

Karóli, Alexander 546 

Kasali, Jozef 160, 220, 816 
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Katz, Judáš 289 

Kauffman, Herschel 551 

Kazinci, Andrej 229, 931 

Kecer, 18 

Kecer, Alexander 19, 20, 361, 505 

Kecer, Andrej 29, 38, 39, 50 

Kecer, Anton 174, 193, 549, 931, 967, 979 

Kecer, František 19, 105, 120, 126, 128, 144 

Kecer, Ignác 40, 871, 872, 873, 946, 967 

Kecer, Ján 20, 356, 363, 457, 504, 505, 537, 539, 566, 615, 625, 627, 633, 654, 662, 664, 680, 

728, 749, 773, 808, 824, 829, 830, 858, 861, 881, 934 

Kecer, Jozef 363, 625, 744, 816, 834, 896, 913 

Kecer, Juraj 530, 931, 970 

Kecer, Ladislav ml. 452, 523, 897, 899, 931 

Kecer, Ladislav st. 19, 20, 21, 50, 95 

Kecer, Laurenc 363 

Kecer, Ľudovít 532 

Kecer, Marek 269 

Kecer, Matej 773 

Kecer, Samuel Andrej 21 

Kecer, Štefan 387, 626, 893, 896, 897, 934, 937, 979 

Kecerová, Alžbeta 782 

Kecerová, Antónia, rod. Duimovičová 962 

Kecerová, Cecília 204, 633 

Kecerová, Helena 137, 445 

Kecerová, Mária, rod. Berzeviciová 592, 863 

Keglevič, Karol 980 

Keill, Ján 607 

Keiserová, Jozefína 503 

Keméni, Samuel 12 

Kirkoša, Gregor 484 

Kiš, Ladislav 233 

Kiš, Štefan 935 

Kišová, Alžbeta 288, 512 
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Kišová, Alberta 362 

Klein, Dávid 455, 777, 842 

Klein, Jakub 438 

Klein, Ján 491 

Klein, Jozef 254 

Kleščinská, Anna 573 

Kleščinská, Antónia 795 

Klobušický, Jozef 500 

Klobušický, Štefan 69 

Klosnek, Jozef 156 

Kľušaj, Karol 49 

Kľušaj, Ladislav 49 

Kľušajová, Alžbeta 595 

Kmec, Štefan 390, 533, 550, 581, 619 

Kobulianski 119 

Koháni, Imrich 921  

Köhler, Jozef 845 

Koch, Ladislav 570 

Kolbajová, Anna 825 

Kolleis von 252 

Koppi, Ján 342 

Kordoš, Samuel 572 

Korponaj, Žigmund 155 

Körtvéleši, Alexander 217, 264 

Körtvéleši, Jozef 797 

Körtvéleši, Ladislav 465, 466, 848, 849, 911, 925 

Körtvéleši, Tomáš 559 

Kősegi, Imrich 70 

Kosinová, Jana 855 

Kostacký, Štefan 5091/2 

Kóša, Štefan 466 

Koščalka, Ján 733 

Koščvický, Andrej 650, 707 

Kóšová, Mária 466 
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Kováč, František 700 

Kováč, Jozef 59 

Kováčovič, Anton 362 

Krasnec, Imrich 66, 141, 785 

Kraus, Ján 93 

Krausová, Františka 718 

Krexa 927 

Krieger, Kristián Ernest 384 

Kročkevič, Anton 185 

Kročkievič, Jozef 119 

Kročkievičová, Katarína 379 

Kubíniová, Juliana 212, 245 

Kuglerová, Magdaléna 360 

Kuchsová, Sofia, rod. Zmeškalová 638 

Kükemezei, Baltazár 598, 750, 872 

Kükemezei, Gašpar 12, 669 

Kükemezei, Ján 302 

Kükemezei, Ladislav 328, 358, 391, 419 

Kükemezei, Ľudovít 138 

Kükemezei, Michal 86 

Kükemezei, Peter 442, 570 

Kükemezei, Štefan 443 

Kükemezeiová, Barbora 419 

L 

Lacko, Jozef 399, 401, 511, 560, 615, 629, 759, 760, 828, 891, 948 

Ladomérska, Mária 752 

Ladomérsky, Jozef 296, 359 

Ladomérsky, Štefan 140 

Ladomérsky, František 709, 713, 752 

Lafert, Vincent 936 

Lachenbauer, Augustín 43 

Landau, Michal 780 

Lande, Jonáš 142 
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Landsman, Mojžiš 486 

Lang, Frederik 549 

Lang, Juraj 724 

Lang, Štefan 231 

Láni, Alexander 361/2, 649  

Láňaj, František 472 

Laufer, Izrael 644 

Laurenčič, Laurenc 589 

Laurentius, Anton 464 

Legéni-Pintérová, Barbora 767 

Leherer, František 840 

Lehocká, Mária 943 

Leidel, Karol 57, 63 

Lemberger, Gerson 656 

Lenhard, 104, 480, 626, 681, 801, 802, 803, 804, 828, 915 

Leni, Ján 11 

Leniová, Klára 731, 770 

Lenoblová, Anna Mária 500 

Lepee 78 

Lepeiová 38 

Leperis, Samuel 43 

Leporis, Jozef 971 

Leško, Andrej 733 

Letner, Mojžiš 837 

Liebharbtová, Magdaléna 320 

Lilia, Baltazár 568, 601, 602, 603, 635 

Liščak, Ján 460 

Liška, Jakub 479 

Lochorn, Štefan 74 

Lorbererová, Anna 709, 713, 752 

Lubstik, Izák 5 

Lušinská, Barbora 35 
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M 

Madaj, Mikuláš 609, 694, 721, 793 

Majer, Izrael 228 

Majer, Ján 415, 705 

Majer, Šalamún Abrahám 656 

Majer, Šimon 809 

Majerová, Klára 192 

Majgraber, František 752 

Majoroš, Martin 751 

Makaj, Alexander 329 

Malagec, František 731 

Manigaj, Pavol 4 

Marcibaň, Štefan 60, 62, 109, 373 

Mariáši, Anton 964 

Mariáši, František 433, 453, 676 

Mariáši, František Xavier 55 

Mariáši, Peter 305 

Mariáši, Tomáš 774 

Mariáši, Volfgang 43 

Mariášiová, Anna 612 

Mariášiová, Apolónia 209 

Mariášiová, Jana 37, 94, 116 

Mariášiová, Juliana 224 

Mariášiová, Terézia 678 

Martzi, Štefan 107 

Mathesenová barónka 99 

Maugsch, Michal 2 

Matiašovská, Sofia 42 

Matiašovský, Alexander 42 

Matiašovský, Anton 27 

Matulaj, Pavol 753 

Maťašovský, Dionýz 136 

Maťašovský, Mikuláš 200 
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Maukchová, Mariana 241 

Mauksová, Jana 436 

Mazarová, Jana 374 

Mažáriová, Jana 302, 380 

Mecner, Imrich 313 

Medňanská, Tereza 208, 219, 252, 253 

Medňanský, Anton 208 

Medňanský, Ján 208 

Medrecký, Andrej 409, 436, 443, 492, 510 

Medvecký, Jozef 538 

Melcner, Samuel 400, 434 

Melioris, Daniel 176, 341, 377, 379, 396, 928 

Melioris, Ján 668 

Melioris, Ján Ladislav 870, 943 

Mesároš, Ján 258 

Meško, Andrej 501 

Mešková, Anna 259, 567, 628 

Metzner, Pavol 295 

Michalkovič, Andrej 330, 360 

Mikešič, Michal 488, 506 

Mikovíny (rodina) 369 

Minich 72 

Mundzuk 847 

Mušinský, Andrej 206 

Müller, Michal 322 

Muška, Daniel 949 

N 

Nadfej, Gašpar 106 

Naď, František 23 

Naď, Ladislav 411 

Nagel, Juraj 214 

Nagel, Matúš 51 

Nagelová, Barbora 389 
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Nagelová, Emerentia 894 

Nagelová, Helena 389 

Naiman, Jakub Ferdinand 435 

Nemešániová, Sofia 138 

Neumani, Peter 145 

Neuman, Ferdinand 435 

Neuman, Šimon 275, 276, 331, 597, 828, 832, 838, 845 

Neumanová, Anna 597 

Niemandsfreund, Félix 104, 120, 151, 208, 463, 480, 626, 681, 801, 802, 803, 804, 915 

Nikolaj, Samuel 232 

Nozdrovický, Juraj 279 

Ň 

Ňárajová, Klára 540, 541 

O 

Okoličáni, Anton 515, 520, 590, 812, 923, 963 

Okoličáni, Ján 183, 222, 435, 475, 505 

Okoličániová, Anna 249 

Okoličániová, Klára 923 

Okoličániová, Zuzana 462, 586, 599, 624, 761, 806 

Okrucká, Anna 369, 397 

Okrucká, Barbora 369 

Okrucká, Klára 369 

Okrucký, Jozef 268 

Olah, Alexander 650, 955, 956, 957 

Olajoš, Anton 160 

Onaghten, Jozef 891, 900, 929, 930, 948, 951 

Onaghten, Vilhelm 178, 189, 192, 251, 254, 396, 493 

Onaghtenová, Katarína 189, 192, 209, 216, 223, 500 

Onderisin, Ivan 6 

Onufrej, Michal 950 

Onufrej, Ondrej 950 

Onufrej, Vasil 950 

Ostrolucký, Gustáv 892 



 

 89 

Ostrolucký, Mikuláš 892 

Ordödy, Pavol 13 

P 

Pajer, Ignác 711, 712 

Paločaj, Ferdinand 611 

Paločaj, Frederik 643 

Paločajová, Eleonóra 412 

Paločajová, Magdaléna 502, 678 

Paločajová, Terézia 645 

Paluďaj, Ignác 17 

Pankuch, Ondrej 941 

Pap, Samuel 966 

Papp, Jozef 795 

Paracelsová, Mária 581, 815, 898 

Paracelsus, Jozef 334, 522, 524, 579 

Paukner, Anton 352, 357, 435 

Péči, Alexander 24, 79, 100, 131, 184, 187, 193, 206, 281, 405, 408, 806 

Péči, Alexander Tomáš 317, 343, 344, 426, 452, 485, 523, 730 

Péči, Ambróz 807, 919, 922 

Péči, Andrej 331, 672 

Péči, Anton 46, 99, 190, 213, 214, 408, 462, 465, 585, 596, 761 933 

Péči, Benjamín 828, 834, 854 

Péči, Ernest 355, 687 

Péči, František 101, 114, 427, 540 

Péči, Gabriel 31, 661, 768 

Péči, Gabriel Ján 73, 76, 973 

Péči, Gašpar 276, 628 

Péči, Imrich 727 

Péči, Ján 103, 112, 150, 153, 351, 356, 424, 636, 745, 746 

Péči, Jozef 171, 405, 438, 443, 544, 555, 584, 626, 627, 767 

Péči, Karol 337, 343, 355, 357, 365 

Péči, Konštantín 555 

Péči, Ladislav 52, 132, 157, 318, 337, 340, 367, 470, 680, 973 
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Péči, Ladislav Štefan 645 

Péči, Pavol 76, 367 

Péči, Štefan 116, 271, 281, 288, 307, 386, 403, 438, 596, 599, 839 

Péči, Štefan František 309 

Péči, Tomáš 388, 398 

Péči, Žigmund 112 

Péčiová, Alexandra 977 

Péčiová, Anna 4, 9, 66, 309, 973 

Péčiová, Barbora 18, 73, 273, 275, 319, 371, 429, 437, 540, 644, 763, 766, 838 

Péčiová, Eva 112 

Péčiová, Juliana 314, 621, 645, 646, 663, 944 

Péčiová, Klára 31, 361/2, 429, 649 

Péčiová, Mária 283, 365, 437, 505, 616, 825 

Péčiová, Zuzana 624, 661, 806 

Pegeril, Ján 215, 216 

Pegrzil, Ján 178 

Perl, Josua 142 

Pernecký, Peter František 108 

Petkovský, Andrej 14 

Petróci, Anton 36, 47, 111, 903, 943 

Peynhoffer, František 181 

Pfanschmidt, Jozef 282 

Pfanschmidt, Kristián 184, 574 

Pfanschmidtová, Terézia 574 

Piler, Ignác 277, 571, 723 

Pilerová, Alžbeta 583 

Pinkes, Jozef 467 

Pintér, František 240 

Pišová, Anna 647, 675, 821, 871 

Platiová, Barbora 71, 874 

Podhajecký, Peter 835, 836 

Podhorániová, Mária Gertrúda 171 

Podhorániová, Gertrúda 5071/2  

Podhorániová, Zuzana 42, 136 
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Polaček, Izák 249 

Polák, Izrael 647 

Popik, Jozef 345 

Potajecký, Peter 593 

Potemkyn, František 650, 957 

Potornaj, Imrich 209 

Potornajová, Anna 118, 885 

Potornajová, Jana 118 

Potornajová, Zuzana 66 

Pramer, Adam 134 

Pramerová, Anna Mária 134 

Pramerová, Mária 205, 239 

Préniová, Klára 242, 515, 812, 963 

Preter-Bauer, Jozef 709 

Prokopovič, Ivan 81 

Prokopovič, Juraj 749 

Prokopovič, Mikuláš 377 

Pruny, Michal 205 

Pulská, Regina 30, 39, 105, 137, 164, 462, 677 

Pulský, Karol 186, 194, 933 

Pulský, Maximilián 186 

R 

Ráčaj, Ján 14 

Radvanská, Anna Mária 96 

Radvanská, Tereza 115 

Rajkovič, Michal 756 

Rakosník, Ján 588, 883 

Rakosníková, Zuzana 588, 882, 883 

Ramy, Ján 675 

Raslavici, Anton 691, 693, 696, 702, 708, 738, 751, 823 

Raslavici, František 965 

Raslavici, Jozef 553, 558, 605, 623, 693, 756, 799, 822, 836, 912 

Raslavici, Pavol 26, 613, 669 
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Raslavici, Žigmund 95 

Raslaviciová, Mária 823 

Raslaviciová, Terézia 374, 497, 546, 822 

Rát, Mojžiš 285, 310, 553  

Ratzingerová, Zuzana 26 

Reich 604 

Reich, Dávid 591 

Reich, Herman 576, 594, 650, 741, 742, 846 

Reich, Herschel 418 

Reich, Jozef 697 

Reis, Abrahám 577, 578 

Remčak, Martin 710 

Révésová, Jana 977 

Rezeš, Marek 924 

Ribécky, Adam 12 

Riter, František Klaudius 829 

Rokická, Františka 369 

Rokická, Zuzana 369 

Rokicková, Mária 268 

Rokický, Anton 397 

Rokický, Jozef 369, 378, 397 

Rollová, Klára 857 

Rolly, František 576, 584, 593, 602, 607, 614, 655, 660, 675, 734 

Rolly, Michal 23, 534, 857 

Rosenthal, Samuel 478, 907, 957 

Roškováni, Gašpar 301 

Roškováni, Mikuláš 75, 204, 316, 437, 471, 786 

Roškováni, Štefan 73, 83, 273, 274, 275, 319, 371, 385, 437, 471, 551, 644, 763, 766, 838 

Roškovániová, Barbora 551, 838 

Roškovaniová, Juliana 14 

Rot, Štefan 89 

Rotová, Barbora 97 

Rotová Barbora, Sofia 102 

Rudnajová, Anna 775 



 

 93 

Rumi, Ján 871 

Rumi, Jozef 145 

Rusánsky, Jozef 145 

Ružička, Ján 695 

S 

Sabo, Pavol 36, 47 

Sabó, Andrej 489 

Saglajová, Magdaléna 980 

Saj, Jozef 946 

Salaj, Pavol 123, 124, 125, 126, 180, 181, 218, 219, 220, 221, 222, 224, 225, 226, 227, 228, 

229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 565   

Salajová, Zuzana 49 

Salaki, Pavol 972 

Salašovič, Jozef 455, 579, 581, 587, 594, 604, 606, 611, 618, 630, 631, 634, 646, 724  

Salgari, Jozef 407 

Samsenová, Rachela Sas 482 

Sandali, Ján 6 

Sandali, Jozef 6 

Sandali, Michal 6 

Sarvaši, Jozef 642 

Sási, Mikuláš 29, 61 

Sauer, Kajetán 757 

Scupal, Jakub 267 

Sedlický, Štefan 662 

Semereová, Juliana 585 

Sentimréi, Pavol 133, 134 

Sentištváni, Ján 608, 703 

Sentištváni, Samuel 702 

Sentiváni, František 518 

Sentiváni, Jozef 426, 447 

Sentiváni, Karol 862 

Sentiváni, Michal 83 

Sentiváni, Samuel 655 
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Sentiváni, Štefan 862, 978 

Sentivániová, Anna 169, 628, 711, 945 

Sentivániová, Anna Mária 350, 515, 526, 527, 732 

Sepešházi, Alojz 740 

Sepešházi, Gašpar 327 

Schaffer, Mojžiš 510, 614, 658, 690, 691, 828 

Schaner, František 372 

Scheidl, Ján 125, 637 

Schenberger, Menosche 58 

Schiszlerová, Rozína 45 

Schlagerová, Tereza 326 

Scharitzká, Anna 421 

Scheidl, Ján 473, 557 

Schiff, Izák 467 

Schiff, Marek 869, 870 

Schlecer, Michal 501 

Schlesinger, Jakub 211 

Schmideg, František 15 

Schmidt, Ján 968 

Schmidt, Laurenc 223 

Schneider, Ján 246, 247, 261, 339, 384, 385 

Schneiderová, Rachela 246, 247, 261 

Schneiderová, Sofia 226, 248 

Schön, Volf 100, 281, 283, 313, 315, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 327, 329, 

Schönová, Golda 329 

Schranzhoffer, Ignác 7, 43 

Schtrochriegel, Andrej 845 

Schulek, Juraj 860 

Schuller, Štefan 57 

Schulcová, Jana 208 

Schütz, Jozef 673 

Schvartner, Samuel 731 

Schwarcz, Michal 933 

Schwartz, Bernard 149 
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Silvaj, Ján 364 

Simonidesová, Alžbeta 401 

Sinei 89 

Sinei, Alexander 137, 247, 247, 248 

Sinei, František 37, 134, 205, 239 

Sinei, Gabriel 248 

Sinei, Gašpar 247 

Sinei, Ladislav 612, 914 

Sinei, Mikuláš 11, 247, 248,  

Sinei, Štefan 77, 97 

Sineiová, Anna, rod. Mariášiová 453 

Sineiová, Barbora 256, 411, 513, 516 

Sineiová, Klára 247, 248 

Sineiová, Tereza 248 

Sinei-Merše, Alexander ml. 445 

Sinei-Merše, Alexander st. 444, 445 

Sinei-Merše, Gabriel 513 

Sinei-Merše, Jozef 622, 637, 641, 657, 676, 681 

Sinei-Merše, Jozef ml. 963, 978 

Sinei-Merše, Mikuláš 513 

Sinei-Meršeová, Barbora 339, 411, 444 

Sinei-Meršeová, Marianna 422 

Sirmaj, Andrej 649 

Sirmaj, Anton 1, 3, 7, 10, 22, 43, 81, 92, 99, 103, 104, 119, 129, 143, 150, 165, 173, 185, 258, 

267, 270, 306, 335, 336, 393, 414, 416, 423, 506, 514, 737 

Sirmaj, Ján 652, 699, 885 

Sirmaj, Ján Tomáš 153, 164, 171, 304, 755, 958, 959, 960 

Sirmaj, Jozef Tomáš 15, 30, 31, 33, 34, 35, 44, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 146, 157, 158, 163, 

165, 166, 168, 172, 197, 238, 262, 278, 3021/2, 529 

Sirmaj, Karol 424, 436 

Sirmaj, Tomáš 458, 856, 908 

Sirmajová, Amália 885 

Sirmajová, Anna 487, 514, 554, 564, 778, 820, 885 

Sirmajová, Dorota 103, 153, 424, 636, 745, 746 
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Sirmajová, Terézia, rod. Sekendorfová 424  

Slavnicaj, Karol Alexander 391 

Slesingerová, Anna 887 

Slotzka, Saloména 16 

Sontag, Samuel 666 

Sova, Michal 940 

Sovič, Jozef 323 

Spierer, Volf 787 

Spigel, Löbl 679 

Spira, Izrael 787 

Spira, Mojžiš 787 

Spirerová, Mária 787 

Spléni, Ján 41, 63, 80, 132, 182, 209 

Spléni, Jozef 481/2, 67, 68, 72, 124, 151, 180, 189, 209, 251, 283, 3061/2, 375, 396, 853 

Spléniová, Alexandra 915 

Spléniová, Anna 342  

Spléniová, Barbora 152, 161, 198, 287, 302, 3041/2, 342, 359 

Spléniová, Františka 629, 699, 791, 810, 831, 833, 842, 864, 891, 914, 951 

Spléniová, Katarína 178, 251, 254 

Srabenhoffer, Ignác 44 

Staffner, Juraj 122 

Stahrenberg, Karol 877 

Stankaj, Alexander 303 

Stankaj, Anton 374 

Stankaj, Jozef 601, 603 

Stankaj, Karol 910, 949 

Stankaj, Ladislav 198 

Stankaj, Ľudovít 303, 689, 866 

Stankajová, Tereza 49, 294 

Stáraj, Albert 980 

Stáraj, Anton 196 

Stárajová, Anna 346 

Stárajová, Jozefína 763, 790, 835 

Stark, Frederik Karol 832 
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Steinhübel, Ján Samuel 375 

Steinhübel, Samuel 237, 3061/2 

Steller, Samuel 207, 283, 301 

Stellerová, Zuzana 217, 264, 299 

Sternbach, Albert 969 

Sternbachová, Amália 969 

Stoklasa, Peter 74 

Stoklasová, Alžbeta 74 

Straka, Andrej 609 

Strubel, Ján 733 

Suľovský, Alexander 762, 801, 865, 866, 867 

Suľovský, Andrej 601, 762, 782, 786, 802, 803, 840, 859,  

Suňogová, Jozefína 574 

Sustriková, Mária 281 

Svartner, Samuel 770 

Svoboda, Matej 77, 102 

Szeghy, Ján 449 

Szeghy, Karol 782 

Š 

Šajgová, Rozália 696 

Šándor, Karol 568, 786 

Šandorová, Jozefína 775 

Šároši, Juraj 817 

Šároši, Žigmund 324 

Šárošiová, Terézia 785 

Šelig, Izák 557 

Šemšei, Alexander 517 

Šemšei, Anton 17, 18, 28, 32, 51, 65, 66, 82, 389, 460, 712 

Šemšei, Baltazár 347, 348, 381, 388, 402, 404, 405, 409, 529, 545, 703, 706, 813 

Šemšei, Ján 689, 725 

Šemšei, Juraj 517 

Šemšei, Michal 725 

Šemšei, Pavol 294, 720 
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Šemšei, Peter Pavol 65 

Šemšei, Štefan 720 

Šemšeiová, Jana 865, 866, 867 

Šemšeiová, Polixéna 260 

Šemšeiová, Terézia 703, 706, 754, 805, 813 

Šemšeiová, Zuzana 469 

Šmidegová, Anna Mária 163 

Šoltis, Adam 951 

Šoltis, Ján 547 

Špacaj, Štefan 595 

Šterbinský, Ladislav 606, 650 

Šuštriková, Klára 748 

Švábová, Anna Mária 34 

Švábová, Mária 926 

T 

Tahy, Alfonz 136 

Tahy, Anton 136, 170, 365, 5091/2, 616, 736, 943 

Tahy, Jozef 136, 435 

Tahy, Karol 166, 299 

Tahy, Ladislav 772, 800, 828, 879, 946 

Tahy, Michal 296 

Tahy, Melchior 781, 961 

Tahy, Štefan 722 

Tahy, Tomáš 347 

Tahy, Žigmund 140, 201 

Tahyová, Anna Mária 201 

Tahyová, Klára 167, 201, 772, 800 

Tahyová, Tereza 348 

Tarnóci, Imrich 130 

Teökeová, Alžbeta 927 

Tirčovci (bratia) 441 

Tirch, Jozef 280 

Tomaši, Martin 175 
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Tomka, Štefan 582, 942 

Tonenhauserová, Pescha 844 

Topercer, Žigmund 64, 368 

Torjaj, Pavol 585 

Tormaši, Anton 373 

Török, Ján 949 

Totfaluši (deti) 282 

Tóth, Abrahám 857 

Tóth, František 387 

Tóth, Imrich 188 

Tóthová, Mária Terézia 387 

Trangerová, Františka 572 

Trenčéniová, Anna 849, 910 

Turčáni, Jozef 481, 485, 535, 662 

Turčanská, Anna 251 

Turian, Andrej 421 

Turkovič, Fabián 333, 392 

U 

Ujházi, Daniel 105, 137, 164, 462, 677 

Ujházi, Jozef 678 

Ujházi, Ľudovít 224 

Ujházi, Samuel 824, 904 

Ujháziová, Anna Mária 716 

Ungerová 320 

Unschalk, Jozef 227 

Uňatický, Fabián 3 

Urban, Andrej 390 

Urban, Imrich 390 

Uz, Anton 427, 447, 481, 490, 494, 496, 511, 535, 620, 760, 796, 905 

Uz, Gabriel 160, 374, 670, 698 

Uz, Ján 281 

Uz, Vincent 194, 203, 316, 358, 418, 653, 949 

Uzová, Anna 271 
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Uzová, Barbora 271, 324 

Uzová, Františka 271 

V 

Vaďon, Ignác 208 

Vagner, Kristián 657 

Valach, Bartolomej 715, 811 

Valko, Samuel 226 

Vandernát, František 161 

Vandernát, Leopold 394, 907 

Vandernátová, Anna 183 

Vanderstatsová, Eleonóra, rod. Dežefiová 525 

Vásárheli, František 929, 930 

Varádi Sakmári, Daniel 133, 339, 411, 444, 445, 513, 516, 828 

Varádi Sakmári, Ján 977 

Vašová, Mária 968 

Veil, Šalamún 844, 850, 860 

Vidéni, Ladislav 563, 620, 653, 769 

Vidman, Dávid 787, 789 

Vietonis, Dávid 85, 230 

Vietorisová, Jana 282 

Villec, Ignác 28, 41, 67, 298, 3081/2, 351, 366 

Villec, Ján 843, 947 

Villec, Michal 219, 667 

Vinkler, Alexander 25, 696 

Vinklerová, Juliana 247 

Vinter, Šalamún 809, 835 

Višňovský, Ján 261 

Vitalis, Jozef 266 

Vitalis, Juraj 236 

Vitko, Jozef 191 

Vitkóci, Juraj 268 

Volk, Lukáš 484 

Volk, Michal 461, 484 
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Volk, Vasiľ 461 

Volkenstein, František 464, 543, 548, 552, 560, 562, 567, 574, 678, 759, 774, 827, 943, 969 

Voľanská-Urbanská, Anna 436 

W 

Walter, Jozef 113 

Weibelová, Terézia 893 

Wildmann, Dávid 290 

Wimmersberg, Emanuel 48 

Winkler, Alexej 708 

Winkler, Andrej 708 

Wittlinský, Alexander 267 

Wolf, Seew (Moše Chaim) 482 

Wolutzsky, Karol 16 

Z 

Zábracký, Jozef 489 

Zanik, Ján 730 

Zatorská, Anna, rod. Mikursková 828, 889 

Závody, Rudolf 592, 665, 674 

Zbisko, Jozef Karol 13 

Zeglen, Albert 277 

Zeisberg, Karol 885 

Zelenak, Štefan 326 

Zelinka, Anton 831 

Zempliner, Šalamún 355, 582 

Zimmermannová, Štefánia 701 

Ziggan, Jozef 43 

Zlockichová, Saloména 131, 148, 155 

Zmeškal, Jozef 774, 869, 870 

Zmeškalová, Rozália 870 

Zolner, Jozef 306 

Zviko, Anton 226 
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Ž 

Žadny, Jozef 439, 440, 864 

Žarnaj, František 130, 483, 544, 563, 595 

Žarnovecký, Ján 859 
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Miestny register 

A 

Abrahámovce 693 

B 

Babin Potok 101, 114 

Bardejov 374, 541, 939 

Blažov 148 

Bodrogkeresztúr 112, 389 

Brezovica 16, 839, 884 

Buclovany 181 

Budimír 105 

Bystré 179 

Bzenov 37 

C 

Cemjata 415 

D 

Demjata 231 

Dlhá Lúka 971 

Drienov 345, 880 

Dubová 361/2  

Dubovica 269 

Ď 

Ďačov 136 

F 

Frička 189 

G 

Gelnica 225 

H 

Hanušovce nad Topľou 179 

Herľany 193 

Hermanovce 796 

Hervartov 180, 189, 891 
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Hniezdne 514 

Hrabkov 269, 397 

Huncovce 257 

Hutka 270 

J 

Jáger (Eger) 908 

Jánovce 454 

Jarovnice 949 

Jedlinka 270 

K 

Kapušany 117 

Kecerovské Pekľany 261 

Kendice 47, 748 

Kežmarok 305 

Kľušov 49, 180, 189, 891 

Kokošovce 953 

Kolaczyce 266 

Košice 127, 859, 935 

Koprivnica 49, 3041/2, 439, 631, 912 

Kračúnovce 460 

Krompachy 426 

Krásna Lúka 98, 612 

Kurima 860 

Kyjov 136 

L 

Lačnov 102, 513 

Ladomirová 713 

Lemešany 830 

Levoča 54 

Lieskovec 931 

Lipany 733, 819 

Lipovce 102, 513 

Lopúchov 533, 693 
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M 

Makovica (Zborov) 270, 737, 882, 883, 971 

Malý Šariš 133 

Medzany 5071/2, 5091/2  

Michalovce 441 

Miskolc 139, 285, 310 

N 

Nemcovce 940 

Nižné Raslavice 693 

Nižná Šebastová 65, 146, 147, 711, 712 

Nová Lesná 257 

O 

Obišovce 392 

Ondavka 270 

Oradea 757 

Orlík 935 

P 

Pavlovce 436 

Pečovská Nová Ves 405, 426, 727 

Pešť 406, 413, 432, 474, 519 

Petrovenec 269 

Plaveč 611 

Ploské 881, 913 

Podhorany 138, 925 

Podolínec 154 

Poloma 148, 257 

Prešov 69, 82, 168, 182, 199, 200, 205, 210, 221, 273, 450, 451, 483, 732, 792, 932 

R 

Radačov 37, 134, 269 

Radoma 859 

Richvald 951 

Rovné 270 
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S 

Sabinov 3091/2, 776  

Sacz 119 

Satu Mare 360 

Sedmohradsko 330, 484 

Slovinky 261 

Solivar 40, 261, 797, 841 

Soľná Baňa 559 

Spišská Kapitula 46, 53, 75, 197, 238, 265, 454, 812, 923, 958, 959 

Spišské Podhradie 458 

Stará Lesná 257 

Stará Ľubovňa 514 

Stotnice 257 

Svinia 61, 247, 248 

Szamosújvár 484 

Š 

Šambron 257 

Šarišská stolica / župa 201, 392 

Šarišské Bohdanovce 105 

Šaštín 315 

Široké 159, 256, 330, 721 

T 

Temešvár 938 

Tichý Potok 148, 257, 428 

Trnava 169 

Trstená 921 

Tulčík 117 

V 

Vaniškovce 49 

Veľká Lomnica 257 

Veľký Šariš 390, 5081/2, 541 

Vécs 536 

Vyšná Kamenica 152 
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Vyšné Mirkovce 277 

Vyšné Raslavice 693 

Z 

Zábava 189 

Záhradné 509 

Ž 

Žehňa 277 
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Vecný register 

A 

advokát dvorný a súdny 235 

Akadémia Ludoviceum 413, 432, 519 

aktíva 424 

arcivojvoda 349 

B 

bavlnárska manufaktúra 315 

bianko zmenka 879 

bratstvo pri soľnom kráľovskom úrade 40, 841 

D 

dedičia 878, 891 

dedičný dobytok 566 

dedičstvo / dedičné podiely 247, 267, 270, 304, 321, 498, 954 

deľba majetku 469, 693, 878 

dlžobný úpis 17, 178, 183, 184, 185, 187, 188, 195, 196, 209, 258, 535, 761 

dohoda o odstúpení mužských majetkových podielov 477 

dohoda o majetkovom usporiadaní dedičstva 513 

dohoda o rozdelení rodičovského majetku 429, 541 

dom 176, 389, 819 

drevené uhlie 426 

dubové drevo 447 

Dvorná vojenská rada 478 

E 

evanjelické kolégium 732 

exekúcia 522 

exekučné rozhodnutie 642 

exekučný protokol 49, 967 

extabulácia 308, 373, 468, 471, 521, 523, 535 

F 

fara 98, 727 

farár 159, 267, 330, 345, 682, 721, 733, 859, 860, 912, 933, 940, 949 



 

 109 

farbiari 882, 883 

farnosť 405, 460, 5081/2, 509, 5091/2, 514, 748, 796, 839, 841 

farnosť ev. a. v. 179, 939 

farnosť r. kat. 117 

farnosť sv. Štefana 261 

farský úrad 880, 881 

fond 823 

fondy politických inštitúcií 406 

finančná náhrada 477 

finančné a hmotné zabezpečenie 457 

finančné záležitosti 43, 161 

fundácia košického biskupstva 765, 970 

fundácia pre hluchonemých 536 

fundácia seminára mladých klerikov 908 

fundácia spišského biskupstva 958, 959 

fundácia Szabóiana 530 

fundácia špitála 733 

fundácia univerzity 406 

H 

hostinec 261 

hostinský 415 

hypotéka 181, 189, 193, 261, 270 

CH 

chudobinec 261 

I 

inšpektorát panstva 737 

intabulácia 32, 36, 38, 46, 75, 84, 88, 89, 97, 153, 201, 257, 260, 261, 262, 266, 270, 308, 309, 

332, 340, 360, 424, 512, 513, 517, 518, 539, 611, 623, 631, 639, 642, 693, 713, 737, 748, 878, 

884, 885, 891, 924, 931, 947, 971, 973 

K 

kanonik 119, 267 

kapitál 520 

kaucia 257, 262, 266, 332, 392, 478, 639, 877, 884, 885, 940 
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kláštor / rád františkánov 65, 69, 82, 146, 147, 168, 210, 221, 450, 451, 483, 711, 712, 792, 

921, 932 

kláštor minoritov 54, 182, 199, 200 

kláštor mníšok 127 

kňaz 232 

komorská sirotská pokladnica 938 

kontrakt 19, 22, 361/2, 47, 50, 102, 246, 275, 313, 332, 333, 389, 396, 403, 411, 417, 426, 436, 

439, 447, 457, 478, 482, 499, 536, 575, 597, 610, 631, 717, 849, 925, 940, 971, 980 

kontrolór vojenskej pokladnice 252 

konvent milosrdných bratov 458 

korešpondencia 748 

košiar 51 

košický biskup 489, 858 

kôň 355, 442, 586 

krajčír 549 

kráľovský komorník 335, 469 

kupecký cech 275 

kúpele 193, 415 

kurátor 816 

kyslá voda 532 

L 

lekár 334 

lesy 189, 425, 426, 447 

list 973 

listina 248, 469, 748, 884 

lúky 261, 393, 428 

M 

majetkové podiely 411, 439, 518, 849, 925 

manželské majetkové práva 424 

N 

nájomná zmluva 277, 737 

Národné múzeum 413 

nemocničný fond 395 
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neúroda 935 

O 

obchod 273 

obchodná kniha 41 

obilniny / obilie 286, 299, 583 

obligácia 5, 19, 32, 38, 49, 101, 120, 139, 163, 172, 176, 180, 207, 211, 259, 276, 280, 350, 

369, 378, 393, 397, 425, 428, 443, 475, 514, 520, 522, 549, 602, 604, 610, 644, 654, 656, 708, 

714, 756, 758, 772, 809, 819, 851, 955, 957 

obligácia na pôžičku 1-4, 6, 7, 9-16, 18, 20, 21, 23-31, 33-35, 37, 39-41, 44, 45, 48, 481/2, 51-

60, 63-65, 69-74, 77-83, 85, 86, 90-96, 98-100, 103, 105-111, 113, 116-119, 122-130, 132, 134-

138, 140-144, 146, 147, 149-151, 153-158, 160, 162, 164-168, 171, 173, 174, 177, 179, 181, 

182, 190-193, 199, 200, 202-204, 206, 208, 210, 212, 213, 220-222, 224-227, 230, 236, 240-

245, 250, 251, 261, 263, 268, 269, 271-275, 278, 279, 281-284, 287-298, 300-303, 3041/2, 306-

308, 3091/2, 311, 316-329, 3331/2-341, 343-349, 352-354, 356-358, 361, 362, 364, 365, 367-

377, 379-388, 390, 391, 395, 398-402, 404-409, 413, 414, 416, 418-423, 431-435, 437, 438, 

440, 444-446, 450-456, 459-467, 472-475, 479, 480, 481, 483, 485-487, 489, 491, 492, 494, 

495, 497, 502, 505, 5071/2, 5081/2-510, 515, 519, 525-530, 537, 538, 540, 542-545, 547, 548, 

550-561, 564, 565, 567, 569-574, 576, 580, 584, 585, 588-591, 597, 600, 605, 613-618, 620, 

621, 625, 627-629, 632, 633, 637, 638, 640, 643, 646-652, 655, 657-662, 664, 668, 669, 671-

673, 677, 685, 686, 694-697, 699, 701, 705, 706, 710-712, 716, 719-723, 725, 727, 730-733, 

735, 736, 738, 742, 749-751, 753, 754, 757, 759, 762, 764, 765, 767, 768, 773, 778, 782, 783, 

791, 792, 794, 796-799, 807-809, 812, 813, 816-818, 820, 821, 824, 825, 828, 830, 831, 833, 

834, 837, 838, 841-843, 846, 850, 852, 854-860, 862-868, 874-876, 880, 881, 883, 886, 887, 

889, 890, 893, 894, 901-905, 908, 910, 913, 916, 917, 919, 921, 923, 927, 936-940, 943, 946, 

949, 950, 956, 958, 959, 961, 962, 966, 970, 972, 976-978, 981    

obligácia na splatenie dlhu, dlžoby, pozdĺžnosti 42, 43, 61, 121, 131, 133, 145, 148, 152, 159, 

169, 175, 194, 197, 198, 205, 214-219, 223, 228, 229, 231-235, 237-239, 249, 251-256, 261, 

264, 265, 267, 285, 286, 299, 304, 305, 3081/2, 310, 312, 314, 315, 3251/2, 331, 342, 351, 355, 

359, 363, 366, 394, 397, 410, 412, 415, 430, 441, 442, 448, 449, 470, 476, 484, 488, 490, 493, 

496, 498, 500, 501, 503, 504, 508, 516, 524, 531, 532, 546, 553, 556, 562, 563, 566, 568, 577-

579, 581, 582, 586, 587, 592-596, 598, 599, 601, 603, 606-609, 612, 619, 622, 624, 626, 630, 

634-636, 641, 649, 650, 653, 657, 692, 707, 709, 715, 724, 726, 728, 729, 733, 734, 739-741, 

743-747, 752, 753, 755, 757, 758, 760, 763, 766, 769-771, 774-777, 779-781, 784-790, 793, 
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795, 800-806, 809-811, 813-815, 822, 823, 825-829, 832, 835, 836, 839, 840, 844, 845, 847, 

848, 853, 861, 869-873, 882, 888, 896-900, 906, 907, 909, 911, 912, 914, 915, 918, 920, 922, 

926-930, 932-934, 940-942, 944, 945-949, 951-954, 960, 963-965, 967-969, 974, 975, 979   

obligácia na splatenie pohľadávky 66-68, 76, 104, 480 645, 663, 665-667, 670, 674-676, 678-

683, 687-691, 698, 700, 702-704 

odevy 549 

odstúpenie majetku 436, 477 

ohodnotenie majetku 713 

ovce 330, 360 

P 

pálenka 604, 617 

panstvo 270, 737 

pasívna zmenka 684 

pasívny dlh 891, 892 

perly 276, 656, 758 

piaristické kolégium 154, 3091/2, 776 

pignorácia 105 

plodiny 274 

podmienky splatenia nedoplatku 718 

pokladnica biskupstva 757 

pokladnica ev. a. v. školy 255 

pokladnica farnosti 841, 913, 953 

pokladnica insurekčno-konkurenčnej fundácie 431, 432 

pokladnica kancelárie poštového prefektorátu 935 

pokladnica kostola 5071/2 , 559 

pokladnica nábožensko-politickej fundácie 856 

pokladnica panstva 882, 883 

pokladnica solivarského bratstva 841 

pokladnica solivarského inšpektorátu 797 

pokladnica spišského biskupstva 454, 812 

polia 393, 501 

poľovačka 737 

poškodenie dobrej povesti 62 
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poštmajster 935 

pozemky 397 

pozostalosť 813, 816, 934 

preddavok odškodného kvôli neúrode 935 

prenájom 631 

prepošt 119, 757 

prevod majetku 663, 931 

prevzatie dlžoby 980 

prevzatie finančných záväzkov 511 

prevzatie obligácie 514 

prevzatie pohľadávky 458, 645, 678 

prevzatie pôžičky 534 

provízor panstva 971 

pšenica 229, 378 

S 

seminár 169 

seminár mladých klerikov 859 

sirotská pozostalosť 605 

siroty 755 

sklad tovaru 313 

slovenská ev. a. v. komunita 205 

soľ 809 

splatenie pohľadávky 575 

sudcovia 530 

superintendencia ev. a. v. 966 

súpis nehnuteľného majetku 884 

súpis poddaných 884 

súpis pozostalosti 248 

syndikus 711, 712 

T 

tabakový sklad 266 

testament o rozdelení majetku 878 
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tovar 120, 139, 145, 175, 176, 194, 211, 285, 3081/2, 310, 312, 315, 319, 342, 351, 366, 404, 

626, 692 

transakčná listina 189 

transakčný kontrakt 597 

traktát 947 

traktát o majetkových podieloch 427 

traktát o vyrovnaní pohľadávok 170 

traktát s obligáciou za záloh lúky 428 

U 

účtovník 231 

úhrada životných nákladov 539 

uhorská náboženská fundácia 395 

uhorská náboženská základina 456 

uhorská študentská a vedecká fundácia 395 

umorenie dlhu 948 

univerzita 474 

V 

veno 22, 260, 350, 482, 518 

verejná základina 336 

vinice 654, 680 

vinkulácia 284 

víno 100, 131, 175, 282, 290, 314, 326, 331, 516, 595 

vojenskí invalidi 520 

vojsko 595 

vyplatené dlžoby 8, 19, 43, 87 

Východohaličská komorská administrácia tabakových príjmov 266 

Z 

záhrada 176 

zálohovanie majetkov 417, 940 

zálohovanie pozemkov 16, 179 

zelenina 299 

zmluva 84, 88, 330, 424, 425, 512, 533, 539, 611, 693, 713, 737, 885, 891, 931 

zrážka z podielu majetku 475 
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Ž 

železiareň 426 

žiadosť o obligáciu 5 

žiadosť o intabuláciu 3951/2, 884, 931 

žiadosť o potvrdenie 392 

židia 886 
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